

ATO ADMINISTRATIVO
RETIFICAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

CONSIDERANDO a autonomia do ente municipal insculpida no art. 18 da Constituição da República Federativa do Brasil;

CONSIDERANDO a prerrogativa do pregoeiro como agente saneador do processo administrativo, conforme dispõe o art. 47, do Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019;

CONSIDERANDO a Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal, em que a administração pode rever seus próprios atos por conveniência e oportunidade;

R E S O L V E

I. **SANEAR**, nos termos do Edital do Pregão Eletrônico 002/2023PE, a planilha de quantitativo, passando a constar a seguir:

3 - PLANILHA DE QUANTITATIVO

LOTE 01 - CAMINHÃO CAÇAMBA – VOLKSWAGEN 13.190 ADVANTECH - PLACA OZG7032 / CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 WORKER - PLACA OZG9932					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador Completo	UND	2	R\$ 1.964,32	R\$ 3.928,65
2	Amortecedor da Cabine	UND	4	R\$ 531,33	R\$ 2.125,33
3	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 746,00	R\$ 2.984,00
4	Amortecedor Traseiro	UND	4	R\$ 759,67	R\$ 3.038,67
5	Anel de Sincronizadores	UND	16	R\$ 962,83	R\$ 15.405,23
6	Arruela 14"	UND	10	R\$ 3,05	R\$ 30,50
7	Balancim MWM 229	UND	4	R\$ 372,89	R\$ 1.491,57
8	Barra de Direção	UND	2	R\$ 1.336,67	R\$ 2.673,33
9	Bico Injetor	UND	12	R\$ 2.320,00	R\$ 27.840,00
10	Bico para Bomba de engraxar	UND	6	R\$ 48,27	R\$ 289,60
11	Bobina de Campo	UND	2	R\$ 394,28	R\$ 788,57
12	Bomba D'água	UND	2	R\$ 946,33	R\$ 1.892,67
13	Bomba de Óleo Motor	UND	2	R\$ 858,67	R\$ 1.717,33
14	Bomba Direção	UND	2	R\$ 2.022,48	R\$ 4.044,97
15	Bomba Injetora Completa	UND	2	R\$ 8.258,17	R\$ 16.516,33
16	Borracha da Porta	UND	8	R\$ 223,67	R\$ 1.789,33
17	Borracha de Para-brisa	UND	2	R\$ 464,18	R\$ 928,37
18	Borracha Sanfonada do Câmbio	UND	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
19	Bronzina de Biela	JG	2	R\$ 450,40	R\$ 900,80
20	Bronzina de Mancel	JG	4	R\$ 566,33	R\$ 2.265,33
21	Bucha da Mola	UND	12	R\$ 77,83	R\$ 934,00
22	Bucha do Amortecedor da Cabine	UND	4	R\$ 70,33	R\$ 281,33

23	Bucha do Braço Oscilante	UND	4	R\$ 73,42	R\$ 293,67
24	Bucha do Câmbio da Marcha	UND	4	R\$ 106,63	R\$ 426,53
25	Bucha do Estabilizador	UND	8	R\$ 43,07	R\$ 344,53
26	Bucha do Estabilizador do Eixo Dianteiro	UND	30	R\$ 43,75	R\$ 1.312,50
27	Bucha do Estabilizador do Eixo Traseiro	UND	30	R\$ 43,75	R\$ 1.312,50
28	Bucha do Pino Dianteiro	UND	8	R\$ 41,87	R\$ 334,93
29	Bucha do Pino Traseiro	UND	8	R\$ 45,97	R\$ 367,73
30	Bucha do S de Freio	UND	24	R\$ 42,17	R\$ 1.012,00
31	Bucha do Tensor do Eixo Traseiro	UND	12	R\$ 190,58	R\$ 2.287,00
32	Bucha do V Central e Lateral	UND	8	R\$ 277,50	R\$ 2.220,00
33	Buzina 24 wts	UND	2	R\$ 74,50	R\$ 149,00
34	Cabo Trambulador do Câmbio	UND	2	R\$ 111,11	R\$ 222,22
35	Caixa de Satélite	UND	2	R\$ 2.846,67	R\$ 5.693,33
36	Calço da Caixa de Marcha	UND	2	R\$ 191,63	R\$ 383,27
37	Calço do Motor	UND	2	R\$ 180,97	R\$ 361,93
38	Catraca de Freio	UND	2	R\$ 296,00	R\$ 592,00
39	Cebolão de Óleo	UND	2	R\$ 115,17	R\$ 230,33
40	Chave Acionador do Ar Condicionado	UND	4	R\$ 120,30	R\$ 481,20
41	Chave de luz para farol, 24 wts	UND	5	R\$ 339,17	R\$ 1.695,83
42	Chave de Seta com Comutação	UND	4	R\$ 431,17	R\$ 1.724,67
43	Chave do Limpador de Para-brisa	UND	2	R\$ 242,50	R\$ 485,00
44	Cilindro Auxiliar de Embreagem	UND	2	R\$ 327,17	R\$ 654,33
45	Cilindro Mestre de Embreagem	UND	2	R\$ 309,67	R\$ 619,33
46	Cilindro Mestre de Freio	UND	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
47	Compressor de Ar Condicionado	UND	2	R\$ 3.386,67	R\$ 6.773,33
48	Compressor de Ar do Sistema de Freio	UND	1	R\$ 2.946,67	R\$ 2.946,67
49	Conjunto de Coroa e Pinhão	UND	2	R\$ 2.774,83	R\$ 5.549,67
50	Corpo de acoplamento da caixa de Marcha	UND	8	R\$ 613,00	R\$ 4.904,00
51	Correia Dentada	UND	3	R\$ 193,00	R\$ 579,00
52	Correia do Alternador	UND	2	R\$ 189,50	R\$ 379,00
53	Coxim de Motor	UND	2	R\$ 787,48	R\$ 1.574,97
54	Coxim de Radiador	UND	4	R\$ 66,47	R\$ 265,87
55	Cruzeta Cardan	UND	2	R\$ 355,83	R\$ 711,67
56	Cuíca de Freio completa Dianteira	UND	2	R\$ 372,00	R\$ 744,00
57	Cuíca Freio completa Traseira	UND	2	R\$ 404,12	R\$ 808,23
58	Diafragma da Cúica de Freio	UND	4	R\$ 49,08	R\$ 196,33
59	Disco Embreagem	UND	2	R\$ 1.848,00	R\$ 3.696,00
60	Eixo "s" Traseiro	UND	4	R\$ 461,33	R\$ 1.845,33
61	Elevador de Vidro de Porta	UND	2	R\$ 191,63	R\$ 383,27
62	Engrenagens de 1ª	UND	2	R\$ 1.446,33	R\$ 2.892,67
63	Engrenagens de 2ª	UND	2	R\$ 1.340,95	R\$ 2.681,90
64	Engrenagens de 3ª	UND	2	R\$ 1.335,33	R\$ 2.670,67
65	Engrenagens de 4ª	UND	2	R\$ 1.041,12	R\$ 2.082,23
66	Espigão da Mola	UND	2	R\$ 38,75	R\$ 77,50
67	Estator do Alternador	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
68	Estopa de Freio Traseira	UND	4	R\$ 83,07	R\$ 332,27
69	Farol	UND	4	R\$ 427,50	R\$ 1.710,00
70	Fechadura de Porta Completa	UND	2	R\$ 375,83	R\$ 751,67
71	Flexível de Freio Dianteiro Lado Direito	UND	2	R\$ 63,13	R\$ 126,27
72	Flexível de Freio Dianteiro Lado Esquerdo	UND	2	R\$ 63,13	R\$ 126,27

73	Filtro de Dreno da Água	UND	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
74	Flange Cardan	UND	2	R\$ 826,50	R\$ 1.653,00
75	Flange do Pinhão	UND	2	R\$ 942,33	R\$ 1.884,67
76	Garfo Cardan	UND	2	R\$ 747,30	R\$ 1.494,59
77	Grampo Dianteiro do Feixe de Mola	UND	4	R\$ 81,33	R\$ 325,31
78	Grampo Traseiro do Feixe de Mola	UND	4	R\$ 94,16	R\$ 376,64
79	H do Feixe de Mola Dianteiro	UND	2	R\$ 239,67	R\$ 479,33
80	Hélice do Motor	UND	2	R\$ 1.263,00	R\$ 2.526,00
81	Ignição Completa com Computador	UND	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
82	Induzido	UND	4	R\$ 528,67	R\$ 2.114,67
83	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	JG.	2	R\$ 826,16	R\$ 1.652,32
84	Jogo Junta de Motor	JG	2	R\$ 1.724,83	R\$ 3.449,67
85	Jumelo	UND	4	R\$ 256,33	R\$ 1.025,33
86	Junção da coluna de Direção	UND	2	R\$ 289,97	R\$ 579,93
87	Junta Cabeçote	UND	2	R\$ 831,67	R\$ 1.663,33
88	Junta de Caixa de Marcha	UND	2	R\$ 152,50	R\$ 305,00
89	Junta Diferencial	UND	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
90	Junta do Coletor	UND	2	R\$ 25,42	R\$ 50,83
91	Kit do Motor/Camisã, Pistão, Anel e Biela	UND	2	R\$ 2.236,67	R\$ 4.473,33
92	Kit Embreagem	UND	2	R\$ 3.947,76	R\$ 7.895,51
93	Kit mancal do Eixo "s"	UND	2	R\$ 120,30	R\$ 240,60
94	Kit Reparo da Cuíca de Freio	UND	2	R\$ 98,36	R\$ 196,71
95	Lâmpada de Teto da Cabine	UND	2	R\$ 74,97	R\$ 149,93
96	Lâmpada do Farol	UND	2	R\$ 52,12	R\$ 104,23
97	Lanterna Traseira Completa	UND	2	R\$ 83,13	R\$ 166,27
98	Limpador de Para – Brisa Completo	UND	2	R\$ 395,33	R\$ 790,67
99	Lona de Freios Dianteira	JG	3	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00
100	Lona de Freios Traseiro	JG	3	R\$ 372,67	R\$ 1.118,00
101	Luva Cardan	UND	2	R\$ 933,83	R\$ 1.867,67
102	Luva de Engate da Caixa de Marcha	UND	8	R\$ 1.013,83	R\$ 8.110,61
103	Mancal Motor de Partida	UND	2	R\$ 189,67	R\$ 379,33
104	Mangote do Radiador	UND	2	R\$ 372,96	R\$ 745,93
105	Mangueira de Óleo Solvente	UND	2	R\$ 144,08	R\$ 288,17
106	Molas da Cuíca de Freio	UND	4	R\$ 103,63	R\$ 414,53
107	Mola Dianteira 1ª	UND	3	R\$ 810,83	R\$ 2.432,50
108	Mola Dianteira 2ª	UND	3	R\$ 757,00	R\$ 2.271,00
109	Mola Dianteira 3ª	UND	3	R\$ 726,67	R\$ 2.180,00
110	Mola Dianteira 4ª	UND	3	R\$ 696,33	R\$ 2.089,00
111	Mola do patim de Freio	UND	2	R\$ 52,42	R\$ 104,83
112	Mola parabólica	UND	4	R\$ 945,83	R\$ 3.783,33
113	Mola Traseira 1ª	UND	3	R\$ 865,50	R\$ 2.596,50
114	Mola Traseira 2ª	UND	3	R\$ 818,50	R\$ 2.455,50
115	Mola Traseira 3ª	UND	3	R\$ 788,17	R\$ 2.364,50
116	Mola Traseira 4ª	UND	3	R\$ 757,83	R\$ 2.273,50
117	Motor de Partida Completo	UND	2	R\$ 2.091,50	R\$ 4.183,00
118	Para Choque Dianteiro	UND	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
119	Para Choque Traseiro	UND	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
120	Para-brisa Dianteiro	UND	3	R\$ 1.873,00	R\$ 5.619,00
121	Para-brisa do Vidro do Vigia	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
122	Para-brisa Inferior da Porta	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
123	Para-brisa Inferior Traseiro	UND	2	R\$ 335,50	R\$ 671,00

124	Para-brisa Superior da Porta	UND	2	R\$ 335,50	R\$ 671,00
125	Para-brisa Superior Traseiro	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
126	Parafuso da Bucha	UND	10	R\$ 48,80	R\$ 488,00
127	Parafuso da Roda Dianteira	UND	8	R\$ 38,92	R\$ 311,33
128	Parafuso da Roda Traseira	UND	8	R\$ 40,97	R\$ 327,73
129	Parafuso do bico injetor	UND	4	R\$ 18,20	R\$ 72,80
130	Parafuso do Centro	UND	6	R\$ 38,75	R\$ 232,50
131	Parafuso Prisioneiro	UND	10	R\$ 20,23	R\$ 202,33
132	Para-lama Traseiro	UND	4	R\$ 497,48	R\$ 1.989,93
133	Pino da Caixa Satélite	UND	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
134	Pastilha deslizante do garfo câmbio	UND	8	R\$ 159,97	R\$ 1.279,73
135	Pino de Centro	UND	4	R\$ 38,75	R\$ 155,00
136	Planetárias	UND	8	R\$ 2.583,00	R\$ 20.664,00
137	Ponteira Deslizante do Cardan	UND	2	R\$ 940,67	R\$ 1.881,33
138	Ponteira do Cardan	UND	2	R\$ 839,83	R\$ 1.679,67
139	Radiador	UND	2	R\$ 3.941,50	R\$ 7.883,00
140	Rebite de Alumínio Maciço 10X16 Cab-para Lona de Freio	UND	160	R\$ 0,54	R\$ 86,40
141	Regulador de Voltagem	UND	4	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00
142	Relê auxiliar terminais 24 wts	UND	8	R\$ 47,63	R\$ 381,07
143	Reparo da Caixa de Direção	UND	2	R\$ 386,33	R\$ 772,67
144	Reparo da Cuíca de Freio	UND	50	R\$ 93,63	R\$ 4.681,67
145	Reparo do Compressor de Ar do Freio	UND	6	R\$ 374,28	R\$ 2.245,70
146	Reparo do Eixo "s" Freio ar	UND	4	R\$ 83,30	R\$ 333,20
147	Retentor da Roda Dianteira	UND	8	R\$ 69,47	R\$ 555,73
148	Retentor da Roda Transmissão	UND	8	R\$ 90,65	R\$ 725,20
149	Retentor de Válvula	UND	8	R\$ 26,40	R\$ 211,20
150	Retentor Pinhão	UND	4	R\$ 306,63	R\$ 1.226,53
151	Retrovisor de Grau	UND	6	R\$ 288,67	R\$ 1.732,00
152	Retrovisor Central	UND	2	R\$ 231,00	R\$ 462,00
153	Retrovisor LD	UND	2	R\$ 176,33	R\$ 352,67
154	Retrovisor LE	UND	2	R\$ 176,33	R\$ 352,67
155	Rodas	UND	2	R\$ 974,83	R\$ 1.949,67
156	Rolamento da Roda Dianteira Interno	UND	4	R\$ 310,97	R\$ 1.243,87
157	Rolamento da Roda Traseira Externo	UND	4	R\$ 201,97	R\$ 807,87
158	Rolamento da Roda Traseira Interno	UND	4	R\$ 237,17	R\$ 948,67
159	Rolamento de Alternador	UND	4	R\$ 54,25	R\$ 217,00
160	Rolamento de Centro	UND	4	R\$ 237,00	R\$ 948,00
161	Rolamento Dianteiro do Pinhão	UND	4	R\$ 475,67	R\$ 1.902,67
162	Rolamento do cardan	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00
163	Rolamento eixo piloto	UND	2	R\$ 112,63	R\$ 225,27
164	Rolamento entalhado	UND	4	R\$ 346,33	R\$ 1.385,33
165	Rolamento externo da roda traseira	UND	4	R\$ 215,30	R\$ 861,20
166	Rolamento lateral da coroa	UND	4	R\$ 598,67	R\$ 2.394,67
167	Rolamento traseiro do pinhão	UND	4	R\$ 502,33	R\$ 2.009,33
168	Rotor de alternador	UND	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00
169	Sanfona do Escapamento VWMAN31.280	UND	1	R\$ 527,00	R\$ 527,00
170	Satélites	UND	4	R\$ 282,33	R\$ 1.129,33
171	Selante para camisa MWM	UND	5	R\$ 482,80	R\$ 2.414,00
172	Semi Eixo	UND	2	R\$ 1.247,80	R\$ 2.495,60
173	Sensor de Temperatura de Água	UND	3	R\$ 518,97	R\$ 1.556,90

174	Sensor de Temperatura de Óleo	UND	3	R\$ 433,67	R\$ 1.301,00
175	Sinalizador	UND	2	R\$ 39,50	R\$ 79,00
176	Sirene de Ré	UND	2	R\$ 233,63	R\$ 467,27
177	Solenóide Automático	UND	8	R\$ 432,67	R\$ 3.461,33
178	Suporte da Escova do Motor de Partida	UND	2	R\$ 361,15	R\$ 722,30
179	Suporte da embreagem	UND	4	R\$ 344,67	R\$ 1.378,67
180	Suporte do balancim da Válvula MWM	UND	2	R\$ 289,67	R\$ 579,33
181	Suporte do Motor	UND	2	R\$ 588,67	R\$ 1.177,33
182	Tambor de Freio Dianteiro	UND	2	R\$ 1.043,67	R\$ 2.087,33
183	Tambor de Freio Traseiro	UND	2	R\$ 1.080,33	R\$ 2.160,67
184	Tampa Distribuição	UND	2	R\$ 614,83	R\$ 1.229,67
185	Tampa do Tanque de Combustível	UND	2	R\$ 100,13	R\$ 200,27
186	Tampa Óleo Motor	UND	2	R\$ 68,32	R\$ 136,63
187	Terminal de bateria	UND	8	R\$ 82,53	R\$ 660,27
188	Terminal de Direção	UND	2	R\$ 206,33	R\$ 412,67
189	Terminal do Câmbio	UND	2	R\$ 448,97	R\$ 897,93
190	Terminal do Pinhão Diferencial	UND	2	R\$ 729,00	R\$ 1.458,00
191	Tomada para farol	UND	3	R\$ 49,47	R\$ 148,40
192	Trava do Grampo de Mola	UND	2	R\$ 44,30	R\$ 88,60
193	Trava de Pino	UND	4	R\$ 30,42	R\$ 121,67
194	Trava do Câmbio de Marcha	UND	2	R\$ 139,47	R\$ 278,93
195	Tubo Flexível do Escapamento	UND	1	R\$ 863,10	R\$ 863,10
196	Válvula Alimentadora de Ar	UND	2	R\$ 768,00	R\$ 1.536,00
197	Válvula de Admissão	UND	4	R\$ 73,13	R\$ 292,53
198	Válvula de Alívio	UND	4	R\$ 312,48	R\$ 1.249,93
199	Válvula de Escape	UND	4	R\$ 70,40	R\$ 281,60
200	Válvula Descarga Rápida	UND	2	R\$ 532,67	R\$ 1.065,33
201	Válvula Relê	UND	2	R\$ 513,00	R\$ 1.026,00
202	Ventoinha do Ar Condicionado	UND	1	R\$ 394,33	R\$ 394,33
203	Vidro de Janela	UND	2	R\$ 274,67	R\$ 549,33
204	Serviço mecânico	Hs	1000	R\$ 125,33	R\$ 125.333,33

TOTAL DO LOTE

R\$ 480.544,19

LOTE 02 - CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 31.280 CRM 6X4 - PLACA OUS2058/ CAMINHÃO VOLKSWAGEN 24.280 CRM 6X2 - PLACA PLQ9E41

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	2	R\$ 1.936,58	R\$ 3.873,17
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 732,00	R\$ 2.928,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 803,17	R\$ 3.212,67
4	AMORTECEDOR CABINE	UND	4	R\$ 416,83	R\$ 1.667,33
5	BENDIX	UND	2	R\$ 235,33	R\$ 470,67
6	ANEL DE SINCRONIZADORES 3ª MARCHA	UND	2	R\$ 984,97	R\$ 1.969,93
7	ANEL DE SINCRONIZADORES 4ª MARCHA	UND	2	R\$ 981,79	R\$ 1.963,58
8	ANEL DE SINCRONIZADORES 5ª MARCHA	UND	2	R\$ 976,00	R\$ 1.952,00
9	BATEDORES DAS MOLAS TRASEIRAS	UND	4	R\$ 239,17	R\$ 956,67
10	BATERIA 150 AMP	UND	4	R\$ 1.023,67	R\$ 4.094,67
11	BICO INJETOR PONTA	UND	6	R\$ 457,50	R\$ 2.745,00
12	BOBINA DE CAMPO	UND	2	R\$ 375,83	R\$ 751,67
13	BOIA DO TANQUE	UND	1	R\$ 425,33	R\$ 425,33
14	BOMBA D'AGUA	UND	2	R\$ 871,17	R\$ 1.742,33



15	BOMBA DE ALTA	UND	1	R\$ 5.848,33	R\$ 5.848,33
16	BOMBA DE BAIXA	UND	2	R\$ 2.135,00	R\$ 4.270,00
17	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UND	1	R\$ 1.626,67	R\$ 1.626,67
18	BRONZINA DE BIELA	UND	6	R\$ 319,17	R\$ 1.915,00
19	BRONZINA DE MANCAL	UND	6	R\$ 263,67	R\$ 1.582,00
20	BUCHA DIANTEIRA DA CABINA	UND	8	R\$ 132,17	R\$ 1.057,33
21	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	10	R\$ 52,63	R\$ 526,33
22	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UND	10	R\$ 54,30	R\$ 543,00
23	BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	UND	10	R\$ 54,33	R\$ 543,33
24	BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UND	10	R\$ 57,33	R\$ 573,33
25	BUCHA TRASEIRA DA CABINE	UND	10	R\$ 47,77	R\$ 477,67
26	CAMISA DO MOTOR	UND	6	R\$ 509,17	R\$ 3.055,00
27	BORRACHA PARABRISA	UND	2	R\$ 441,17	R\$ 882,33
28	CATRACA DE FREIO	UND	2	R\$ 371,17	R\$ 742,33
29	CHAVE DE SETA	UND	2	R\$ 270,67	R\$ 541,33
30	CHAVE LIMPADOR DE PARABRISA	UND	2	R\$ 260,33	R\$ 520,67
31	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 402,83	R\$ 805,67
32	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 389,17	R\$ 778,33
33	COMPRESSOR DO AR	UND	1	R\$ 2.778,33	R\$ 2.778,33
34	CONJUNTO DE COROA E PINHÃO	UND	1	R\$ 4.880,00	R\$ 4.880,00
35	CORREIA ALTERNADOR	UND	6	R\$ 145,17	R\$ 871,00
36	COXIM DA CABINE	UND	4	R\$ 406,50	R\$ 1.626,00
37	COXIM DE MOTOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 424,17	R\$ 1.696,67
38	COXIM DE RADIADOR	UND	4	R\$ 91,33	R\$ 365,33
39	CRUZETAS DA TRANSMISSÃO	UND	6	R\$ 413,67	R\$ 2.482,00
40	CUICA DE FREIO 24 X 30	UND	4	R\$ 1.006,67	R\$ 4.026,67
41	DESLIZANTE DO FEIXO	UND	2	R\$ 283,50	R\$ 567,00
42	DESLIZANTE DO SUPORTE DO FEIXE TRASEIRO	UND	2	R\$ 297,17	R\$ 594,33
43	DIAFRAGMA DA CUICA	UND	8	R\$ 73,00	R\$ 584,00
44	DISCO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.880,00	R\$ 3.760,00
45	EIXO "S" DIANTEIRO	UND	2	R\$ 263,83	R\$ 527,67
46	EIXO "S" TRASEIRO	UND	2	R\$ 339,00	R\$ 678,00
47	ENGRENAGENS DE 1ª	UND	1	R\$ 1.953,33	R\$ 1.953,33
48	ENGRENAGENS DE 2ª	UND	1	R\$ 1.765,00	R\$ 1.765,00
49	ENGRENAGENS DE 3ª	UND	1	R\$ 1.696,67	R\$ 1.696,67
50	ENGRENAGENS DE 4ª	UND	1	R\$ 1.591,67	R\$ 1.591,67
51	ESTADOR DE ALTERNADOR	UND	1	R\$ 345,67	R\$ 345,67
52	FAROL LADO DIREITO	UND	2	R\$ 447,33	R\$ 894,67
53	FAROL LADO ESQUERDO	UND	2	R\$ 457,50	R\$ 915,00
54	FECHADURA DA PORTA LADO EXTERNO	UND	2	R\$ 254,17	R\$ 508,33
55	FECHADURA DA PORTA LADO INTERNO	UND	2	R\$ 376,17	R\$ 752,33
56	FLANGE CARDAM	UND	2	R\$ 743,50	R\$ 1.487,00
57	FLANGE DO PINHÃO	UND	2	R\$ 996,33	R\$ 1.992,67
58	GARFO CARDAM	UND	2	R\$ 416,83	R\$ 833,67
59	GRAMPO DO FEIXE MOLA	UND	8	R\$ 244,67	R\$ 1.957,33
60	HÉLICE	UND	2	R\$ 1.423,33	R\$ 2.846,67
61	INDUZIDO	UND	2	R\$ 528,67	R\$ 1.057,33
62	INTERCOOLER	UND	1	R\$ 2.541,67	R\$ 2.541,67

63	FECHADURA PORTA LD DIREITO	UND	2	R\$ 345,67	R\$ 691,33
64	FECHADURA PORTA LD ESQUERDO	UND	2	R\$ 345,67	R\$ 691,33
65	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	UND	2	R\$ 996,33	R\$ 1.992,67
66	BRONZINA BIELA STD	UND	6	R\$ 677,50	R\$ 4.065,00
67	JOGO DE JUNTA MOTOR	UND	2	R\$ 1.830,00	R\$ 3.660,00
68	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UND	4	R\$ 345,67	R\$ 1.382,67
69	JOGO DE LONA TRASEIRO	UND	4	R\$ 355,83	R\$ 1.423,33
70	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 392,50	R\$ 785,00
71	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UND	2	R\$ 406,17	R\$ 812,33
72	JOGO DE MOLA DA SAPATA	UND	4	R\$ 98,17	R\$ 392,67
73	JOGO DE REPARO DA CUIÇA	UND	4	R\$ 142,33	R\$ 569,33
74	JOGO DE REPARO DO COMPRESSOR COMPLETO	UND	2	R\$ 154,50	R\$ 309,00
75	JOGO JUNTAS DE MOTOR COM RETENTOR	UND	2	R\$ 1.590,83	R\$ 3.181,67
76	JUNTA CABEÇOTE	UND	2	R\$ 697,50	R\$ 1.395,00
77	JUNTA UNIVERSAL	UND	2	R\$ 119,17	R\$ 238,33
78	KIT CAMISA COM PISTÃO E ANEL	UND	6	R\$ 1.830,00	R\$ 10.980,00
79	KIT EMBREAGEM	UND	2	R\$ 4.558,33	R\$ 9.116,67
80	LÂMPADAS 1 POLO	UND	20	R\$ 7,12	R\$ 142,33
81	LAMPADAS 2 POLOS	UND	20	R\$ 7,12	R\$ 142,33
82	LANTERNA DIANTEIRA DIREITA	UND	4	R\$ 71,17	R\$ 284,67
83	LANTERNA DIANTEIRA ESQUERDA	UND	4	R\$ 71,17	R\$ 284,67
84	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	4	R\$ 81,33	R\$ 325,33
85	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	4	R\$ 81,33	R\$ 325,33
86	LUVA CARDAM	UND	2	R\$ 681,17	R\$ 1.362,33
87	LUVA DA CAIXA	UND	2	R\$ 965,83	R\$ 1.931,67
88	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	2	R\$ 1.118,33	R\$ 2.236,67
89	MANCAL DO DIFERENCIAL	UND	2	R\$ 148,67	R\$ 297,33
90	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 87,83	R\$ 175,67
91	MANGOTE DE RADIADOR PARTE SUPERIOR	UND	2	R\$ 559,17	R\$ 1.118,33
92	MANGOTE DO RADIADOR PARTE INFERIOR	UND	2	R\$ 538,83	R\$ 1.077,67
93	MOLA DIANTEIRA 2ª	UND	4	R\$ 682,00	R\$ 2.728,00
94	MOLA DIANTEIRA 3ª	UND	4	R\$ 628,00	R\$ 2.512,00
95	MOLA DIANTEIRA 4ª	UND	4	R\$ 590,83	R\$ 2.363,33
96	MOLA DO CAMBIO	UND	4	R\$ 132,00	R\$ 528,00
97	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 966,33	R\$ 3.865,33
98	MOLA MESTRA TRASEIRA	UND	4	R\$ 939,00	R\$ 3.756,00
99	MOLA TRASEIRA 2ª	UND	4	R\$ 808,67	R\$ 3.234,67
100	MOLA TRASEIRA 3ª	UND	4	R\$ 737,50	R\$ 2.950,00
101	MOLA TRASEIRA 4ª	UND	4	R\$ 690,33	R\$ 2.761,33
102	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	UND	2	R\$ 1.893,33	R\$ 3.786,67
103	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	UND	4	R\$ 166,33	R\$ 665,33
104	PARA-BRISA	UND	1	R\$ 2.060,00	R\$ 2.060,00
105	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UND	40	R\$ 38,92	R\$ 1.556,67
106	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UND	40	R\$ 40,97	R\$ 1.638,67
107	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UND	20	R\$ 36,87	R\$ 737,33

108	PINO DE CENTRO	UND	40	R\$ 36,87	R\$ 1.474,67
109	PINO DE MOLA DIANTEIRO	UND	20	R\$ 45,58	R\$ 911,67
110	PINO DE MOLA TRASEIRO	UND	12	R\$ 35,58	R\$ 427,00
111	PISTÃO COM ANÉIS DO MOTOR	UND	6	R\$ 1.220,00	R\$ 7.320,00
112	PISTÃO COM ANEL DO COMPRESSOR DE AR	UND	2	R\$ 427,00	R\$ 854,00
113	PLATÔ EMBREAGEM	UND	2	R\$ 2.126,67	R\$ 4.253,33
114	PRISIONEIROS	UND	20	R\$ 18,30	R\$ 366,00
115	RADIADOR	UND	1	R\$ 5.063,18	R\$ 5.063,18
116	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	4	R\$ 274,50	R\$ 1.098,00
117	REPARO DA BOMBA DE ALTA	UND	2	R\$ 347,17	R\$ 694,33
118	REPARO DA VALVULA FREIO ESTACIONAMENTO	UND	4	R\$ 202,33	R\$ 809,33
119	REPARO DE VÁLVULA DO RELÉ	UND	2	R\$ 222,83	R\$ 445,67
120	REPARO DO "S" DIANTEIRO	UND	2	R\$ 98,17	R\$ 196,33
121	REPARO DO "S" TRASEIRO	UND	2	R\$ 98,17	R\$ 196,33
122	REPARO VALVULA PEDAL DE FREIO	UND	2	R\$ 409,67	R\$ 819,33
123	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UND	6	R\$ 122,00	R\$ 732,00
124	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 152,50	R\$ 915,00
125	RETENTOR PINHÃO	UND	2	R\$ 223,67	R\$ 447,33
126	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UND	10	R\$ 55,92	R\$ 559,17
127	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 254,17	R\$ 1.525,00
128	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	UND	2	R\$ 579,50	R\$ 1.159,00
129	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UND	2	R\$ 167,67	R\$ 335,33
130	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 713,83	R\$ 1.427,67
131	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	8	R\$ 325,33	R\$ 2.602,67
132	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	8	R\$ 315,17	R\$ 2.521,33
133	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	8	R\$ 223,67	R\$ 1.789,33
134	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UND	8	R\$ 244,00	R\$ 1.952,00
135	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	UND	4	R\$ 467,67	R\$ 1.870,67
136	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	4	R\$ 427,00	R\$ 1.708,00
137	SAPATA DE FREIO DIANTEIRA	UND	4	R\$ 747,00	R\$ 2.988,00
138	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	4	R\$ 767,50	R\$ 3.070,00
139	SEMI EIXO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.728,33	R\$ 6.913,33
140	SENSOR DA BOMBA DE ALTA	UND	4	R\$ 813,33	R\$ 3.253,33
141	SENSOR DA FASE	UND	4	R\$ 630,33	R\$ 2.521,33
142	SENSOR DA PRESSÃO DA FLAUTA	UND	4	R\$ 579,50	R\$ 2.318,00
143	SENSOR DA PRESSÃO DO TURBO	UND	4	R\$ 915,00	R\$ 3.660,00
144	SENSOR DA ROTAÇÃO	UND	2	R\$ 650,67	R\$ 1.301,33
145	SENSOR DA TEMPERATURA	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
146	SENSOR DE PRESSÃO DO OLEO DO MOTOR	UND	2	R\$ 324,17	R\$ 648,33
147	SENSOR DE TEMPERATURA DO OLEO DO MOTOR	UND	2	R\$ 249,67	R\$ 499,33
148	SENSOR DO VELOCIMETRO	UND	2	R\$ 652,67	R\$ 1.305,33
149	SERVO DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 2.745,00	R\$ 5.490,00
150	SOLENOIDE OU AUTOMÁTICO	UND	2	R\$ 427,00	R\$ 854,00

151	SUPORTE DE FEIXE TRASEIRO LADO DIREITO	UND	2	R\$ 518,50	R\$ 1.037,00
152	SUPORTE DE MOÇA	UND	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
153	SUPORTE DO FEIXE TRASEIRO LADO ESQUERDO	UND	2	R\$ 376,17	R\$ 752,33
154	SUPORTE DO MOTOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 535,83	R\$ 1.071,67
155	SUPORTE DO MOTOR TRASEIRO	UND	2	R\$ 235,33	R\$ 470,67
156	SUPORTE DO PATIM	UND	2	R\$ 315,17	R\$ 630,33
157	SUPORTE ESCOVA	UND	2	R\$ 284,67	R\$ 569,33
158	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 1.525,00	R\$ 6.100,00
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.525,00	R\$ 6.100,00
160	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	10	R\$ 264,33	R\$ 2.643,33
161	TERMINAL DO CAMBIO	UND	4	R\$ 213,50	R\$ 854,00
162	TIRANTE TRASEIRO ANGULAR REGULÁVEL	UND	10	R\$ 183,00	R\$ 1.830,00
163	TRAVA ARANHA DO CUBO DIANTEIRO	UND	10	R\$ 25,42	R\$ 254,17
164	TRAVA ARANHA DO CUBO TRASEIRO	UND	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00
165	TRAVA DE PINO	UND	10	R\$ 30,50	R\$ 305,00
166	TRAVA DE RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 25,42	R\$ 254,17
167	VALVULA DO RELE	UND	2	R\$ 488,00	R\$ 976,00
168	VALVULA PEDAL FREIO	UND	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
169	VALVULA DE FREIO ESTACIONAMENTO	UND	2	R\$ 912,00	R\$ 1.824,00
170	LAMPADAS FAROL	UND	20	R\$ 27,45	R\$ 549,00
171	TRAVA PONTA EIXO	UND	10	R\$ 38,63	R\$ 386,33
172	RETENTOR DO PINHAO CX	UND	4	R\$ 140,67	R\$ 562,67
173	MOLA DA CUICA	UND	4	R\$ 187,00	R\$ 748,00
174	ADITIVO RADIADOR	LT	24	R\$ 28,47	R\$ 683,20
175	FILTRO DE AR EXT	UND	6	R\$ 233,83	R\$ 1.403,00
176	FILTRO DE AR INT	UND	6	R\$ 213,50	R\$ 1.281,00
177	FILTRO RACOR	UND	6	R\$ 203,33	R\$ 1.220,00
178	FILTRO DIESEL	UND	6	R\$ 223,67	R\$ 1.342,00
179	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	6	R\$ 142,33	R\$ 854,00
180	FILTRO UMIDIFICADOR	UND	4	R\$ 212,00	R\$ 848,00
181	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	6	R\$ 81,33	R\$ 488,00
182	RESERVATORIO AGUA	UND	2	R\$ 616,33	R\$ 1.232,67
183	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	UND	20	R\$ 40,67	R\$ 813,33
184	BUCHA ESTABILIZADOR DIANT	UND	20	R\$ 38,63	R\$ 772,67
185	BUCHA DO FEIXE MOLA DIANT/TRAS	UND	20	R\$ 45,75	R\$ 915,00
186	PARAFUSO RODA TRASEIRA	UND	20	R\$ 40,67	R\$ 813,33
187	Serviço mecânico	Hs	1000	R\$ 125,33	R\$ 125.333,33
TOTAL DO LOTE				R\$ 438.202,89	
LOTE 03 - CAMINHÃO MERCEDES BENS TANQUE/ATRON 2729 K 6X4 - PLACA OVB9936					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ALTERNADOR COMPLETO	UND	2	R\$ 2.003,60	R\$ 4.007,20
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 677,33	R\$ 2.709,33
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	4	R\$ 755,33	R\$ 3.021,33
4	AMORTECEDOR CABINE	UND	4	R\$ 463,98	R\$ 1.855,93
5	BENDIX	UND	2	R\$ 194,33	R\$ 388,67
6	ANEL DE SINCRONIZADORES 3ª MARCHA	UND	2	R\$ 788,17	R\$ 1.576,33

7	ANEL DE SINCRONIZADORES 4ª MARCHA	UND	2	R\$ 784,83	R\$ 1.569,67
8	ANEL DE SINCRONIZADORES 5ª MARCHA	UND	2	R\$ 812,00	R\$ 1.624,00
9	BATEDORES DAS MOLAS TRASEIRAS	UND	4	R\$ 246,00	R\$ 984,00
10	BATERIA 150 AMP	UND	4	R\$ 1.023,67	R\$ 4.094,67
11	BICO INJETOR PONTA	UND	6	R\$ 390,67	R\$ 2.344,00
12	BOBINA DE CAMPO	UND	2	R\$ 348,50	R\$ 697,00
13	BOIA DO TANQUE	UND	2	R\$ 302,33	R\$ 604,67
14	BOMBA D'AGUA	UND	2	R\$ 1.165,00	R\$ 2.330,00
15	BOMBA DE ALTA	UND	1	R\$ 2.636,67	R\$ 2.636,67
16	BOMBA DE BAIXA	UND	2	R\$ 1.451,67	R\$ 2.903,33
17	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	UND	2	R\$ 2.105,00	R\$ 4.210,00
18	BRONZINA DE BIELA	UND	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
19	BRONZINA DE MANCAL	UND	6	R\$ 523,33	R\$ 3.140,00
20	BUCHA DIANTEIRA DA CABINA	UND	8	R\$ 63,83	R\$ 510,67
21	BUCHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	10	R\$ 43,75	R\$ 437,50
22	BUCHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UND	10	R\$ 54,30	R\$ 543,00
23	BUCHA DO FEIXE DE MOLA DIANTEIRA	UND	10	R\$ 74,83	R\$ 748,33
24	BUCHA DO FEIXE DE MOLA TRASEIRA	UND	10	R\$ 84,67	R\$ 846,67
25	BUCHA TRASEIRA DA CABINE	UND	10	R\$ 51,87	R\$ 518,67
26	CAMISA DO MOTOR	UND	6	R\$ 625,33	R\$ 3.752,00
27	BORRACHA PARABRISA	UND	2	R\$ 417,93	R\$ 835,87
28	CATRACA DE FREIO	UND	2	R\$ 466,83	R\$ 933,67
29	CHAVE DE SETA	UND	2	R\$ 516,67	R\$ 1.033,33
30	CHAVE LIMPADOR DE PARABRISA	UND	2	R\$ 164,67	R\$ 329,33
31	CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 314,00	R\$ 628,00
32	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 320,83	R\$ 641,67
33	COMPRESSOR DO AR	UND	1	R\$ 3.441,17	R\$ 3.441,17
34	CONJUNTO DE COROA E PINHÃO	UND	1	R\$ 3.991,67	R\$ 3.991,67
35	CORREIAS ALTERNADOR	UND	6	R\$ 158,83	R\$ 953,00
36	COXIM DA CABINE	UND	4	R\$ 403,08	R\$ 1.612,33
37	COXIM DE MOTOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 587,48	R\$ 2.349,93
38	COXIM DE RADIADOR	UND	4	R\$ 102,95	R\$ 411,80
39	CRUZETAS DA TRANSMISSÃO	UND	6	R\$ 495,67	R\$ 2.974,00
40	CUICA DE FREIO 24 X 30	UND	4	R\$ 784,58	R\$ 3.138,33
41	DESLIZANTE DO FEIXO	UND	2	R\$ 256,17	R\$ 512,33
42	DESLIZANTE DO SUPORTE DO FEIXE TRASEIRO	UND	2	R\$ 556,83	R\$ 1.113,67
43	DIAFRAGMA DA CUICA	UND	8	R\$ 38,83	R\$ 310,67
44	DISCO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.872,48	R\$ 3.744,97
45	EIXO "S" DIANTEIRO	UND	2	R\$ 277,50	R\$ 555,00
46	EIXO "S" TRASEIRO	UND	2	R\$ 277,50	R\$ 555,00
47	ENGRENAGENS DE 1ª	UND	1	R\$ 1.065,00	R\$ 1.065,00
48	ENGRENAGENS DE 2ª	UND	1	R\$ 1.122,67	R\$ 1.122,67
49	ENGRENAGENS DE 3ª	UND	1	R\$ 1.016,75	R\$ 1.016,75
50	ENGRENAGENS DE 4ª	UND	1	R\$ 976,67	R\$ 976,67
51	ESTADOR DE ALTERNADOR	UND	1	R\$ 352,50	R\$ 352,50
52	FAROL LADO DIREITO	UND	2	R\$ 693,33	R\$ 1.386,67
53	FAROL LADO ESQUERDO	UND	2	R\$ 696,67	R\$ 1.393,33

54	FECHADURA DA PORTA LADO EXTERNO	UND	2	R\$ 233,67	R\$ 467,33
55	FECHADURA DA PORTA LADO INTERNO	UND	2	R\$ 342,00	R\$ 684,00
56	FLANGE CARDAM	UND	2	R\$ 743,50	R\$ 1.487,00
57	FLANGE DO PINHÃO	UND	2	R\$ 996,33	R\$ 1.992,67
58	GARFO CARDAM	UND	2	R\$ 379,93	R\$ 759,87
59	GRAMPO DO FEIXE MOLA	UND	8	R\$ 145,58	R\$ 1.164,67
60	HÉLICE	UND	2	R\$ 1.283,25	R\$ 2.566,50
61	INDUZIDO	UND	2	R\$ 583,33	R\$ 1.166,67
62	INTERCOOLER	UND	1	R\$ 3.180,58	R\$ 3.180,58
63	FECHADURA PORTA LD DIREITO	UND	2	R\$ 345,67	R\$ 691,33
64	FECHADURA PORTA LD ESQUERDO	UND	2	R\$ 345,67	R\$ 691,33
65	JOGO DE EMBUCHAMENTO MANGA EIXO	UND	2	R\$ 1.078,33	R\$ 2.156,67
66	BRONZINA BIELA STD	UND	6	R\$ 315,33	R\$ 1.892,00
67	JOGO DE JUNTA MOTOR	UND	2	R\$ 1.830,00	R\$ 3.660,00
68	JOGO DE LONA DIANTEIRO	UND	4	R\$ 277,33	R\$ 1.109,33
69	JOGO DE LONA TRASEIRO	UND	4	R\$ 308,00	R\$ 1.232,00
70	SAPATA DE FREIO DIANTEIRO	UND	2	R\$ 580,42	R\$ 1.160,83
71	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UND	2	R\$ 648,75	R\$ 1.297,50
72	JOGO DE MOLA DA SAPATA	UND	4	R\$ 98,17	R\$ 392,67
73	JOGO DE REPARO DA CUIÇA	UND	4	R\$ 169,67	R\$ 678,67
74	JOGO DE REPARO DO COMPRESSOR COMPLETO	UND	2	R\$ 332,17	R\$ 664,33
75	JOGO JUNTAS DE MOTOR COM RETENTOR	UND	2	R\$ 2.066,43	R\$ 4.132,87
76	JUNTA CABEÇOTE	UND	2	R\$ 1.210,00	R\$ 2.420,00
77	JUNTA UNIVERSAL	UND	2	R\$ 26,92	R\$ 53,83
78	KIT CAMISA COM PISTÃO E ANEL	UND	6	R\$ 1.433,67	R\$ 8.602,00
79	KIT EMBREAGEM	UND	2	R\$ 5.720,00	R\$ 11.440,00
80	LÂMPADAS 1 POLO	UND	20	R\$ 6,43	R\$ 128,67
81	LAMPADAS 2 POLOS	UND	20	R\$ 6,43	R\$ 128,67
82	LANTERNA DIANTEIRA DIREITA	UND	4	R\$ 146,33	R\$ 585,33
83	LANTERNA DIANTEIRA ESQUERDA	UND	4	R\$ 146,33	R\$ 585,33
84	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	4	R\$ 122,33	R\$ 489,33
85	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	4	R\$ 122,33	R\$ 489,33
86	LUVA CARDAM	UND	2	R\$ 592,33	R\$ 1.184,67
87	LUVA DA CAIXA	UND	2	R\$ 685,67	R\$ 1.371,33
88	LUVA DA TRANSMISSÃO	UND	2	R\$ 735,67	R\$ 1.471,33
89	MANCAL DO DIFERENCIAL	UND	2	R\$ 196,50	R\$ 393,00
90	MANCAL MOTOR DE PARTIDA	UND	2	R\$ 142,50	R\$ 285,00
91	MANGOTE DE RADIADOR PARTE SUPERIOR	UND	2	R\$ 675,33	R\$ 1.350,67
92	MANGOTE DO RADIADOR PARTE INFERIOR	UND	2	R\$ 752,03	R\$ 1.504,07
93	MOLA DIANTEIRA 2ª	UND	4	R\$ 620,50	R\$ 2.482,00
94	MOLA DIANTEIRA 3ª	UND	4	R\$ 557,62	R\$ 2.230,47
95	MOLA DIANTEIRA 4ª	UND	4	R\$ 523,18	R\$ 2.092,73
96	MOLA DO CAMBIO	UND	4	R\$ 542,00	R\$ 2.168,00
97	MOLA MESTRA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 1.277,93	R\$ 5.111,73

98	MOLA MESTRA TRASEIRA	UND	4	R\$ 1.082,50	R\$ 4.330,00
99	MOLA TRASEIRA 2ª	UND	4	R\$ 473,83	R\$ 1.895,33
100	MOLA TRASEIRA 3ª	UND	4	R\$ 436,83	R\$ 1.747,33
101	MOLA TRASEIRA 4ª	UND	4	R\$ 393,08	R\$ 1.572,33
102	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO	UND	2	R\$ 1.620,00	R\$ 3.240,00
103	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISA	UND	4	R\$ 125,33	R\$ 501,33
104	PARA-BRISA	UND	1	R\$ 2.205,33	R\$ 2.205,33
105	PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA	UND	40	R\$ 36,87	R\$ 1.474,67
106	PARAFUSO DA RODA TRASEIRA	UND	40	R\$ 38,92	R\$ 1.556,67
107	PARAFUSO TRANSMISSÃO	UND	20	R\$ 36,87	R\$ 737,33
108	PINO DE CENTRO	UND	40	R\$ 32,08	R\$ 1.283,33
109	PINO DE MOLA DIANTEIRO	UND	20	R\$ 44,90	R\$ 898,00
110	PINO DE MOLA TRASEIRO	UND	12	R\$ 34,90	R\$ 418,80
111	PISTÃO COM ANÉIS DO MOTOR	UND	6	R\$ 1.425,00	R\$ 8.550,00
112	PISTÃO COM ANEL DO COMPRESSOR DE AR	UND	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00
113	PLATÔ EMBREAGEM	UND	2	R\$ 2.263,33	R\$ 4.526,67
114	PRISIONEIOS	UND	20	R\$ 18,30	R\$ 366,00
115	RADIADOR	UND	1	R\$ 3.833,33	R\$ 3.833,33
116	REGULADOR DE VOLTAGEM	UND	4	R\$ 329,17	R\$ 1.316,67
117	REPARO DA BOMBA DE ALTA	UND	2	R\$ 347,17	R\$ 694,33
118	REPARO DA VALVULA FREIO ESTACIONAMENTO	UND	4	R\$ 229,67	R\$ 918,67
119	REPARO DE VÁLVULA DO RELÉ	UND	2	R\$ 280,92	R\$ 561,83
120	REPARO DO "S" DIANTEIRO	UND	2	R\$ 152,83	R\$ 305,67
121	REPARO DO "S" TRASEIRO	UND	2	R\$ 180,17	R\$ 360,33
122	REPARO VALVULA PEDAL DE FREIO	UND	2	R\$ 566,83	R\$ 1.133,67
123	RETENTOR DE RODA DIANTEIRO	UND	6	R\$ 115,17	R\$ 691,00
124	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 166,17	R\$ 997,00
125	RETENTOR PINHÃO	UND	2	R\$ 140,30	R\$ 280,60
126	ROLAMENTO DE ALTERNADOR	UND	10	R\$ 66,17	R\$ 661,67
127	ROLAMENTO DE CENTRO	UND	6	R\$ 198,13	R\$ 1.188,80
128	ROLAMENTO DIANTEIRO DO PINHÃO	UND	2	R\$ 518,00	R\$ 1.036,00
129	ROLAMENTO EIXO PILOTO	UND	2	R\$ 152,63	R\$ 305,27
130	ROLAMENTO EMBREAGEM	UND	2	R\$ 1.123,83	R\$ 2.247,67
131	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA EXTERNO	UND	8	R\$ 250,17	R\$ 2.001,33
132	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA INTERNO	UND	8	R\$ 270,75	R\$ 2.166,00
133	ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO	UND	8	R\$ 251,00	R\$ 2.008,00
134	ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO	UND	8	R\$ 237,17	R\$ 1.897,33
135	ROLAMENTO TRASEIRO DO PINHÃO	UND	4	R\$ 423,25	R\$ 1.693,00
136	ROTOR DE ALTERNADOR	UND	4	R\$ 413,33	R\$ 1.653,33
137	SAPATA DE FREIO DIANTEIRA	UND	4	R\$ 613,75	R\$ 2.455,00
138	SAPATA DE FREIO TRASEIRA	UND	4	R\$ 682,08	R\$ 2.728,33
139	SEMI EIXO TRASEIRO	UND	2	R\$ 1.509,67	R\$ 3.019,33
140	SENSOR DA BOMBA DE ALTA	UND	4	R\$ 389,67	R\$ 1.558,67
141	SENSOR DA FASE	UND	4	R\$ 616,67	R\$ 2.466,67

142	SENSOR DA PRESSÃO DA FLAUTA	UND	4	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
143	SENSOR DA PRESSÃO DO TURBO	UND	4	R\$ 880,83	R\$ 3.523,33
144	SENSOR DA ROTAÇÃO	UND	2	R\$ 623,33	R\$ 1.246,67
145	SENSOR DA TEMPERATURA	UND	2	R\$ 349,25	R\$ 698,50
146	SENSOR DE PRESSÃO DO OLEO DO MOTOR	UND	2	R\$ 530,53	R\$ 1.061,07
147	SENSOR DE TEMPERATURA DO OLEO DO MOTOR	UND	2	R\$ 248,30	R\$ 496,60
148	SENSOR DO VELOCIMETRO	UND	2	R\$ 1.192,50	R\$ 2.385,00
149	SERVO DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 2.369,17	R\$ 4.738,33
150	SOLENOIDE OU AUTOMÁTICO	UND	2	R\$ 413,33	R\$ 826,67
151	SUPORTE DE FEIXE TRASEIRO LADO DIREITO	UND	2	R\$ 662,00	R\$ 1.324,00
152	SUPORTE DE MOÇA	UND	2	R\$ 333,67	R\$ 667,33
153	SUPORTE DO FEIXE TRASEIRO LADO ESQUERDO	UND	2	R\$ 635,83	R\$ 1.271,67
154	SUPORTE DO MOTOR DIANTEIRO	UND	2	R\$ 503,72	R\$ 1.007,43
155	SUPORTE DO MOTOR TRASEIRO	UND	2	R\$ 501,83	R\$ 1.003,67
156	SUPORTE DO PATIM	UND	2	R\$ 369,83	R\$ 739,67
157	SUPORTE ESCOVA	UND	2	R\$ 257,33	R\$ 514,67
158	TAMBOR DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 1.370,00	R\$ 5.480,00
159	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 1.711,67	R\$ 6.846,67
160	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	10	R\$ 250,67	R\$ 2.506,67
161	TERMINAL DO CAMBIO	UND	4	R\$ 193,00	R\$ 772,00
162	TIRANTE TRASEIRO ANGULAR REGULÁVEL	UND	10	R\$ 355,20	R\$ 3.552,00
163	TRAVA ARANHA DO CUBO DIANTEIRO	UND	10	R\$ 18,58	R\$ 185,83
164	TRAVA ARANHA DO CUBO TRASEIRO	UND	10	R\$ 20,25	R\$ 202,50
165	TRAVA DE PINO	UND	10	R\$ 18,20	R\$ 182,00
166	TRAVA DE RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 35,67	R\$ 356,67
167	VALVULA DO RELE	UND	2	R\$ 283,00	R\$ 566,00
168	VALVULA PEDAL FREIO	UND	2	R\$ 376,33	R\$ 752,67
169	VALVULA DE FREIO ESTACIONAMENTO	UND	2	R\$ 898,33	R\$ 1.796,67
170	LAMPADAS FAROL	UND	20	R\$ 15,15	R\$ 303,00
171	TRAVA PONTA EIXO	UND	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
172	RETENTOR DO PINHAO CX	UND	4	R\$ 137,25	R\$ 549,00
173	MOLA DA CUICA	UND	4	R\$ 132,33	R\$ 529,33
174	ADITIVO RADIADOR	LT	24	R\$ 28,47	R\$ 683,20
175	FILTRO DE AR EXT	UND	6	R\$ 252,97	R\$ 1.517,80
176	FILTRO DE AR INT	UND	6	R\$ 220,33	R\$ 1.322,00
177	FILTRO RACOR	UND	6	R\$ 178,05	R\$ 1.068,30
178	FILTRO DIESEL	UND	6	R\$ 194,97	R\$ 1.169,80
179	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	6	R\$ 147,80	R\$ 886,80
180	FILTRO UMIDIFICADOR	UND	4	R\$ 314,50	R\$ 1.258,00
181	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	6	R\$ 67,67	R\$ 406,00
182	RESERVATORIO AGUA	UND	2	R\$ 827,17	R\$ 1.654,33
183	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRA	UND	20	R\$ 46,13	R\$ 922,67
184	BUCHA ESTABILIZADOR DIANT	UND	20	R\$ 204,00	R\$ 4.080,00
185	BUCHA DO FEIXE MOLA DIANT/TRAS	UND	20	R\$ 124,33	R\$ 2.486,67
186	PARAFUSO RODA TRASEIRA	UND	20	R\$ 46,13	R\$ 922,67
187	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67

TOTAL DO LOTE				R\$ 373.042,40	
LOTE 04 - CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 CRM 4X2 AP / CAMINHÃO CAÇAMBA - PLACA PLQ5I63					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador Completo	UND	2	R\$ 1.990,99	R\$ 3.981,98
2	Amortecedor da Cabine	UND	4	R\$ 531,33	R\$ 2.125,33
3	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 746,00	R\$ 2.984,00
4	Amortecedor Traseiro	UND	4	R\$ 759,67	R\$ 3.038,67
5	Anel de Sincronizadores	UND	16	R\$ 961,36	R\$ 15.381,76
6	Arruela 14"	UND	10	R\$ 3,05	R\$ 30,50
7	Balancim MWM 229	UND	4	R\$ 372,89	R\$ 1.491,57
8	Barra de Direção	UND	2	R\$ 1.336,67	R\$ 2.673,33
9	Bico Injetor	UND	12	R\$ 2.320,00	R\$ 27.840,00
10	Bico para Bomba de engraxar	UND	6	R\$ 48,27	R\$ 289,60
11	Bobina de Campo	UND	2	R\$ 394,28	R\$ 788,57
12	Bomba D'água	UND	2	R\$ 946,33	R\$ 1.892,67
13	Bomba de Óleo Motor	UND	2	R\$ 858,67	R\$ 1.717,33
14	Bomba Direção	UND	2	R\$ 2.022,48	R\$ 4.044,97
15	Bomba Injetora Completa	UND	2	R\$ 8.258,17	R\$ 16.516,33
16	Borracha da Porta	UND	8	R\$ 223,67	R\$ 1.789,33
17	Borracha de Para-brisa	UND	2	R\$ 464,18	R\$ 928,37
18	Borracha Sanfonada do Câmbio	UND	2	R\$ 402,00	R\$ 804,00
19	Bronzina de Biela	JG	2	R\$ 450,40	R\$ 900,80
20	Bronzina de Mancal	JG	4	R\$ 566,33	R\$ 2.265,33
21	Bucha da Mola	UND	12	R\$ 77,83	R\$ 934,00
22	Bucha do Amortecedor da Cabine	UND	4	R\$ 70,33	R\$ 281,33
23	Bucha do Braço Oscilante	UND	4	R\$ 73,42	R\$ 293,67
24	Bucha do Câmbio da Marcha	UND	4	R\$ 106,63	R\$ 426,53
25	Bucha do Estabilizador	UND	8	R\$ 43,07	R\$ 344,53
26	Bucha do Estabilizador do Eixo Dianteiro	UND	30	R\$ 43,75	R\$ 1.312,50
27	Bucha do Estabilizador do Eixo Traseiro	UND	30	R\$ 43,75	R\$ 1.312,50
28	Bucha do Pino Dianteiro	UND	8	R\$ 41,87	R\$ 334,93
29	Bucha do Pino Traseiro	UND	8	R\$ 45,97	R\$ 367,73
30	Bucha do S de Freio	UND	24	R\$ 42,17	R\$ 1.012,00
31	Bucha do Tensor do Eixo Traseiro	UND	12	R\$ 190,58	R\$ 2.287,00
32	Bucha do V Central e Lateral	UND	8	R\$ 277,50	R\$ 2.220,00
33	Buzina 24 wts	UND	2	R\$ 74,50	R\$ 149,00
34	Cabo Trambulador do Câmbio	UND	2	R\$ 111,11	R\$ 222,22
35	Caixa de Satélite	UND	2	R\$ 2.846,67	R\$ 5.693,33
36	Calço da Caixa de Marcha	UND	2	R\$ 191,63	R\$ 383,27
37	Calço do Motor	UND	2	R\$ 180,97	R\$ 361,93
38	Catraca de Freio	UND	2	R\$ 296,00	R\$ 592,00
39	Cebolão de Óleo	UND	2	R\$ 115,17	R\$ 230,33
40	Chave Acionador do Ar Condicionado	UND	4	R\$ 120,30	R\$ 481,20
41	Chave de luz para farol, 24 wts	UND	5	R\$ 339,17	R\$ 1.695,83
42	Chave de Seta com Comutação	UND	4	R\$ 431,17	R\$ 1.724,67
43	Chave do Limpador de Para-brisa	UND	2	R\$ 182,50	R\$ 365,00
44	Cilindro Auxiliar de Embreagem	UND	2	R\$ 310,50	R\$ 621,00
45	Cilindro Mestre de Embreagem	UND	2	R\$ 309,67	R\$ 619,33
46	Cilindro Mestre de Freio	UND	2	R\$ 273,00	R\$ 546,00
47	Compressor de Ar Condicionado	UND	2	R\$ 3.386,67	R\$ 6.773,33



48	Compressor de Ar do Sistema de Freio	UND	1	R\$ 2.946,67	R\$ 2.946,67
49	Conjunto de Coroa e Pinhão	UND	2	R\$ 2.774,83	R\$ 5.549,67
50	Corpo de acoplamento da caixa de Marcha	UND	8	R\$ 613,00	R\$ 4.904,00
51	Correia Dentada	UND	3	R\$ 193,00	R\$ 579,00
52	Correia do Alternador	UND	2	R\$ 189,50	R\$ 379,00
53	Coxim de Motor	UND	2	R\$ 787,48	R\$ 1.574,97
54	Coxim de Radiador	UND	4	R\$ 66,47	R\$ 265,87
55	Cruzeta Cardan	UND	2	R\$ 355,83	R\$ 711,67
56	Cuíca de Freio completa Dianteira	UND	2	R\$ 372,00	R\$ 744,00
57	Cuíca Freio completa Traseira	UND	2	R\$ 404,12	R\$ 808,23
58	Diafragma da Cuíca de Freio	UND	4	R\$ 49,08	R\$ 196,33
59	Disco Embreagem	UND	2	R\$ 1.848,00	R\$ 3.696,00
60	Eixo "s" Traseiro	UND	4	R\$ 461,33	R\$ 1.845,33
61	Elevador de Vidro de Porta	UND	2	R\$ 191,63	R\$ 383,27
62	Engrenagens de 1ª	UND	2	R\$ 1.446,33	R\$ 2.892,67
63	Engrenagens de 2ª	UND	2	R\$ 1.340,95	R\$ 2.681,90
64	Engrenagens de 3ª	UND	2	R\$ 1.335,33	R\$ 2.670,67
65	Engrenagens de 4ª	UND	2	R\$ 1.041,12	R\$ 2.082,23
66	Espigão da Mola	UND	2	R\$ 38,75	R\$ 77,50
67	Estator do Alternador	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
68	Estopa de Freio Traseira	UND	4	R\$ 83,07	R\$ 332,27
69	Farol	UND	4	R\$ 427,50	R\$ 1.710,00
70	Fechadura de Porta Completa	UND	2	R\$ 375,83	R\$ 751,67
71	Flexível de Freio Dianteiro Lado Direito	UND	2	R\$ 63,13	R\$ 126,27
72	Flexível de Freio Dianteiro Lado Esquerdo	UND	2	R\$ 63,13	R\$ 126,27
73	Filtro de Dreno da Água	UND	2	R\$ 149,00	R\$ 298,00
74	Flange Cardan	UND	2	R\$ 826,50	R\$ 1.653,00
75	Flange do Pinhão	UND	2	R\$ 942,33	R\$ 1.884,67
76	Garfo Cardan	UND	2	R\$ 747,30	R\$ 1.494,59
77	Grampo Dianteiro do Feixe de Mola	UND	4	R\$ 81,33	R\$ 325,31
78	Grampo Traseiro do Feixe de Mola	UND	4	R\$ 94,16	R\$ 376,64
79	H do Feixe de Mola Dianteiro	UND	2	R\$ 239,67	R\$ 479,33
80	Hélice do Motor	UND	2	R\$ 1.263,00	R\$ 2.526,00
81	Ignição Completa com Comutador	UND	2	R\$ 203,00	R\$ 406,00
82	Induzido	UND	4	R\$ 528,67	R\$ 2.114,67
83	Jogo de Embuchamento da Manga de Eixo	JG.	2	R\$ 826,16	R\$ 1.652,32
84	Jogo Junta de Motor	JG	2	R\$ 1.724,83	R\$ 3.449,67
85	Jumelo	UND	4	R\$ 256,33	R\$ 1.025,33
86	Junção da coluna de Direção	UND	2	R\$ 289,97	R\$ 579,93
87	Junta Cabeçote	UND	2	R\$ 831,67	R\$ 1.663,33
88	Junta de Caixa de Marcha	UND	2	R\$ 152,50	R\$ 305,00
89	Junta Diferencial	UND	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
90	Junta do Coletor	UND	2	R\$ 25,42	R\$ 50,83
91	Kit do Motor/Camisado, Pistão, Anel e Biela	UND	2	R\$ 2.236,67	R\$ 4.473,33
92	Kit Embreagem	UND	2	R\$ 3.947,76	R\$ 7.895,51
93	Kit mancal do Eixo "s"	UND	2	R\$ 120,30	R\$ 240,60
94	Kit Reparo da Cuíca de Freio	UND	2	R\$ 98,36	R\$ 196,71
95	Lâmpada de Teto da Cabine	UND	2	R\$ 74,97	R\$ 149,93
96	Lâmpada do Farol	UND	2	R\$ 52,12	R\$ 104,23
97	Lanterna Traseira Completa	UND	2	R\$ 83,13	R\$ 166,27
98	Limpador de Para – Brisa Completo	UND	2	R\$ 395,33	R\$ 790,67

99	Lona de Freios Dianteira	JG	3	R\$ 359,00	R\$ 1.077,00
100	Lona de Freios Traseiro	JG	3	R\$ 372,67	R\$ 1.118,00
101	Luva Cardan	UND	2	R\$ 933,83	R\$ 1.867,67
102	Luva de Engate da Caixa de Marcha	UND	8	R\$ 1.013,83	R\$ 8.110,61
103	Mancal Motor de Partida	UND	2	R\$ 189,67	R\$ 379,33
104	Mangote do Radiador	UND	2	R\$ 372,96	R\$ 745,93
105	Mangueira de Óleo Solvente	UND	2	R\$ 144,08	R\$ 288,17
106	Molas da Cuíca de Freio	UND	4	R\$ 103,63	R\$ 414,53
107	Mola Dianteira 1ª	UND	3	R\$ 810,83	R\$ 2.432,50
108	Mola Dianteira 2ª	UND	3	R\$ 757,00	R\$ 2.271,00
109	Mola Dianteira 3ª	UND	3	R\$ 726,67	R\$ 2.180,00
110	Mola Dianteira 4ª	UND	3	R\$ 696,33	R\$ 2.089,00
111	Mola do patim de Freio	UND	2	R\$ 52,42	R\$ 104,83
112	Mola parabólica	UND	4	R\$ 945,83	R\$ 3.783,33
113	Mola Traseira 1ª	UND	3	R\$ 865,50	R\$ 2.596,50
114	Mola Traseira 2ª	UND	3	R\$ 818,50	R\$ 2.455,50
115	Mola Traseira 3ª	UND	3	R\$ 788,17	R\$ 2.364,50
116	Mola Traseira 4ª	UND	3	R\$ 757,83	R\$ 2.273,50
117	Motor de Partida Completo	UND	2	R\$ 2.091,50	R\$ 4.183,00
118	Para Choque Dianteiro	UND	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
119	Para Choque Traseiro	UND	2	R\$ 1.220,00	R\$ 2.440,00
120	Para-brisa Dianteiro	UND	3	R\$ 1.873,00	R\$ 5.619,00
121	Para-brisa do Vidro do Vigia	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
122	Para-brisa Inferior da Porta	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
123	Para-brisa Inferior Traseiro	UND	2	R\$ 335,50	R\$ 671,00
124	Para-brisa Superior da Porta	UND	2	R\$ 335,50	R\$ 671,00
125	Para-brisa Superior Traseiro	UND	2	R\$ 325,33	R\$ 650,67
126	Parafuso da Bucha	UND	10	R\$ 48,80	R\$ 488,00
127	Parafuso da Roda Dianteira	UND	8	R\$ 38,92	R\$ 311,33
128	Parafuso da Roda Traseira	UND	8	R\$ 40,97	R\$ 327,73
129	Parafuso do bico injetor	UND	4	R\$ 18,20	R\$ 72,80
130	Parafuso do Centro	UND	6	R\$ 38,75	R\$ 232,50
131	Parafuso Prisioneiro	UND	10	R\$ 20,23	R\$ 202,33
132	Para-lama Traseiro	UND	4	R\$ 497,48	R\$ 1.989,93
133	Pino da Caixa Satélite	UND	2	R\$ 228,00	R\$ 456,00
134	Pastilha deslizante do garfo câmbio	UND	8	R\$ 159,97	R\$ 1.279,73
135	Pino de Centro	UND	4	R\$ 38,75	R\$ 155,00
136	Planetárias	UND	8	R\$ 2.583,00	R\$ 20.664,00
137	Ponteira Deslizante do Cardan	UND	2	R\$ 940,67	R\$ 1.881,33
138	Ponteira do Cardan	UND	2	R\$ 839,83	R\$ 1.679,67
139	Radiador	UND	2	R\$ 3.941,50	R\$ 7.883,00
140	Rebite de Alumínio Maciço 10X16 Cab-para Lona de Freio	UND	160	R\$ 0,54	R\$ 86,40
141	Regulador de Voltagem	UND	4	R\$ 421,00	R\$ 1.684,00
142	Relê auxiliar terminais 24 wts	UND	8	R\$ 47,63	R\$ 381,07
143	Reparo da Caixa de Direção	UND	2	R\$ 386,33	R\$ 772,67
144	Reparo da Cuíca de Freio	UND	50	R\$ 93,63	R\$ 4.681,67
145	Reparo do Compressor de Ar do Freio	UND	6	R\$ 374,28	R\$ 2.245,70
146	Reparo do Eixo "s" Freio ar	UND	4	R\$ 83,30	R\$ 333,20
147	Retentor da Roda Dianteira	UND	8	R\$ 69,47	R\$ 555,73
148	Retentor da Roda Transmissão	UND	8	R\$ 90,65	R\$ 725,20

149	Retentor de Válvula	UND	8	R\$ 26,40	R\$ 211,20
150	Retentor Pinhão	UND	4	R\$ 306,63	R\$ 1.226,53
151	Retrovisor de Grau	UND	6	R\$ 288,67	R\$ 1.732,00
152	Retrovisor Central	UND	2	R\$ 231,00	R\$ 462,00
153	Retrovisor LD	UND	2	R\$ 176,33	R\$ 352,67
154	Retrovisor LE	UND	2	R\$ 176,33	R\$ 352,67
155	Rodas	UND	2	R\$ 974,83	R\$ 1.949,67
156	Rolamento da Roda Dianteira Interno	UND	4	R\$ 310,97	R\$ 1.243,87
157	Rolamento da Roda Traseira Externo	UND	4	R\$ 201,97	R\$ 807,87
158	Rolamento da Roda Traseira Interno	UND	4	R\$ 237,17	R\$ 948,67
159	Rolamento de Alternador	UND	4	R\$ 54,25	R\$ 217,00
160	Rolamento de Centro	UND	4	R\$ 237,00	R\$ 948,00
161	Rolamento Dianteiro do Pinhão	UND	4	R\$ 475,67	R\$ 1.902,67
162	Rolamento do cardan	UND	4	R\$ 257,00	R\$ 1.028,00
163	Rolamento eixo piloto	UND	2	R\$ 112,63	R\$ 225,27
164	Rolamento entalhado	UND	4	R\$ 346,33	R\$ 1.385,33
165	Rolamento externo da roda traseira	UND	4	R\$ 215,30	R\$ 861,20
166	Rolamento lateral da coroa	UND	4	R\$ 598,67	R\$ 2.394,67
167	Rolamento traseiro do pinhão	UND	4	R\$ 502,33	R\$ 2.009,33
168	Rotor de alternador	UND	2	R\$ 302,00	R\$ 604,00
169	Sanfona do Escapamento VWMAN31.280	UND	1	R\$ 607,00	R\$ 607,00
170	Satélites	UND	4	R\$ 393,00	R\$ 1.572,00
171	Selante para camisa MWM	UND	5	R\$ 49,47	R\$ 247,33
172	Semi Eixo	UND	2	R\$ 1.637,80	R\$ 3.275,60
173	Sensor de Temperatura de Água	UND	3	R\$ 438,30	R\$ 1.314,90
174	Sensor de Temperatura de Óleo	UND	3	R\$ 570,33	R\$ 1.711,00
175	Sinalizador	UND	2	R\$ 23,50	R\$ 47,00
176	Sirene de Ré	UND	2	R\$ 59,63	R\$ 119,27
177	Solenóide Automático	UND	8	R\$ 529,67	R\$ 4.237,33
178	Suporte da Escova do Motor de Partida	UND	2	R\$ 297,48	R\$ 594,97
179	Suporte da embreagem	UND	4	R\$ 444,67	R\$ 1.778,67
180	Suporte do balancim da Válvula MWM	UND	2	R\$ 176,33	R\$ 352,67
181	Suporte do Motor	UND	2	R\$ 488,67	R\$ 977,33
182	Tambor de Freio Dianteiro	UND	2	R\$ 1.033,67	R\$ 2.067,33
183	Tambor de Freio Traseiro	UND	2	R\$ 1.043,67	R\$ 2.087,33
184	Tampa Distribuição	UND	2	R\$ 902,17	R\$ 1.804,33
185	Tampa do Tanque de Combustível	UND	2	R\$ 96,47	R\$ 192,93
186	Tampa Óleo Motor	UND	2	R\$ 90,65	R\$ 181,30
187	Terminal de bateria	UND	8	R\$ 13,20	R\$ 105,60
188	Terminal de Direção	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
189	Terminal do Câmbio	UND	2	R\$ 194,97	R\$ 389,93
190	Terminal do Pinhão Diferencial	UND	2	R\$ 729,00	R\$ 1.458,00
191	Tomada para farol	UND	3	R\$ 49,47	R\$ 148,40
192	Trava do Grampo de Mola	UND	2	R\$ 44,30	R\$ 88,60
193	Trava de Pino	UND	4	R\$ 30,42	R\$ 121,67
194	Trava do Câmbio de Marcha	UND	2	R\$ 139,47	R\$ 278,93
195	Tubo Flexível do Escapamento	UND	1	R\$ 863,10	R\$ 863,10
196	Válvula Alimentadora de Ar	UND	2	R\$ 768,00	R\$ 1.536,00
197	Válvula de Admissão	UND	4	R\$ 73,13	R\$ 292,53
198	Válvula de Alívio	UND	4	R\$ 312,48	R\$ 1.249,93
199	Válvula de Escape	UND	4	R\$ 70,40	R\$ 281,60

200	Válvula Descarga Rápida	UND	2	R\$ 532,67	R\$ 1.065,33
201	Válvula Relê	UND	2	R\$ 513,00	R\$ 1.026,00
202	Ventoinha do Ar Condicionado	UND	1	R\$ 339,67	R\$ 339,67
203	Vidro de Janela	UND	2	R\$ 274,67	R\$ 549,33
204	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 416.729,39	
LOTE 05 - MÁQUINA HYUNDAI PÁ CARREGADEIRA 470					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador	UND	1	R\$ 3.579,56	R\$ 3.579,56
2	Calço do pino central	UND	8	R\$ 39,60	R\$ 316,80
3	Cardam	UND	1	R\$ 3.622,40	R\$ 3.622,40
4	Correia do motor	UND	8	R\$ 292,87	R\$ 2.342,93
5	Cruzeta do cardam	UND	6	R\$ 358,72	R\$ 2.152,32
6	Cruzeta do diferencial	UND	6	R\$ 355,39	R\$ 2.132,32
7	Dente da lâmina	UND	60	R\$ 451,81	R\$ 27.108,80
8	Disco do torque	UND	48	R\$ 182,51	R\$ 8.760,32
9	Filtro de ar primário	UND	4	R\$ 330,91	R\$ 1.323,63
10	Filtro de ar secundário	UND	4	R\$ 257,23	R\$ 1.028,91
11	Filtro diesel	UND	4	R\$ 162,77	R\$ 651,09
12	Filtro hidráulico	UND	4	R\$ 512,27	R\$ 2.049,07
13	Filtro do torque	UND	4	R\$ 508,44	R\$ 2.033,76
14	Luva do cardam	UND	3	R\$ 1.283,25	R\$ 3.849,76
15	Lâmina da concha	UND	3	R\$ 1.778,13	R\$ 5.334,40
16	Mangueira hidráulica (diversos tipos)	UND	40	R\$ 257,00	R\$ 10.280,00
17	Parafuso de roda	UND	24	R\$ 62,75	R\$ 1.505,92
18	Parafuso dos dentes da concha 1"	UND	100	R\$ 34,11	R\$ 3.410,67
19	Pastilha de freio	UND	6	R\$ 188,13	R\$ 1.128,80
20	Pistão de freio	UND	16	R\$ 843,81	R\$ 13.501,01
21	Retentor de roda	UND	6	R\$ 281,99	R\$ 1.691,92
22	Rolamento de roda	UND	6	R\$ 609,73	R\$ 3.658,40
23	Rolamento do centro	UND	4	R\$ 992,80	R\$ 3.971,20
24	Motor de partida	UND	2	R\$ 3.501,47	R\$ 7.002,93
25	Embuchamento do H	UND	6	R\$ 7.808,00	R\$ 46.848,00
26	Haste do H	UND	4	R\$ 3.703,11	R\$ 14.812,43
27	Sensor de estacionamento	UND	2	R\$ 668,87	R\$ 1.337,73
28	Sensor de freio	UND	4	R\$ 856,35	R\$ 3.425,39
29	Cano de freio	UND	6	R\$ 250,44	R\$ 1.502,64
30	Engrenagem do torque	UND	3	R\$ 1.423,33	R\$ 4.270,00
31	Planetária	UND	3	R\$ 694,99	R\$ 2.084,96
32	Caixa satélite	UND	1	R\$ 4.798,67	R\$ 4.798,67
33	Balança traseira	UND	1	R\$ 11.628,80	R\$ 11.628,80
34	Tampa do diferencial	UND	1	R\$ 255,81	R\$ 255,81
35	Pinos da balança	UND	4	R\$ 234,51	R\$ 938,03
36	Compressor de ar	UND	1	R\$ 4.334,51	R\$ 4.334,51
37	Correia do alternador	UND	8	R\$ 256,13	R\$ 2.049,07
38	Semieixo da roda	UND	4	R\$ 2.879,47	R\$ 11.517,87
39	Radiador	UND	1	R\$ 7.496,00	R\$ 7.496,00
40	Vidro da cabine	UND	4	R\$ 1.586,00	R\$ 6.344,00
41	Sensor de óleo	UND	4	R\$ 260,27	R\$ 1.041,07
42	Sensor de temperatura	UND	4	R\$ 235,05	R\$ 940,21
43	Farol dianteiro	UND	6	R\$ 238,87	R\$ 1.433,20

44	Lanterna traseira	UND	8	R\$ 283,15	R\$ 2.265,17
45	Bateria	UND	8	R\$ 807,20	R\$ 6.457,60
46	Cabo de bateria	UND	4	R\$ 130,20	R\$ 520,80
47	Rolamento do diferencial	UND	6	R\$ 672,59	R\$ 4.035,52
48	Bomba d'água	UND	2	R\$ 644,69	R\$ 1.289,39
49	Compressor de ar condicionado	UND	2	R\$ 3.474,64	R\$ 6.949,28
50	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 323.679,72	
LOTE 06 - MÁQUINA FR12B PÁ CARREGADEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador	UND	2	R\$ 2.073,07	R\$ 4.146,13
2	Calço do pino central	UND	8	R\$ 36,60	R\$ 292,80
3	Cardam	UND	2	R\$ 2.243,47	R\$ 4.486,93
4	Correia do motor	UND	4	R\$ 187,53	R\$ 750,13
5	Cruzeta do cardam	UND	4	R\$ 341,17	R\$ 1.364,69
6	Cruzeta do diferencial	UND	4	R\$ 341,17	R\$ 1.364,69
7	Dente da lâmina	UND	50	R\$ 322,80	R\$ 16.140,00
8	Disco do torque	UND	48	R\$ 159,00	R\$ 7.632,00
9	Filtro de ar primário	UND	4	R\$ 296,87	R\$ 1.187,47
10	Filtro de ar secundário	UND	4	R\$ 223,67	R\$ 894,67
11	Filtro diesel	UND	4	R\$ 112,16	R\$ 448,64
12	Filtro hidráulico	UND	4	R\$ 334,07	R\$ 1.336,27
13	Filtro do torque	UND	4	R\$ 312,20	R\$ 1.248,80
14	Luva do cardam	UND	1	R\$ 959,73	R\$ 959,73
15	Lâmina da concha	UND	2	R\$ 2.473,07	R\$ 4.946,13
16	Mangueira hidráulica (diversos tipos)	UND	40	R\$ 191,52	R\$ 7.660,80
17	Parafuso de roda	UND	24	R\$ 51,76	R\$ 1.242,24
18	Parafuso dos dentes da concha 1"	UND	80	R\$ 29,28	R\$ 2.342,40
19	Pastilha de freio	UND	4	R\$ 181,13	R\$ 724,53
20	Pistão de freio	UND	16	R\$ 294,72	R\$ 4.715,52
21	Retentor de roda	UND	6	R\$ 187,97	R\$ 1.127,84
22	Rolamento de roda	UND	4	R\$ 549,00	R\$ 2.196,00
23	Rolamento do centro	UND	4	R\$ 484,29	R\$ 1.937,17
24	Motor de partida	UND	4	R\$ 2.139,73	R\$ 8.558,93
25	Embuchamento do H	UND	2	R\$ 1.303,89	R\$ 2.607,79
26	Haste do H	UND	4	R\$ 1.616,80	R\$ 6.467,20
27	Sensor de estacionamento	UND	2	R\$ 624,60	R\$ 1.249,20
28	Sensor de freio	UND	4	R\$ 529,80	R\$ 2.119,20
29	Cano de freio	UND	6	R\$ 103,47	R\$ 620,80
30	Engrenagem do torque	UND	2	R\$ 1.155,47	R\$ 2.310,93
31	Planetária	UND	4	R\$ 508,60	R\$ 2.034,40
32	Caixa satélite	UND	2	R\$ 3.177,33	R\$ 6.354,67
33	Balança traseira	UND	1	R\$ 5.578,67	R\$ 5.578,67
34	Tampa do diferencial	UND	2	R\$ 203,33	R\$ 406,67
35	Pinos da balança	UND	2	R\$ 340,73	R\$ 681,47
36	Compressor de ar	UND	1	R\$ 2.413,73	R\$ 2.413,73
37	Correia do alternador	UND	4	R\$ 229,79	R\$ 919,15
38	Semieixo da roda	UND	2	R\$ 1.628,27	R\$ 3.256,53
39	Radiador	UND	1	R\$ 5.294,59	R\$ 5.294,59
40	Vidro da cabine	UND	1	R\$ 1.133,07	R\$ 1.133,07
41	Sensor de óleo	UND	2	R\$ 285,56	R\$ 571,12

42	Sensor de temperatura	UND	2	R\$ 262,12	R\$ 524,24
43	Farol dianteiro	UND	2	R\$ 180,97	R\$ 361,95
44	Lanterna traseira	UND	4	R\$ 240,29	R\$ 961,17
45	Bateria	UND	1	R\$ 862,40	R\$ 862,40
46	Cabo de bateria	UND	2	R\$ 129,81	R\$ 259,63
47	Rolamento do diferencial	UND	4	R\$ 574,20	R\$ 2.296,80
48	Bomba d'água	UND	2	R\$ 486,91	R\$ 973,81
49	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 190.630,37	
LOTE 07 - MÁQUINA NEW HOLLAND PATROL RG 170B					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador	UND	2	R\$ 3.294,00	R\$ 6.588,00
2	Bomba d'água	UND	1	R\$ 679,13	R\$ 679,13
3	Cabo de comando.	UND	4	R\$ 336,80	R\$ 1.347,20
4	Calço do pino central.	UND	4	R\$ 161,84	R\$ 647,36
5	Cardam	UND	1	R\$ 1.803,76	R\$ 1.803,76
6	Corrente de transmissão	UND	4	R\$ 2.761,59	R\$ 11.046,35
7	Cruzeta do cardam	UND	4	R\$ 400,97	R\$ 1.603,89
8	Cruzeta do diferencial	UND	4	R\$ 367,63	R\$ 1.470,51
9	Estator do alternador	UND	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00
10	Filtro de ar primário	UND	4	R\$ 314,33	R\$ 1.257,33
11	Filtro de ar secundário	UND	4	R\$ 297,84	R\$ 1.191,36
12	Filtro diesel	UND	4	R\$ 264,33	R\$ 1.057,33
13	Filtro hidráulico	UND	4	R\$ 388,72	R\$ 1.554,88
14	Filtro lubrificante	UND	4	R\$ 236,35	R\$ 945,39
15	Filtro de lâmina	UND	10	R\$ 190,43	R\$ 1.904,27
16	Jogo do reparo do cilindro	UND	10	R\$ 323,80	R\$ 3.238,00
17	Jogo reparo do comando	UND	4	R\$ 318,88	R\$ 1.275,52
18	Lamina	UND	24	R\$ 1.113,09	R\$ 26.714,24
19	Luva do cardam	UND	4	R\$ 1.018,56	R\$ 4.074,24
20	Luva	UND	4	R\$ 950,96	R\$ 3.803,84
21	Mangueira hidráulica (diversos tipos)	UND	30	R\$ 230,44	R\$ 6.913,20
22	Parafuso de lâmina	UND	260	R\$ 19,67	R\$ 5.113,33
23	Parafuso da cremalheira 3/8X1,5"	UND	12	R\$ 8,13	R\$ 97,60
24	Parafuso de roda	UND	24	R\$ 63,84	R\$ 1.532,16
25	Pastilha de freio	UND	4	R\$ 294,17	R\$ 1.176,69
26	Pistão de freio	UND	4	R\$ 758,05	R\$ 3.032,21
27	Radiador	UND	1	R\$ 7.541,67	R\$ 7.541,67
28	Retentor de roda	UND	4	R\$ 306,20	R\$ 1.224,80
29	Rolamento de roda	UND	4	R\$ 637,49	R\$ 2.549,97
30	Rolamento do centro	UND	2	R\$ 927,23	R\$ 1.854,45
31	Solenóide de frente e ré	UND	4	R\$ 1.050,75	R\$ 4.202,99
32	Compressor de ar	UND	2	R\$ 3.981,08	R\$ 7.962,16
33	Sensor de freio	UND	2	R\$ 576,57	R\$ 1.153,15
34	Sensor de estacionamento	UND	2	R\$ 585,40	R\$ 1.170,80
35	Sensor de Ré	UND	2	R\$ 510,44	R\$ 1.020,88
36	Sensor de temperatura	UND	2	R\$ 557,71	R\$ 1.115,41
37	Sensor de óleo	UND	2	R\$ 649,27	R\$ 1.298,53
38	Sensor de torque	UND	2	R\$ 729,33	R\$ 1.458,67
39	Sensor do motor	UND	2	R\$ 610,83	R\$ 1.221,67
40	Calços do gira círculo	UND	12	R\$ 216,12	R\$ 2.593,44

41	Vidro da cabine	UND	1	R\$ 1.588,33	R\$ 1.588,33
42	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 191.463,39	
LOTE 08 - MÁQUINA JCB 3C RETROESCAVADEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador	UND	2	R\$ 2.696,33	R\$ 5.392,67
2	Calço do pino central	UND	10	R\$ 59,36	R\$ 593,60
3	Cardam	UND	2	R\$ 2.122,80	R\$ 4.245,60
4	Correia do motor	UND	6	R\$ 252,80	R\$ 1.516,80
5	Cruzeta do cardam	UND	4	R\$ 252,75	R\$ 1.010,99
6	Cruzeta do diferencial	UND	4	R\$ 253,40	R\$ 1.013,60
7	Dente da concha dianteira	UND	60	R\$ 152,33	R\$ 9.140,00
8	Dente da retro	UND	60	R\$ 157,80	R\$ 9.468,00
9	Estator do alternador	UND	3	R\$ 323,15	R\$ 969,44
10	Filtro de ar primário	UND	4	R\$ 340,80	R\$ 1.363,20
11	Filtro de ar secundário	UND	4	R\$ 257,23	R\$ 1.028,91
12	Filtro diesel	UND	4	R\$ 296,87	R\$ 1.187,47
13	Filtro hidráulico	UND	4	R\$ 312,76	R\$ 1.251,04
14	Filtro lubrificante	UND	4	R\$ 154,47	R\$ 617,87
15	Impulsor	UND	4	R\$ 347,40	R\$ 1.389,60
16	Jogo do reparo do cilindro	UND	10	R\$ 279,53	R\$ 2.795,33
17	Jogo reparo do comando	UND	12	R\$ 333,47	R\$ 4.001,60
18	Luva do cardam	UND	4	R\$ 982,96	R\$ 3.931,84
19	Luva	UND	4	R\$ 710,04	R\$ 2.840,16
20	Mangueira hidráulica (vários tipos)	UND	40	R\$ 190,97	R\$ 7.638,93
21	Parafuso da cremalheira 3/8X1,5"	UND	12	R\$ 10,56	R\$ 126,72
22	Parafuso de roda	UND	48	R\$ 47,44	R\$ 2.277,12
23	Parafuso dos dentes da concha 5/8	UND	120	R\$ 11,23	R\$ 1.347,20
24	Pastilha de freio	UND	6	R\$ 261,60	R\$ 1.569,60
25	Pistão de freio	UND	16	R\$ 668,12	R\$ 10.689,92
26	Retentor de roda	UND	4	R\$ 261,87	R\$ 1.047,47
27	Rolamento de roda	UND	4	R\$ 422,24	R\$ 1.688,96
28	Rolamento do centro	UND	6	R\$ 396,88	R\$ 2.381,28
29	Motor de partida	UND	2	R\$ 2.294,80	R\$ 4.589,60
30	Embuchamento do H	UND	4	R\$ 3.378,67	R\$ 13.514,67
31	Haste do H	UND	2	R\$ 1.711,33	R\$ 3.422,67
32	Sensor de estacionamento	UND	4	R\$ 485,53	R\$ 1.942,13
33	Sensor de freio	UND	4	R\$ 576,11	R\$ 2.304,43
34	Cano de freio	UND	4	R\$ 96,80	R\$ 387,20
35	Engrenagem do torque	UND	2	R\$ 1.039,07	R\$ 2.078,13
36	Planetária	UND	2	R\$ 785,41	R\$ 1.570,83
37	Caixa satélite	UND	2	R\$ 1.383,73	R\$ 2.767,47
38	Balança traseira	UND	1	R\$ 1.005,73	R\$ 1.005,73
39	Tampa do diferencial	UND	1	R\$ 95,76	R\$ 95,76
40	Pinos da balança	UND	2	R\$ 313,45	R\$ 626,91
41	Compressor de ar	UND	1	R\$ 3.118,67	R\$ 3.118,67
42	Correia do alternador	UND	6	R\$ 181,52	R\$ 1.089,12
43	Semieixo da roda	UND	2	R\$ 1.566,80	R\$ 3.133,60
44	Radiador	UND	1	R\$ 4.105,65	R\$ 4.105,65
45	Vidro da cabine	UND	1	R\$ 1.265,07	R\$ 1.265,07
46	Sensor de óleo	UND	2	R\$ 417,27	R\$ 834,53

47	Sensor de temperatura	UND	2	R\$ 445,68	R\$ 891,36
48	Farol dianteiro	UND	6	R\$ 217,17	R\$ 1.303,04
49	Lanterna traseira	UND	6	R\$ 260,91	R\$ 1.565,44
50	Bateria	UND	2	R\$ 743,47	R\$ 1.486,93
51	Cabo de bateria	UND	4	R\$ 106,31	R\$ 425,23
52	Rolamento do diferencial	UND	6	R\$ 462,53	R\$ 2.775,20
53	Bomba d'água	UND	2	R\$ 575,47	R\$ 1.150,93
54	Compressor de ar condicionado	UND	2	R\$ 3.452,79	R\$ 6.905,57
55	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 209.547,44	
LOTE 09 - MÁQUINA CATERPILLAR 416E RETROESCAVADEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador	UND	2	R\$ 2.564,77	R\$ 5.129,55
2	Calço do pino central	UND	16	R\$ 115,93	R\$ 1.854,93
3	Cardam	UND	2	R\$ 2.000,04	R\$ 4.000,08
4	Cruzeta do cardam	UND	4	R\$ 324,24	R\$ 1.296,96
5	Cruzeta do diferencial	UND	4	R\$ 318,77	R\$ 1.275,09
6	Dente da concha dianteira	UND	60	R\$ 162,77	R\$ 9.766,40
7	Dentes da retro	UND	80	R\$ 164,96	R\$ 13.196,80
8	Filtro de ar primário	UND	4	R\$ 478,93	R\$ 1.915,73
9	Filtro de ar secundário	UND	4	R\$ 350,80	R\$ 1.403,20
10	Filtro diesel	UND	4	R\$ 368,20	R\$ 1.472,80
11	Filtro hidráulico	UND	4	R\$ 396,40	R\$ 1.585,60
12	Filtro lubrificante	UND	4	R\$ 160,48	R\$ 641,92
13	Luva do cardam	UND	4	R\$ 1.005,33	R\$ 4.021,33
14	Luva	UND	4	R\$ 865,40	R\$ 3.461,60
15	Mangueira hidráulica (diversos tipos)	UND	40	R\$ 207,64	R\$ 8.305,60
16	Parafuso de roda	UND	48	R\$ 55,09	R\$ 2.644,48
17	Parafuso dos dentes da concha 5/8	UND	120	R\$ 11,23	R\$ 1.347,20
18	Pastilha de freio	UND	6	R\$ 239,47	R\$ 1.436,80
19	Pistão de freio	UND	16	R\$ 832,59	R\$ 13.321,39
20	Polia do motor	UND	2	R\$ 416,51	R\$ 833,01
21	Retentor de roda	UND	6	R\$ 203,39	R\$ 1.220,32
22	Rolamento de roda	UND	6	R\$ 388,08	R\$ 2.328,48
23	Rolamento do centro	UND	6	R\$ 407,80	R\$ 2.446,80
24	Motor de partida	UND	2	R\$ 3.021,47	R\$ 6.042,93
25	Embuchamento do H	UND	4	R\$ 4.151,47	R\$ 16.605,87
26	Haste do H	UND	4	R\$ 1.565,44	R\$ 6.261,76
27	Sensor de estacionamento	UND	2	R\$ 498,96	R\$ 997,92
28	Sensor de freio	UND	4	R\$ 529,01	R\$ 2.116,05
29	Cano de freio	UND	6	R\$ 140,20	R\$ 841,20
30	Engrenagem do torque	UND	4	R\$ 1.036,13	R\$ 4.144,53
31	Planetária	UND	4	R\$ 643,35	R\$ 2.573,39
32	Caixa satélite	UND	2	R\$ 4.523,47	R\$ 9.046,93
33	Balança traseira	UND	1	R\$ 1.218,93	R\$ 1.218,93
34	Tampa do diferencial	UND	1	R\$ 156,87	R\$ 156,87
35	Pinos da balança	UND	1	R\$ 403,63	R\$ 403,63
36	Compressor de ar	UND	6	R\$ 4.357,33	R\$ 26.144,00
37	Correia do alternador	UND	2	R\$ 257,67	R\$ 515,33
38	Semieixo da roda	UND	6	R\$ 1.615,73	R\$ 9.694,40
39	Radiador	UND	2	R\$ 5.397,73	R\$ 10.795,47

40	Vidro da cabine	UND	6	R\$ 1.309,60	R\$ 7.857,60
41	Sensor de óleo	UND	4	R\$ 666,75	R\$ 2.666,99
42	Sensor de temperatura	UND	4	R\$ 596,24	R\$ 2.384,96
43	Farol dianteiro	UND	6	R\$ 296,48	R\$ 1.778,88
44	Lanterna traseira	UND	8	R\$ 278,56	R\$ 2.228,48
45	Bateria	UND	4	R\$ 745,87	R\$ 2.983,47
46	Cabo de bateria	UND	4	R\$ 106,31	R\$ 425,23
47	Rolamento do diferencial	UND	6	R\$ 517,20	R\$ 3.103,20
48	Bomba d'água	UND	2	R\$ 1.173,69	R\$ 2.347,39
49	Compressor de ar condicionado	UND	2	R\$ 3.829,33	R\$ 7.658,67
50	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 278.566,81	
LOTE 10 - MÁQUINA RONDON 406 RETROESCAVADEIRA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador	UND	2	R\$ 2.429,31	R\$ 4.858,61
2	Calço do pino central	UND	12	R\$ 121,27	R\$ 1.455,20
3	Cardam	UND	2	R\$ 1.980,57	R\$ 3.961,15
4	Cruzeta do cardam	UND	4	R\$ 312,77	R\$ 1.251,09
5	Cruzeta do diferencial	UND	4	R\$ 313,44	R\$ 1.253,76
6	Dente da concha dianteira	UND	60	R\$ 167,31	R\$ 10.038,40
7	Dentes da retro	UND	60	R\$ 164,96	R\$ 9.897,60
8	Estator do alternador	UND	2	R\$ 409,60	R\$ 819,20
9	Filtro de ar primário	UND	4	R\$ 352,40	R\$ 1.409,60
10	Filtro de ar secundário	UND	4	R\$ 338,87	R\$ 1.355,47
11	Filtro diesel	UND	4	R\$ 358,53	R\$ 1.434,13
12	Filtro hidráulico	UND	4	R\$ 236,21	R\$ 944,85
13	Filtro lubrificante	UND	4	R\$ 881,87	R\$ 3.527,47
14	Luva do cardam	UND	4	R\$ 973,40	R\$ 3.893,60
15	Luva	UND	4	R\$ 265,51	R\$ 1.062,03
16	Mangueira hidráulica (diversos tipos).	UND	40	R\$ 95,89	R\$ 3.835,73
17	Parafuso da cremalheira 3/8X1,5"	UND	12	R\$ 11,03	R\$ 132,32
18	Parafuso de roda	UND	24	R\$ 171,80	R\$ 4.123,20
19	Parafuso dos dentes da concha 5/8	UND	120	R\$ 747,19	R\$ 89.662,40
20	Pastilha de freio	UND	2	R\$ 363,71	R\$ 727,41
21	Pistão de freio	UND	16	R\$ 248,19	R\$ 3.970,99
22	Retentor de roda	UND	4	R\$ 331,81	R\$ 1.327,25
23	Rolamento de roda	UND	4	R\$ 376,60	R\$ 1.506,40
24	Rolamento do centro	UND	2	R\$ 2.363,60	R\$ 4.727,20
25	Motor de partida	UND	2	R\$ 3.466,13	R\$ 6.932,27
26	Embuchamento do H	UND	4	R\$ 2.448,64	R\$ 9.794,56
27	Haste do H	UND	2	R\$ 927,76	R\$ 1.855,52
28	Sensor de estacionamento	UND	2	R\$ 551,41	R\$ 1.102,83
29	Sensor de freio	UND	2	R\$ 190,07	R\$ 380,13
30	Cano de freio	UND	6	R\$ 732,13	R\$ 4.392,80
31	Engrenagem do torque	UND	1	R\$ 806,55	R\$ 806,55
32	Planetária	UND	4	R\$ 3.443,47	R\$ 13.773,87
33	Caixa satélite	UND	1	R\$ 891,47	R\$ 891,47
34	Balança traseira	UND	1	R\$ 336,87	R\$ 336,87
35	Tampa do diferencial	UND	1	R\$ 351,36	R\$ 351,36
36	Pinos da balança	UND	2	R\$ 3.160,53	R\$ 6.321,07
37	Compressor de ar	UND	1	R\$ 1.291,00	R\$ 1.291,00



38	Correia do alternador	UND	8	R\$ 1.172,00	R\$ 9.376,00
39	Semieixo da roda	UND	4	R\$ 4.541,73	R\$ 18.166,93
40	Radiador	UND	1	R\$ 2.093,60	R\$ 2.093,60
41	Vidro da cabine	UND	6	R\$ 652,35	R\$ 3.914,08
42	Sensor de óleo	UND	2	R\$ 596,51	R\$ 1.193,01
43	Sensor de temperatura	UND	2	R\$ 269,81	R\$ 539,63
44	Farol dianteiro	UND	6	R\$ 259,89	R\$ 1.559,36
45	Lanterna traseira	UND	6	R\$ 618,40	R\$ 3.710,40
46	Bateria	UND	2	R\$ 395,51	R\$ 791,01
47	Cabo de bateria	UND	2	R\$ 360,67	R\$ 721,33
48	Rolamento do diferencial	UND	4	R\$ 1.159,56	R\$ 4.638,24
49	Bomba d'água	UND	3	R\$ 2.863,47	R\$ 8.590,40
50	Compressor de ar condicionado	UND	2	R\$ 1.245,83	R\$ 2.491,67
51	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 325.857,68	
LOTE 11 - MÁQUINA CATERPILLAR 120K PATROL					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Alternador	UND	2	R\$ 3.355,33	R\$ 6.710,67
2	Bomba d'água	UND	1	R\$ 1.276,13	R\$ 1.276,13
3	Cabo de comando.	UND	4	R\$ 366,00	R\$ 1.464,00
4	Calço do pino central.	UND	4	R\$ 239,35	R\$ 957,39
5	Cardam	UND	1	R\$ 1.997,45	R\$ 1.997,45
6	Corrente de transmissão	UND	4	R\$ 2.564,28	R\$ 10.257,12
7	Cruzeta do cardam	UND	4	R\$ 341,17	R\$ 1.364,69
8	Cruzeta do diferencial	UND	4	R\$ 373,97	R\$ 1.495,89
9	Estator do alternador	UND	2	R\$ 386,15	R\$ 772,29
10	Filtro de ar primário	UND	4	R\$ 370,07	R\$ 1.480,27
11	Filtro de ar secundário	UND	4	R\$ 281,39	R\$ 1.125,55
12	Filtro diesel	UND	4	R\$ 237,44	R\$ 949,76
13	Filtro hidráulico	UND	4	R\$ 367,95	R\$ 1.471,79
14	Filtro lubrificante	UND	4	R\$ 186,33	R\$ 745,33
15	Filtro de lâmina	UND	10	R\$ 249,88	R\$ 2.498,80
16	Jogo do reparo do cilindro	UND	10	R\$ 349,73	R\$ 3.497,33
17	Jogo reparo do comando	UND	4	R\$ 330,36	R\$ 1.321,44
18	Lamina	UND	24	R\$ 1.044,50	R\$ 25.068,00
19	Luva do cardam	UND	4	R\$ 1.192,00	R\$ 4.768,00
20	Luva	UND	4	R\$ 1.115,43	R\$ 4.461,71
21	Mangueira hidráulica (diversos tipos)	UND	30	R\$ 219,28	R\$ 6.578,40
22	Parafuso de lâmina	UND	260	R\$ 13,75	R\$ 3.574,13
23	Parafuso da cremalheira 3/8X1,5"	UND	12	R\$ 7,71	R\$ 92,48
24	Parafuso de roda	UND	24	R\$ 63,87	R\$ 1.532,80
25	Pastilha de freio	UND	4	R\$ 287,23	R\$ 1.148,91
26	Pistão de freio	UND	4	R\$ 860,51	R\$ 3.442,03
27	Radiador	UND	1	R\$ 8.304,40	R\$ 8.304,40
28	Retentor de roda	UND	4	R\$ 255,48	R\$ 1.021,92
29	Rolamento de roda	UND	4	R\$ 624,48	R\$ 2.497,92
30	Rolamento do centro	UND	2	R\$ 805,11	R\$ 1.610,21
31	Solenóide de frente e ré	UND	4	R\$ 1.047,24	R\$ 4.188,96
32	Compressor de ar	UND	2	R\$ 4.608,64	R\$ 9.217,28
33	Sensor de freio	UND	2	R\$ 593,52	R\$ 1.187,04
34	Sensor de estacionamento	UND	2	R\$ 558,51	R\$ 1.117,01

35	Sensor de Ré	UND	2	R\$ 595,15	R\$ 1.190,29
36	Sensor de temperatura	UND	2	R\$ 538,85	R\$ 1.077,71
37	Sensor de óleo	UND	2	R\$ 621,65	R\$ 1.243,31
38	Sensor de torque	UND	2	R\$ 707,31	R\$ 1.414,61
39	Sensor do motor	UND	2	R\$ 622,57	R\$ 1.245,15
40	Calços do gira círculo	UND	12	R\$ 261,92	R\$ 3.143,04
41	Vidro da cabine	UND	1	R\$ 1.524,17	R\$ 1.524,17
51	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 125,33	R\$ 62.666,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 192.702,05	

LOTE 12 - ÔNIBUS – MERCEDES BENZ LO 916 ESCR - PLACA RPH5F31 / RPI8G60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Automático	UND	2	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
2	Impulsador De Partida (Bênis)	UND	2	R\$ 627,50	R\$ 1.255,00
3	Induzido	UND	2	R\$ 725,33	R\$ 1.450,67
4	Porta Escova Do Alternador	UND	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
5	Buchas De Motor De Partida	UND	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
6	Bobina Do Motor De Partida	UND	2	R\$ 382,67	R\$ 765,33
7	Estatore Do Alternador	UND	2	R\$ 660,83	R\$ 1.321,67
8	Regulador De Voltagem	UND	2	R\$ 417,00	R\$ 834,00
9	Polia Do Alternador	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
10	Rolamento Do Alternador	UND	3	R\$ 76,25	R\$ 228,75
11	Rotor Do Alternador	UND	1	R\$ 427,00	R\$ 427,00
12	Bobina De Campo	UND	1	R\$ 372,67	R\$ 372,67
13	Bomba De Alimentação De Combustível	UND	1	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
14	UNDS Injetoras	UND	6	R\$ 3.368,33	R\$ 20.210,00
15	Bicos Injetores	UND	6	R\$ 2.368,33	R\$ 14.210,00
16	Eixo De Comando De Válvula	UND	1	R\$ 1.728,33	R\$ 1.728,33
17	Balancinho De Válvula	UND	36	R\$ 248,27	R\$ 8.937,60
18	Válvula De Escape	UND	36	R\$ 67,64	R\$ 2.435,04
19	Válvula De Admissão	UND	36	R\$ 67,64	R\$ 2.435,04
20	Serie De Válvula	UND	36	R\$ 54,25	R\$ 1.953,00
21	Vareta De Tucho De Válvulas	UND	36	R\$ 79,03	R\$ 2.845,20
22	Buchas De Comando De Válvula	UND	12	R\$ 64,25	R\$ 771,00
23	Jogo De Junta Do Motor	UND	1	R\$ 1.628,33	R\$ 1.628,33
24	Cabeçote	UND	1	R\$ 17.133,33	R\$ 17.133,33
25	Jogo De Pistões	UND	1	R\$ 5.625,00	R\$ 5.625,00
26	Jogo De Anéis De Seguimento	UND	1	R\$ 1.048,33	R\$ 1.048,33
27	Camisas	UND	6	R\$ 209,67	R\$ 1.258,00
28	Bucha De Biela	UND	6	R\$ 278,67	R\$ 1.672,00
29	Biela	UND	6	R\$ 844,17	R\$ 5.065,00
30	Jogo De Bronzinas Moveis	UND	1	R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00
31	Jogo De Bronzinas Fixas	UND	1	R\$ 1.492,50	R\$ 1.492,50
32	Arruela De Ajustes	UND	3	R\$ 132,42	R\$ 397,25
33	Eixo De Motor (Vira Brequinho)	UND	1	R\$ 13.408,33	R\$ 13.408,33
34	Bomba De Óleo Do Motor	UND	1	R\$ 2.139,17	R\$ 2.139,17
35	Retentor Do Volante Do Motor	UND	2	R\$ 441,17	R\$ 882,33
36	Retentor Da Polia	UND	2	R\$ 366,17	R\$ 732,33
37	Retentor Do Comando De Válvula	UND	2	R\$ 76,25	R\$ 152,50
38	Polia Do Vira Brequinho	UND	1	R\$ 2.228,70	R\$ 2.228,70
39	Elis Do Motor	UND	1	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
40	Radiador	UND	1	R\$ 4.775,00	R\$ 4.775,00

41	Mangote Do Radiador (Superior)	UND	2	R\$ 318,50	R\$ 637,00
42	Mangote Do Radiador (Inferior)	UND	2	R\$ 349,00	R\$ 698,00
43	Mangote De Interculer (Superior)	UND	2	R\$ 325,17	R\$ 650,33
44	Mangote De Interculer (Inferior)	UND	2	R\$ 350,67	R\$ 701,33
45	Interculer	UND	1	R\$ 3.608,33	R\$ 3.608,33
46	Sensor De Pressão De Óleo	UND	2	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
47	Sensor Do Turbo	UND	2	R\$ 522,50	R\$ 1.045,00
48	Sensor De Velocidade	UND	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
49	Sensor De Pedal De Embreagem	UND	2	R\$ 544,33	R\$ 1.088,67
50	Sensor De Pedal De Freio	UND	2	R\$ 544,14	R\$ 1.088,28
51	Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 1.521,31	R\$ 3.042,61
52	Sensor De Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 433,67	R\$ 867,33
53	Sensor Do Nível De Água	UND	2	R\$ 377,17	R\$ 754,33
54	Sensor De Temperatura (Água)	UND	2	R\$ 424,17	R\$ 848,33
55	Sensor Do Catalizador	UND	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
56	Sensor De Rotação (Capa Sesa)	UND	1	R\$ 679,17	R\$ 679,17
57	Sensor Da Caixa De Marcha(Velocidade)	UND	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
58	Bomba D'água	UND	1	R\$ 1.413,67	R\$ 1.413,67
59	Bucha Da Mola Traseira	UND	10	R\$ 52,42	R\$ 524,17
60	Bucha Da Mola Dianteira	UND	10	R\$ 52,42	R\$ 524,17
61	Bucha Do Estabilizador Dianteiro	UND	10	R\$ 43,92	R\$ 439,17
62	1ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 795,83	R\$ 1.591,67
63	2ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 772,33	R\$ 1.544,67
64	3ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 728,00	R\$ 1.456,00
65	4ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
66	5ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 670,83	R\$ 1.341,67
67	1ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 775,33	R\$ 1.550,67
68	2ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00
69	3ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00
70	4ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
71	5ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 670,83	R\$ 1.341,67
72	Pino De Mola Traseiro E Dianteiro	UND	2	R\$ 28,47	R\$ 56,93
73	Grampos De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	2	R\$ 85,53	R\$ 171,07
74	Parafuso Central Do Feixe De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	5	R\$ 73,92	R\$ 369,58
75	Buchas De Amortecedores	UND	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
76	Bucha Do Estabilizador Traseiro	UND	4	R\$ 40,33	R\$ 161,33
77	Amortecedor Traseiro	UND	6	R\$ 830,83	R\$ 4.985,00
78	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 752,33	R\$ 3.009,33
79	Tambor De Freio Dianteiro E Traseiro	UND	8	R\$ 1.301,67	R\$ 10.413,33
80	Semieixo	UND	1	R\$ 1.421,67	R\$ 1.421,67
81	Rolamento De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 254,17	R\$ 1.016,67
82	Rolamento De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 254,17	R\$ 1.525,00
83	Retentor De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 87,92	R\$ 351,67
84	Retentor De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 111,83	R\$ 671,00
85	Lona De Freio Dianteiro (Jogo)	UND	4	R\$ 338,67	R\$ 1.354,67
86	Lona De Freio Traseiro (Jogo)	UND	6	R\$ 338,67	R\$ 2.032,00
87	Embuchamento Do S	UND	4	R\$ 87,92	R\$ 351,67
88	Jogo De Mola Dos Patins (Dianteiro De Traseiro)	UND	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
89	Roletes	UND	8	R\$ 55,92	R\$ 447,33

90	Patins De Freio (Dianteiro E Traseiro)	UND	4	R\$ 333,67	R\$ 1.334,67
91	Diafragma De Cuícas De Freio (Dianteiro e Traseiro)	UND	6	R\$ 71,25	R\$ 427,50
92	Mola Da Cuíca	UND	4	R\$ 113,20	R\$ 452,80
93	Correia Da Bomba D'água	UND	2	R\$ 179,33	R\$ 358,67
94	Correia Do Compressor	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
95	Cruzeta De Transmissão	UND	3	R\$ 264,33	R\$ 793,00
96	Filtro De Ar Da Válvula PU	UND	2	R\$ 270,67	R\$ 541,33
97	Rolamento De Centro	UND	2	R\$ 179,50	R\$ 359,00
98	Vidro Da Janela Lateral	UND	8	R\$ 729,17	R\$ 5.833,33
99	Platô De Embreagem	UND	1	R\$ 1.907,50	R\$ 1.907,50
100	Disco De Embreagem	UND	2	R\$ 1.468,33	R\$ 2.936,67
101	Colar De Embreagem	UND	2	R\$ 849,17	R\$ 1.698,33
102	Servo De Embreagem	UND	1	R\$ 1.739,17	R\$ 1.739,17
103	Eixo Piloto (Primário)	UND	1	R\$ 1.356,67	R\$ 1.356,67
104	Eixo Piloto (Secundário)	UND	1	R\$ 1.868,33	R\$ 1.868,33
105	Rolamento Do Piloto	UND	2	R\$ 454,17	R\$ 908,33
106	Retentor Do Eixo Piloto	UND	2	R\$ 102,27	R\$ 204,53
107	Engrenagem Caixa 1º E 2º	UND	1	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
108	Engrenagem Caixa 3º E 4º	UND	1	R\$ 1.372,50	R\$ 1.372,50
109	Engrenagem Caixa 5º E 6º	UND	1	R\$ 1.474,17	R\$ 1.474,17
110	Arruela De Encosto (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 258,67	R\$ 258,67
111	Anel Sincronizado (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 803,50	R\$ 803,50
112	Engrenagem Ré	UND	1	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00
113	Garfo Do Colar	UND	1	R\$ 359,50	R\$ 359,50
114	Bomba De Óleo (Caixa De Câmbio)	UND	2	R\$ 1.499,17	R\$ 2.998,33
115	Cárter Do Motor	UND	1	R\$ 1.601,67	R\$ 1.601,67
116	Capa Seca	UND	1	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
117	Retentor De Diferencial	UND	2	R\$ 292,50	R\$ 585,00
118	Rolamento Do Pião	UND	2	R\$ 542,33	R\$ 1.084,67
119	Pião (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.362,50	R\$ 1.362,50
120	Coroa (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.547,58	R\$ 1.547,58
121	Planetária (Diferencial)	UND	1	R\$ 701,83	R\$ 701,83
122	Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 491,42	R\$ 491,42
123	Arruela De Encosto (Diferencial)	UND	1	R\$ 166,08	R\$ 166,08
124	Pino Do Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 163,58	R\$ 163,58
125	Parafuso De Roda Dianteiro	UND	10	R\$ 38,92	R\$ 389,17
126	Parafuso De Roda Traseiro	UND	15	R\$ 38,92	R\$ 583,75
127	Parafuso Do Semieixo	UND	10	R\$ 20,92	R\$ 209,17
128	Mangueira Flexível Da Cuíca	UND	2	R\$ 96,58	R\$ 193,17
129	Turbina	UND	1	R\$ 3.891,67	R\$ 3.891,67
130	Compressor De Ar	UND	1	R\$ 2.846,67	R\$ 2.846,67
131	Filtro combustível	UND	2	R\$ 223,67	R\$ 447,33
132	Filtro racor	UND	2	R\$ 244,00	R\$ 488,00
133	Filtro diesel	UND	2	R\$ 193,17	R\$ 386,33
134	Filtro e semi filtro de ar	UND	2	R\$ 264,33	R\$ 528,67
135	Lâmpada H4	UND	10	R\$ 54,85	R\$ 548,50
136	Lâmpada H1	UND	10	R\$ 33,53	R\$ 335,33
137	Lâmpada pingão	UND	20	R\$ 10,15	R\$ 203,00

138	Lâmpada de 1 polo	UND	20	R\$ 9,48	R\$ 189,67
139	Lâmpada de 2 polo	UND	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00
140	Faróis	UND	2	R\$ 457,17	R\$ 914,33
141	Lanternas	UND	8	R\$ 72,20	R\$ 577,60
142	Para-Brisa Frontal	UND	2	R\$ 3.686,67	R\$ 7.373,33
143	Serviço mecânico	HR	1000	R\$ 124,00	R\$ 124.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 383.604,14	

LOTE 13 - ÔNIBUS – VOLKSWAGEN 15.190 EOD E.S.ORE - PLACA OKK8759

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Automático	UND	2	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
2	Impulsador De Partida (Bênis)	UND	2	R\$ 607,50	R\$ 1.215,00
3	Induzido	UND	2	R\$ 708,67	R\$ 1.417,33
4	Porta Escova Do Alternador	UND	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
5	Buchas De Motor De Partida	UND	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
6	Bobina Do Motor De Partida	UND	2	R\$ 382,67	R\$ 765,33
7	Estatador Do Alternador	UND	2	R\$ 647,50	R\$ 1.295,00
8	Regulador De Voltagem	UND	2	R\$ 403,67	R\$ 807,33
9	Polia Do Alternador	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
10	Rolamento Do Alternador	UND	3	R\$ 76,25	R\$ 228,75
11	Rotor Do Alternador	UND	1	R\$ 420,33	R\$ 420,33
12	Bobina De Campo	UND	1	R\$ 372,67	R\$ 372,67
13	Bomba De Alimentação De Combustível	UND	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
14	UNDS Injetoras	UND	6	R\$ 3.385,00	R\$ 20.310,00
15	Bicos Injetores	UND	6	R\$ 2.371,67	R\$ 14.230,00
16	Eixo De Comando De Válvula	UND	1	R\$ 1.761,67	R\$ 1.761,67
17	Balancinho De Válvula	UND	36	R\$ 251,60	R\$ 9.057,60
18	Válvula De Escape	UND	36	R\$ 69,31	R\$ 2.495,04
19	Válvula De Admissão	UND	36	R\$ 69,31	R\$ 2.495,04
20	Serie De Válvula	UND	36	R\$ 64,25	R\$ 2.313,00
21	Vareta De Tucho De Válvulas	UND	36	R\$ 79,03	R\$ 2.845,20
22	Buchas De Comando De Válvula	UND	12	R\$ 64,25	R\$ 771,00
23	Jogo De Junta Do Motor	UND	1	R\$ 1.628,33	R\$ 1.628,33
24	Cabeçote	UND	1	R\$ 13.366,67	R\$ 13.366,67
25	Jogo De Pistões	UND	1	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00
26	Jogo De Anéis De Seguimento	UND	1	R\$ 831,67	R\$ 831,67
27	Camisas	UND	6	R\$ 229,67	R\$ 1.378,00
28	Bucha De Biela	UND	6	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00
29	Biela	UND	6	R\$ 810,83	R\$ 4.865,00
30	Jogo De Bronzinas Moveis	UND	1	R\$ 1.208,33	R\$ 1.208,33
31	Jogo De Bronzinas Fixas	UND	1	R\$ 1.275,83	R\$ 1.275,83
32	Arruela De Ajustes	UND	3	R\$ 132,42	R\$ 397,25
33	Eixo De Motor (Vira Brequinho)	UND	1	R\$ 12.875,00	R\$ 12.875,00
34	Bomba De Óleo Do Motor	UND	1	R\$ 2.039,17	R\$ 2.039,17
35	Retentor Do Volante Do Motor	UND	2	R\$ 427,83	R\$ 855,67
36	Retentor Da Polia	UND	2	R\$ 339,50	R\$ 679,00
37	Retentor Do Comando De Válvula	UND	2	R\$ 77,92	R\$ 155,83
38	Polia Do Vira Brequinho	UND	1	R\$ 1.795,37	R\$ 1.795,37
39	Elis Do Motor	UND	1	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
40	Radiador	UND	1	R\$ 4.475,00	R\$ 4.475,00
41	Mangote Do Radiador (Superior)	UND	2	R\$ 318,50	R\$ 637,00
42	Mangote Do Radiador (Inferior)	UND	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67

43	Mangote De Interculer (Superior)	UND	2	R\$ 331,83	R\$ 663,67
44	Mangote De Interculer (Inferior)	UND	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
45	Interculer	UND	1	R\$ 3.258,33	R\$ 3.258,33
46	Sensor De Pressão De Óleo	UND	2	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
47	Sensor Do Turbo	UND	2	R\$ 522,50	R\$ 1.045,00
48	Sensor De Velocidade	UND	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
49	Sensor De Pedal De Embreagem	UND	2	R\$ 544,33	R\$ 1.088,67
50	Sensor De Pedal De Freio	UND	2	R\$ 544,14	R\$ 1.088,28
51	Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 1.521,31	R\$ 3.042,61
52	Sensor De Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 433,67	R\$ 867,33
53	Sensor Do Nível De Água	UND	2	R\$ 377,17	R\$ 754,33
54	Sensor De Temperatura (Água)	UND	2	R\$ 424,17	R\$ 848,33
55	Sensor Do Catalizador	UND	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
56	Sensor De Rotação (Capa Sesa)	UND	1	R\$ 679,17	R\$ 679,17
57	Sensor Da Caixa De Marcha(Velocidade)	UND	2	R\$ 873,33	R\$ 1.746,67
58	Bomba D'água	UND	1	R\$ 1.458,33	R\$ 1.458,33
59	Bucha Da Mola Traseira	UND	10	R\$ 60,75	R\$ 607,50
60	Bucha Da Mola Dianteira	UND	10	R\$ 60,75	R\$ 607,50
61	Bucha Do Estabilizador Dianteiro	UND	10	R\$ 53,92	R\$ 539,17
62	1ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 879,17	R\$ 1.758,33
63	2ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00
64	3ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 764,67	R\$ 1.529,33
65	4ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 751,33	R\$ 1.502,67
66	5ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 704,17	R\$ 1.408,33
67	1ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 908,67	R\$ 1.817,33
68	2ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 861,67	R\$ 1.723,33
69	3ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 751,33	R\$ 1.502,67
70	4ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 728,00	R\$ 1.456,00
71	5ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 694,17	R\$ 1.388,33
72	Pino De Mola Traseiro E Dianteiro	UND	2	R\$ 30,80	R\$ 61,60
73	Grampos De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	2	R\$ 85,53	R\$ 171,07
74	Parafuso Central Do Feixe De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	5	R\$ 73,92	R\$ 369,58
75	Buchas De Amortecedores	UND	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
76	Bucha Do Estabilizador Traseiro	UND	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
77	Amortecedor Traseiro	UND	6	R\$ 817,50	R\$ 4.905,00
78	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 742,33	R\$ 2.969,33
79	Tambor De Freio Dianteiro E Traseiro	UND	8	R\$ 1.271,67	R\$ 10.173,33
80	Semieixo	UND	1	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
81	Rolamento De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 257,50	R\$ 1.030,00
82	Rolamento De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 259,17	R\$ 1.555,00
83	Retentor De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 91,25	R\$ 365,00
84	Retentor De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 115,17	R\$ 691,00
85	Lona De Freio Dianteiro (Jogo)	UND	4	R\$ 338,67	R\$ 1.354,67
86	Lona De Freio Traseiro (Jogo)	UND	6	R\$ 338,67	R\$ 2.032,00
87	Embuchamento Do S	UND	4	R\$ 94,58	R\$ 378,33
88	Jogo De Mola Dos Patins (Dianteiro De Traseiro)	UND	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
89	Roletes	UND	8	R\$ 57,58	R\$ 460,67
90	Patins De Freio (Dianteiro E Traseiro)	UND	4	R\$ 318,67	R\$ 1.274,67

91	Diafragma De Cuícas De Freio (Dianteiro e Traseiro)	UND	6	R\$ 74,58	R\$ 447,50
92	Mola Da Cuíca	UND	4	R\$ 113,20	R\$ 452,80
93	Correia Da Bomba D'água	UND	2	R\$ 179,33	R\$ 358,67
94	Correia Do Compressor	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
95	Cruzeta De Transmissão	UND	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00
96	Filtro De Ar Da Válvula PU	UND	2	R\$ 260,67	R\$ 521,33
97	Rolamento De Centro	UND	2	R\$ 181,17	R\$ 362,33
98	Vidro Da Janela Lateral	UND	8	R\$ 712,50	R\$ 5.700,00
99	Platô De Embreagem	UND	1	R\$ 1.974,17	R\$ 1.974,17
100	Disco De Embreagem	UND	2	R\$ 1.501,67	R\$ 3.003,33
101	Colar De Embreagem	UND	2	R\$ 832,50	R\$ 1.665,00
102	Servo De Embreagem	UND	1	R\$ 1.709,17	R\$ 1.709,17
103	Eixo Piloto (Primário)	UND	1	R\$ 1.323,33	R\$ 1.323,33
104	Eixo Piloto (Secundário)	UND	1	R\$ 1.801,67	R\$ 1.801,67
105	Rolamento Do Piloto	UND	2	R\$ 427,50	R\$ 855,00
106	Retentor Do Eixo Piloto	UND	2	R\$ 105,60	R\$ 211,20
107	Engrenagem Caixa 1º E 2º	UND	1	R\$ 1.186,67	R\$ 1.186,67
108	Engrenagem Caixa 3º E 4º	UND	1	R\$ 1.289,17	R\$ 1.289,17
109	Engrenagem Caixa 5º E 6º	UND	1	R\$ 1.424,17	R\$ 1.424,17
110	Arruela De Encosto (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 258,67	R\$ 258,67
111	Anel Sincronizado (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 803,50	R\$ 803,50
112	Engrenagem Ré	UND	1	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00
113	Garfo Do Colar	UND	1	R\$ 359,50	R\$ 359,50
114	Bomba De Óleo (Caixa De Câmbio)	UND	2	R\$ 1.759,17	R\$ 3.518,33
115	Cárter Do Motor	UND	1	R\$ 1.578,33	R\$ 1.578,33
116	Capa Seca	UND	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
117	Retentor De Diferencial	UND	2	R\$ 292,50	R\$ 585,00
118	Rolamento Do Pião	UND	2	R\$ 522,33	R\$ 1.044,67
119	Pião (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.362,50	R\$ 1.362,50
120	Coroa (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.614,25	R\$ 1.614,25
121	Planetária (Diferencial)	UND	1	R\$ 701,83	R\$ 701,83
122	Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 498,08	R\$ 498,08
123	Arruela De Encosto (Diferencial)	UND	1	R\$ 162,75	R\$ 162,75
124	Pino Do Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 163,58	R\$ 163,58
125	Parafuso De Roda Dianteiro	UND	10	R\$ 38,92	R\$ 389,17
126	Parafuso De Roda Traseiro	UND	15	R\$ 38,92	R\$ 583,75
127	Parafuso Do Semieixo	UND	10	R\$ 20,92	R\$ 209,17
128	Mangueira Flexível Da Cuíca	UND	2	R\$ 96,58	R\$ 193,17
129	Turbina	UND	1	R\$ 3.941,67	R\$ 3.941,67
130	Compressor De Ar	UND	1	R\$ 2.863,33	R\$ 2.863,33
131	Filtro combustível	UND	2	R\$ 225,33	R\$ 450,67
132	Filtro racor	UND	2	R\$ 245,67	R\$ 491,33
133	Filtro diesel	UND	2	R\$ 196,50	R\$ 393,00
134	Filtro e semi filtro de ar	UND	2	R\$ 264,33	R\$ 528,67
135	Lâmpada H4	UND	10	R\$ 54,85	R\$ 548,50
136	Lâmpada H1	UND	10	R\$ 33,53	R\$ 335,33
137	Lâmpada pingão	UND	20	R\$ 10,15	R\$ 203,00
138	Lâmpada de 1 polo	UND	20	R\$ 9,48	R\$ 189,67

139	Lâmpada de 2 polo	UND	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00
140	Faróis	UND	2	R\$ 494,17	R\$ 988,33
141	Lanternas	UND	8	R\$ 72,20	R\$ 577,60
142	Para-Brisa Frontal	UND	2	R\$ 3.953,33	R\$ 7.906,67
143	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 315.610,81	
LOTE 14 - ÔNIBUS – MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO - PLACA PJU8907 / PJU5656					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Automático	UND	2	R\$ 484,50	R\$ 969,00
2	Impulsado De Partida (Bênis)	UND	2	R\$ 477,67	R\$ 955,33
3	Induzido	UND	2	R\$ 660,83	R\$ 1.321,67
4	Porta Escova Do Alternador	UND	2	R\$ 127,92	R\$ 255,83
5	Buchas De Motor De Partida	UND	4	R\$ 10,47	R\$ 41,87
6	Bobina Do Motor De Partida	UND	2	R\$ 396,33	R\$ 792,67
7	Estator Do Alternador	UND	2	R\$ 536,80	R\$ 1.073,60
8	Regulador De Voltagem	UND	2	R\$ 403,67	R\$ 807,33
9	Polia Do Alternador	UND	2	R\$ 190,27	R\$ 380,53
10	Rolamento Do Alternador	UND	3	R\$ 76,25	R\$ 228,75
11	Rotor Do Alternador	UND	2	R\$ 387,86	R\$ 775,72
12	Bobina De Campo	UND	2	R\$ 434,17	R\$ 868,33
13	Bomba De Alimentação De Combustível	UND	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
14	UNDS Injetoras	UND	6	R\$ 3.343,20	R\$ 20.059,20
15	Bicos Injetores	UND	6	R\$ 2.379,87	R\$ 14.279,20
16	Eixo De Comando De Válvula	UND	12	R\$ 1.599,87	R\$ 19.198,40
17	Balancinho De Válvula	UND	12	R\$ 251,60	R\$ 3.019,20
18	Válvula De Escape	UND	16	R\$ 69,31	R\$ 1.108,91
19	Válvula De Admissão	UND	16	R\$ 69,31	R\$ 1.108,91
20	Serie De Válvula	UND	16	R\$ 52,91	R\$ 846,51
21	Vareta De Tucho De Válvulas	UND	24	R\$ 77,89	R\$ 1.869,28
22	Buchas De Comando De Válvula	UND	12	R\$ 63,62	R\$ 763,44
23	Jogo De Junta Do Motor	UND	2	R\$ 1.559,13	R\$ 3.118,25
24	Cabeçote	UND	1	R\$ 13.105,36	R\$ 13.105,36
25	Pistões	UND	6	R\$ 1.938,33	R\$ 11.630,00
26	Jogo De Anéis De Seguimento	UND	6	R\$ 718,40	R\$ 4.310,38
27	Camisas	UND	6	R\$ 227,70	R\$ 1.366,20
28	Bucha De Biela	UND	6	R\$ 265,33	R\$ 1.591,98
29	Biela	UND	6	R\$ 739,63	R\$ 4.437,78
30	Bronzinas Moveis	UND	6	R\$ 446,16	R\$ 2.676,94
31	Bronzinas Fixas	UND	6	R\$ 1.254,79	R\$ 7.528,72
32	Arruela De Ajustes	UND	6	R\$ 131,73	R\$ 790,40
33	Eixo De Motor (Vira Brequinho)	UND	1	R\$ 12.435,97	R\$ 12.435,97
34	Bomba De Óleo Do Motor	UND	1	R\$ 2.013,20	R\$ 2.013,20
35	Retentor Do Volante Do Motor	UND	2	R\$ 401,87	R\$ 803,73
36	Retentor Da Polia	UND	2	R\$ 316,32	R\$ 632,64
37	Retentor Do Comando De Válvula	UND	2	R\$ 69,31	R\$ 138,61
38	Polia Do Vira Brequinho	UND	1	R\$ 1.795,37	R\$ 1.795,37
39	Elis Do Motor	UND	1	R\$ 1.356,00	R\$ 1.356,00
40	Radiador	UND	1	R\$ 4.275,00	R\$ 4.275,00
41	Mangote Do Radiador (Superior)	UND	2	R\$ 314,40	R\$ 628,80
42	Mangote Do Radiador (Inferior)	UND	2	R\$ 349,60	R\$ 699,20
43	Mangote De Interculer (Superior)	UND	2	R\$ 327,73	R\$ 655,47



44	Mangote De Interculer (Inferior)	UND	2	R\$ 349,60	R\$ 699,20
45	Interculer	UND	1	R\$ 2.501,42	R\$ 2.501,42
46	Sensor De Pressão De Óleo	UND	2	R\$ 802,80	R\$ 1.605,59
47	Sensor Do Turbo	UND	2	R\$ 403,82	R\$ 807,64
48	Sensor De Velocidade	UND	2	R\$ 543,29	R\$ 1.086,57
49	Sensor De Pedal De Embreagem	UND	1	R\$ 431,39	R\$ 431,39
50	Sensor De Pedal De Freio	UND	1	R\$ 544,14	R\$ 544,14
51	Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 1.521,31	R\$ 3.042,61
52	Sensor De Pedal De Acelerador	UND	1	R\$ 390,70	R\$ 390,70
53	Sensor Do Nível De Água	UND	2	R\$ 300,91	R\$ 601,81
54	Sensor De Temperatura (Água)	UND	2	R\$ 344,63	R\$ 689,25
55	Sensor Do Catalizador	UND	1	R\$ 580,61	R\$ 580,61
56	Sensor De Rotação (Capa Sesa)	UND	1	R\$ 640,63	R\$ 640,63
57	Sensor Da Caixa De Marcha(Velocidade)	UND	2	R\$ 783,77	R\$ 1.567,55
58	Bomba D'água	UND	2	R\$ 1.095,35	R\$ 2.190,69
59	Bucha Da Mola Traseira	UND	8	R\$ 72,64	R\$ 581,12
60	Bucha Da Mola Dianteira	UND	8	R\$ 72,64	R\$ 581,12
61	Bucha Do Estabilizador Dianteiro	UND	6	R\$ 51,87	R\$ 311,20
62	1ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 879,17	R\$ 1.758,33
63	2ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 832,17	R\$ 1.664,33
64	3ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 785,17	R\$ 1.570,33
65	4ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
66	5ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 608,50	R\$ 1.217,00
67	1ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 915,50	R\$ 1.831,00
68	2ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 868,50	R\$ 1.737,00
69	3ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 730,83	R\$ 1.461,67
70	4ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 632,33	R\$ 1.264,67
71	5ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 605,33	R\$ 1.210,67
72	Pino De Mola Traseiro E Dianteiro	UND	3	R\$ 52,67	R\$ 158,00
73	Grampos De Mola Dianteiro E Traseiro	UND	3	R\$ 132,00	R\$ 396,00
74	Parafuso Central Do Feixe De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	10	R\$ 62,30	R\$ 623,00
75	Buchas De Amortecedores	UND	6	R\$ 36,92	R\$ 221,50
76	Bucha Do Estabilizador Traseiro	UND	6	R\$ 38,58	R\$ 231,50
77	Amortecedor Traseiro	UND	8	R\$ 749,17	R\$ 5.993,33
78	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 749,17	R\$ 2.996,67
79	Tambor De Freio Dianteiro E Traseiro	UND	12	R\$ 1.340,00	R\$ 16.080,00
80	Semieixo	UND	2	R\$ 1.271,67	R\$ 2.543,33
81	Rolamento De Roda Dianteiro	UND	2	R\$ 185,07	R\$ 370,13
82	Rolamento De Roda Traseiro	UND	3	R\$ 214,07	R\$ 642,20
83	Retentor De Roda Dianteiro	UND	2	R\$ 49,84	R\$ 99,68
84	Retentor De Roda Traseiro	UND	3	R\$ 66,24	R\$ 198,72
85	Lona De Freio Dianteiro (Jogo)	UND	4	R\$ 200,91	R\$ 803,63
86	Lona De Freio Traseiro (Jogo)	UND	6	R\$ 200,91	R\$ 1.205,44
87	Embuchamento Do S	UND	4	R\$ 140,64	R\$ 562,56
88	Jogo De Mola Dos Patins (Dianteiro De Traseiro)	UND	4	R\$ 95,97	R\$ 383,89
89	Roletes	UND	8	R\$ 46,24	R\$ 369,92
90	Patins De Freio (Dianteiro E Traseiro)	UND	8	R\$ 299,53	R\$ 2.396,27
91	Mola Da Cuíca	UND	8	R\$ 84,83	R\$ 678,67
92	Correia Da Bomba D'água	UND	2	R\$ 196,33	R\$ 392,67

93	Correia Do Compressor	UND	2	R\$ 186,17	R\$ 372,33
94	Cruzeta De Transmissão	UND	4	R\$ 240,83	R\$ 963,33
95	Filtro De Ar Da Válvula PU	UND	2	R\$ 179,00	R\$ 358,00
96	Rolamento De Centro	UND	1	R\$ 184,13	R\$ 184,13
97	Vidro Da Janela Lateral	UND	4	R\$ 403,93	R\$ 1.615,73
98	Platô De Embreagem	UND	2	R\$ 1.661,20	R\$ 3.322,40
99	Disco De Embreagem	UND	2	R\$ 1.331,33	R\$ 2.662,67
100	Colar De Embreagem	UND	2	R\$ 571,20	R\$ 1.142,40
101	Servo De Embreagem	UND	1	R\$ 1.723,33	R\$ 1.723,33
102	Eixo Piloto (Primário)	UND	2	R\$ 1.230,40	R\$ 2.460,80
103	Eixo Piloto (Secundário)	UND	1	R\$ 1.645,87	R\$ 1.645,87
104	Rolamento Do Piloto	UND	1	R\$ 341,07	R\$ 341,07
105	Retentor Do Eixo Piloto	UND	2	R\$ 202,00	R\$ 404,00
106	Engrenagem Caixa 1º E 2º	UND	1	R\$ 1.110,67	R\$ 1.110,67
107	Engrenagem Caixa 3º E 4º	UND	1	R\$ 1.219,47	R\$ 1.219,47
108	Engrenagem Caixa 5º E 6º	UND	1	R\$ 1.306,93	R\$ 1.306,93
109	Arruela De Encosto (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	2	R\$ 191,97	R\$ 383,95
110	Anel Sincronizado (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	2	R\$ 681,60	R\$ 1.363,20
111	Engrenagem Ré	UND	1	R\$ 1.174,09	R\$ 1.174,09
112	Garfo Do Colar	UND	1	R\$ 268,64	R\$ 268,64
113	Bomba De Óleo (Caixa De Câmbio)	UND	2	R\$ 1.473,60	R\$ 2.947,20
114	Cárter Do Motor	UND	1	R\$ 1.077,33	R\$ 1.077,33
115	Capa Seca	UND	1	R\$ 1.324,13	R\$ 1.324,13
116	Retentor De Diferencial	UND	2	R\$ 426,80	R\$ 853,60
117	Rolamento Do Pião	UND	2	R\$ 415,20	R\$ 830,40
118	Pião (Diferencial)	UND	1	R\$ 969,07	R\$ 969,07
119	Coroa (Diferencial)	UND	1	R\$ 975,73	R\$ 975,73
120	Planetária (Diferencial)	UND	1	R\$ 745,73	R\$ 745,73
121	Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 413,47	R\$ 413,47
122	Arruela De Encosto (Diferencial)	UND	2	R\$ 130,64	R\$ 261,28
123	Pino Do Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 170,27	R\$ 170,27
124	Parafuso De Roda Dianteiro	UND	10	R\$ 30,33	R\$ 303,33
125	Parafuso De Roda Traseiro	UND	20	R\$ 28,67	R\$ 573,33
126	Para-brisa	UND	1	R\$ 3.886,67	R\$ 3.886,67
127	Parafuso Do Semieixo	UND	8	R\$ 21,56	R\$ 172,48
128	Mangueira Flexível Da Cuíca	UND	2	R\$ 74,31	R\$ 148,61
129	Esticador De Coreia	UND	2	R\$ 301,97	R\$ 603,95
130	Turbina	UND	1	R\$ 3.006,67	R\$ 3.006,67
131	Compressor De Ar	UND	1	R\$ 1.955,00	R\$ 1.955,00
132	Filtro combustível	UND	2	R\$ 232,00	R\$ 464,00
133	Filtro racor	UND	2	R\$ 230,67	R\$ 461,33
134	Filtro diesel	UND	2	R\$ 216,50	R\$ 433,00
135	Filtro e semi filtro de ar	UND	2	R\$ 284,33	R\$ 568,67
136	Lâmpada H4	UND	10	R\$ 46,52	R\$ 465,17
137	Lâmpada H1	UND	10	R\$ 25,87	R\$ 258,67
138	Lâmpada pingão	UND	20	R\$ 9,48	R\$ 189,67
139	Lâmpada de 1 polo	UND	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00
140	Lâmpada de 2 polo	UND	20	R\$ 11,15	R\$ 223,00
141	Faróis	UND	2	R\$ 447,50	R\$ 895,00

142	Lanternas	UND	8	R\$ 78,87	R\$ 630,93
143	Polia Do Ar Condicionado	UND	2	R\$ 172,50	R\$ 345,00
144	Serviço mecânico	HR	1000	R\$ 122,00	R\$ 122.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 392.182,75	
LOTE 15 - ÔNIBUS – MERCEDES BENZ OF 1519 R.ORE - PLACA OUW4975					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Automático	UND	2	R\$ 566,00	R\$ 1.132,00
2	Impulsador De Partida (Bênis)	UND	2	R\$ 627,50	R\$ 1.255,00
3	Induzido	UND	2	R\$ 725,33	R\$ 1.450,67
4	Porta Escova Do Alternador	UND	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
5	Buchas De Motor De Partida	UND	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
6	Bobina Do Motor De Partida	UND	2	R\$ 382,67	R\$ 765,33
7	Estator Do Alternador	UND	2	R\$ 660,83	R\$ 1.321,67
8	Regulador De Voltagem	UND	2	R\$ 417,00	R\$ 834,00
9	Polia Do Alternador	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
10	Rolamento Do Alternador	UND	3	R\$ 76,25	R\$ 228,75
11	Rotor Do Alternador	UND	1	R\$ 427,00	R\$ 427,00
12	Bobina De Campo	UND	1	R\$ 372,67	R\$ 372,67
13	Bomba De Alimentação De Combustível	UND	1	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
14	UNDS Injetoras	UND	6	R\$ 3.368,33	R\$ 20.210,00
15	Bicos Injetores	UND	6	R\$ 2.368,33	R\$ 14.210,00
16	Eixo De Comando De Válvula	UND	1	R\$ 1.728,33	R\$ 1.728,33
17	Balancinho De Válvula	UND	36	R\$ 248,27	R\$ 8.937,60
18	Válvula De Escape	UND	36	R\$ 67,64	R\$ 2.435,04
19	Válvula De Admissão	UND	36	R\$ 67,64	R\$ 2.435,04
20	Serie De Válvula	UND	36	R\$ 54,25	R\$ 1.953,00
21	Vareta De Tucho De Válvulas	UND	36	R\$ 79,03	R\$ 2.845,20
22	Buchas De Comando De Válvula	UND	12	R\$ 64,25	R\$ 771,00
23	Jogo De Junta Do Motor	UND	1	R\$ 1.628,33	R\$ 1.628,33
24	Cabeçote	UND	1	R\$ 17.133,33	R\$ 17.133,33
25	Jogo De Pistões	UND	1	R\$ 5.625,00	R\$ 5.625,00
26	Jogo De Anéis De Seguimento	UND	1	R\$ 1.048,33	R\$ 1.048,33
27	Camisas	UND	6	R\$ 209,67	R\$ 1.258,00
28	Bucha De Biela	UND	6	R\$ 278,67	R\$ 1.672,00
29	Biela	UND	6	R\$ 844,17	R\$ 5.065,00
30	Jogo De Bronzinas Moveis	UND	1	R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00
31	Jogo De Bronzinas Fixas	UND	1	R\$ 1.492,50	R\$ 1.492,50
32	Arruela De Ajustes	UND	3	R\$ 132,42	R\$ 397,25
33	Eixo De Motor (Vira Brequinho)	UND	1	R\$ 13.408,33	R\$ 13.408,33
34	Bomba De Óleo Do Motor	UND	1	R\$ 2.139,17	R\$ 2.139,17
35	Retentor Do Volante Do Motor	UND	2	R\$ 441,17	R\$ 882,33
36	Retentor Da Polia	UND	2	R\$ 366,17	R\$ 732,33
37	Retentor Do Comando De Válvula	UND	2	R\$ 76,25	R\$ 152,50
38	Polia Do Vira Brequinho	UND	1	R\$ 2.228,70	R\$ 2.228,70
39	Elis Do Motor	UND	1	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
40	Radiador	UND	1	R\$ 4.775,00	R\$ 4.775,00
41	Mangote Do Radiador (Superior)	UND	2	R\$ 318,50	R\$ 637,00
42	Mangote Do Radiador (Inferior)	UND	2	R\$ 349,00	R\$ 698,00
43	Mangote De Interculer (Superior)	UND	2	R\$ 325,17	R\$ 650,33
44	Mangote De Interculer (Inferior)	UND	2	R\$ 350,67	R\$ 701,33
45	Interculer	UND	1	R\$ 3.608,33	R\$ 3.608,33



46	Sensor De Pressão De Óleo	UND	2	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
47	Sensor Do Turbo	UND	2	R\$ 522,50	R\$ 1.045,00
48	Sensor De Velocidade	UND	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
49	Sensor De Pedal De Embreagem	UND	2	R\$ 544,33	R\$ 1.088,67
50	Sensor De Pedal De Freio	UND	2	R\$ 544,14	R\$ 1.088,28
51	Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 1.521,31	R\$ 3.042,61
52	Sensor De Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 433,67	R\$ 867,33
53	Sensor Do Nível De Água	UND	2	R\$ 377,17	R\$ 754,33
54	Sensor De Temperatura (Água)	UND	2	R\$ 424,17	R\$ 848,33
55	Sensor Do Catalizador	UND	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
56	Sensor De Rotação (Capa Sesa)	UND	1	R\$ 679,17	R\$ 679,17
57	Sensor Da Caixa De Marcha(Velocidade)	UND	2	R\$ 1.260,00	R\$ 2.520,00
58	Bomba D'água	UND	1	R\$ 1.413,67	R\$ 1.413,67
59	Bucha Da Mola Traseira	UND	10	R\$ 52,42	R\$ 524,17
60	Bucha Da Mola Dianteira	UND	10	R\$ 52,42	R\$ 524,17
61	Bucha Do Estabilizador Dianteiro	UND	10	R\$ 43,92	R\$ 439,17
62	1ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 795,83	R\$ 1.591,67
63	2ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 772,33	R\$ 1.544,67
64	3ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 728,00	R\$ 1.456,00
65	4ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
66	5ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 670,83	R\$ 1.341,67
67	1ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 775,33	R\$ 1.550,67
68	2ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 745,00	R\$ 1.490,00
69	3ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 718,00	R\$ 1.436,00
70	4ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 698,00	R\$ 1.396,00
71	5ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 670,83	R\$ 1.341,67
72	Pino De Mola Traseiro E Dianteiro	UND	2	R\$ 28,47	R\$ 56,93
73	Grampos De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	2	R\$ 85,53	R\$ 171,07
74	Parafuso Central Do Feixe De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	5	R\$ 73,92	R\$ 369,58
75	Buchas De Amortecedores	UND	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
76	Bucha Do Estabilizador Traseiro	UND	4	R\$ 40,33	R\$ 161,33
77	Amortecedor Traseiro	UND	6	R\$ 830,83	R\$ 4.985,00
78	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 752,33	R\$ 3.009,33
79	Tambor De Freio Dianteiro E Traseiro	UND	8	R\$ 1.301,67	R\$ 10.413,33
80	Semieixo	UND	1	R\$ 1.421,67	R\$ 1.421,67
81	Rolamento De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 254,17	R\$ 1.016,67
82	Rolamento De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 254,17	R\$ 1.525,00
83	Retentor De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 87,92	R\$ 351,67
84	Retentor De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 111,83	R\$ 671,00
85	Lona De Freio Dianteiro (Jogo)	UND	4	R\$ 338,67	R\$ 1.354,67
86	Lona De Freio Traseiro (Jogo)	UND	6	R\$ 338,67	R\$ 2.032,00
87	Embuchamento Do S	UND	4	R\$ 87,92	R\$ 351,67
88	Jogo De Mola Dos Patins (Dianteiro De Traseiro)	UND	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
89	Roletes	UND	8	R\$ 55,92	R\$ 447,33
90	Patins De Freio (Dianteiro E Traseiro)	UND	4	R\$ 333,67	R\$ 1.334,67
91	Diafragma De Cuícas De Freio (Dianteiro e Traseiro)	UND	6	R\$ 71,25	R\$ 427,50
92	Mola Da Cuíca	UND	4	R\$ 113,20	R\$ 452,80
93	Correia Da Bomba D'água	UND	2	R\$ 179,33	R\$ 358,67

94	Correia Do Compressor	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
95	Cruzeta De Transmissão	UND	3	R\$ 264,33	R\$ 793,00
96	Filtro De Ar Da Válvula PU	UND	2	R\$ 270,67	R\$ 541,33
97	Rolamento De Centro	UND	2	R\$ 179,50	R\$ 359,00
98	Vidro Da Janela Lateral	UND	8	R\$ 729,17	R\$ 5.833,33
99	Platô De Embreagem	UND	1	R\$ 1.907,50	R\$ 1.907,50
100	Disco De Embreagem	UND	2	R\$ 1.468,33	R\$ 2.936,67
101	Colar De Embreagem	UND	2	R\$ 849,17	R\$ 1.698,33
102	Servo De Embreagem	UND	1	R\$ 1.739,17	R\$ 1.739,17
103	Eixo Piloto (Primário)	UND	1	R\$ 1.356,67	R\$ 1.356,67
104	Eixo Piloto (Secundário)	UND	1	R\$ 1.868,33	R\$ 1.868,33
105	Rolamento Do Piloto	UND	2	R\$ 454,17	R\$ 908,33
106	Retentor Do Eixo Piloto	UND	2	R\$ 102,27	R\$ 204,53
107	Engrenagem Caixa 1º E 2º	UND	1	R\$ 1.220,00	R\$ 1.220,00
108	Engrenagem Caixa 3º E 4º	UND	1	R\$ 1.372,50	R\$ 1.372,50
109	Engrenagem Caixa 5º E 6º	UND	1	R\$ 1.474,17	R\$ 1.474,17
110	Arruela De Encosto (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 258,67	R\$ 258,67
111	Anel Sincronizado (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 803,50	R\$ 803,50
112	Engrenagem Ré	UND	1	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00
113	Garfo Do Colar	UND	1	R\$ 359,50	R\$ 359,50
114	Bomba De Óleo (Caixa De Câmbio)	UND	2	R\$ 1.499,17	R\$ 2.998,33
115	Cárter Do Motor	UND	1	R\$ 1.601,67	R\$ 1.601,67
116	Capa Seca	UND	1	R\$ 1.780,00	R\$ 1.780,00
117	Retentor De Diferencial	UND	2	R\$ 292,50	R\$ 585,00
118	Rolamento Do Pião	UND	2	R\$ 542,33	R\$ 1.084,67
119	Pião (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.362,50	R\$ 1.362,50
120	Coroa (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.547,58	R\$ 1.547,58
121	Planetária (Diferencial)	UND	1	R\$ 701,83	R\$ 701,83
122	Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 491,42	R\$ 491,42
123	Arruela De Encosto (Diferencial)	UND	1	R\$ 166,08	R\$ 166,08
124	Pino Do Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 163,58	R\$ 163,58
125	Parafuso De Roda Dianteiro	UND	10	R\$ 38,92	R\$ 389,17
126	Parafuso De Roda Traseiro	UND	15	R\$ 38,92	R\$ 583,75
127	Parafuso Do Semieixo	UND	10	R\$ 20,92	R\$ 209,17
128	Mangueira Flexível Da Cuíca	UND	2	R\$ 96,58	R\$ 193,17
129	Turbina	UND	1	R\$ 3.941,67	R\$ 3.941,67
130	Compressor De Ar	UND	1	R\$ 2.846,67	R\$ 2.846,67
131	Filtro combustível	UND	2	R\$ 223,67	R\$ 447,33
132	Filtro racor	UND	2	R\$ 244,00	R\$ 488,00
133	Filtro diesel	UND	2	R\$ 193,17	R\$ 386,33
134	Filtro e semi filtro de ar	UND	2	R\$ 264,33	R\$ 528,67
135	Lâmpada H4	UND	10	R\$ 54,85	R\$ 548,50
136	Lâmpada H1	UND	10	R\$ 33,53	R\$ 335,33
137	Lâmpada pingão	UND	20	R\$ 10,15	R\$ 203,00
138	Lâmpada de 1 polo	UND	20	R\$ 9,48	R\$ 189,67
139	Lâmpada de 2 polo	UND	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00
140	Faróis	UND	2	R\$ 457,17	R\$ 914,33
141	Lanternas	UND	8	R\$ 72,20	R\$ 577,60
142	Para-Brisa Frontal	UND	2	R\$ 3.686,67	R\$ 7.373,33

143	Serviço mecânico	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 320.654,14	
LOTE 16 - ÔNIBUS – VOLKSWAGEN NEOBUS TH O - PLACA PKU9221					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Automático	UND	2	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
2	Impulsador De Partida (Bênis)	UND	2	R\$ 607,50	R\$ 1.215,00
3	Induzido	UND	2	R\$ 708,67	R\$ 1.417,33
4	Porta Escova Do Alternador	UND	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
5	Buchas De Motor De Partida	UND	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
6	Bobina Do Motor De Partida	UND	2	R\$ 382,67	R\$ 765,33
7	Estator Do Alternador	UND	2	R\$ 647,50	R\$ 1.295,00
8	Regulador De Voltagem	UND	2	R\$ 403,67	R\$ 807,33
9	Polia Do Alternador	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
10	Rolamento Do Alternador	UND	3	R\$ 76,25	R\$ 228,75
11	Rotor Do Alternador	UND	1	R\$ 420,33	R\$ 420,33
12	Bobina De Campo	UND	1	R\$ 372,67	R\$ 372,67
13	Bomba De Alimentação De Combustível	UND	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
14	UNDS Injetoras	UND	6	R\$ 3.385,00	R\$ 20.310,00
15	Bicos Injetores	UND	6	R\$ 2.371,67	R\$ 14.230,00
16	Eixo De Comando De Válvula	UND	1	R\$ 1.761,67	R\$ 1.761,67
17	Balancinho De Válvula	UND	36	R\$ 251,60	R\$ 9.057,60
18	Válvula De Escape	UND	36	R\$ 69,31	R\$ 2.495,04
19	Válvula De Admissão	UND	36	R\$ 69,31	R\$ 2.495,04
20	Serie De Válvula	UND	36	R\$ 64,25	R\$ 2.313,00
21	Vareta De Tucho De Válvulas	UND	36	R\$ 79,03	R\$ 2.845,20
22	Buchas De Comando De Válvula	UND	12	R\$ 64,25	R\$ 771,00
23	Jogo De Junta Do Motor	UND	1	R\$ 1.628,33	R\$ 1.628,33
24	Cabeçote	UND	1	R\$ 13.366,67	R\$ 13.366,67
25	Jogo De Pistões	UND	1	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00
26	Jogo De Anéis De Seguimento	UND	1	R\$ 831,67	R\$ 831,67
27	Camisas	UND	6	R\$ 229,67	R\$ 1.378,00
28	Bucha De Biela	UND	6	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00
29	Biela	UND	6	R\$ 810,83	R\$ 4.865,00
30	Jogo De Bronzinas Moveis	UND	1	R\$ 1.208,33	R\$ 1.208,33
31	Jogo De Bronzinas Fixas	UND	1	R\$ 1.275,83	R\$ 1.275,83
32	Arruela De Ajustes	UND	3	R\$ 132,42	R\$ 397,25
33	Eixo De Motor (Vira Brequinho)	UND	1	R\$ 12.875,00	R\$ 12.875,00
34	Bomba De Óleo Do Motor	UND	1	R\$ 2.039,17	R\$ 2.039,17
35	Retentor Do Volante Do Motor	UND	2	R\$ 427,83	R\$ 855,67
36	Retentor Da Polia	UND	2	R\$ 339,50	R\$ 679,00
37	Retentor Do Comando De Válvula	UND	2	R\$ 77,92	R\$ 155,83
38	Polia Do Vira Brequinho	UND	1	R\$ 1.795,37	R\$ 1.795,37
39	Elis Do Motor	UND	1	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
40	Radiador	UND	1	R\$ 4.475,00	R\$ 4.475,00
41	Mangote Do Radiador (Superior)	UND	2	R\$ 318,50	R\$ 637,00
42	Mangote Do Radiador (Inferior)	UND	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
43	Mangote De Interculer (Superior)	UND	2	R\$ 331,83	R\$ 663,67
44	Mangote De Interculer (Inferior)	UND	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
45	Interculer	UND	1	R\$ 3.258,33	R\$ 3.258,33
46	Sensor De Pressão De Óleo	UND	2	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
47	Sensor Do Turbo	UND	2	R\$ 522,50	R\$ 1.045,00

48	Sensor De Velocidade	UND	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
49	Sensor De Pedal De Embreagem	UND	2	R\$ 544,33	R\$ 1.088,67
50	Sensor De Pedal De Freio	UND	2	R\$ 544,14	R\$ 1.088,28
51	Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 1.521,31	R\$ 3.042,61
52	Sensor De Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 433,67	R\$ 867,33
53	Sensor Do Nível De Água	UND	2	R\$ 377,17	R\$ 754,33
54	Sensor De Temperatura (Água)	UND	2	R\$ 424,17	R\$ 848,33
55	Sensor Do Catalizador	UND	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
56	Sensor De Rotação (Capa Sesa)	UND	1	R\$ 679,17	R\$ 679,17
57	Sensor Da Caixa De Marcha(Velocidade)	UND	2	R\$ 873,33	R\$ 1.746,67
58	Bomba D'água	UND	1	R\$ 1.458,33	R\$ 1.458,33
59	Bucha Da Mola Traseira	UND	10	R\$ 60,75	R\$ 607,50
60	Bucha Da Mola Dianteira	UND	10	R\$ 60,75	R\$ 607,50
61	Bucha Do Estabilizador Dianteiro	UND	10	R\$ 53,92	R\$ 539,17
62	1ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 879,17	R\$ 1.758,33
63	2ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00
64	3ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 764,67	R\$ 1.529,33
65	4ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 751,33	R\$ 1.502,67
66	5ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 704,17	R\$ 1.408,33
67	1ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 908,67	R\$ 1.817,33
68	2ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 861,67	R\$ 1.723,33
69	3ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 751,33	R\$ 1.502,67
70	4ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 728,00	R\$ 1.456,00
71	5ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 694,17	R\$ 1.388,33
72	Pino De Mola Traseiro E Dianteiro	UND	2	R\$ 30,80	R\$ 61,60
73	Grampos De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	2	R\$ 85,53	R\$ 171,07
74	Parafuso Central Do Feixe De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	5	R\$ 73,92	R\$ 369,58
75	Buchas De Amortecedores	UND	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
76	Bucha Do Estabilizador Traseiro	UND	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
77	Amortecedor Traseiro	UND	6	R\$ 817,50	R\$ 4.905,00
78	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 742,33	R\$ 2.969,33
79	Tambor De Freio Dianteiro E Traseiro	UND	8	R\$ 1.271,67	R\$ 10.173,33
80	Semieixo	UND	1	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
81	Rolamento De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 257,50	R\$ 1.030,00
82	Rolamento De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 259,17	R\$ 1.555,00
83	Retentor De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 91,25	R\$ 365,00
84	Retentor De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 115,17	R\$ 691,00
85	Lona De Freio Dianteiro (Jogo)	UND	4	R\$ 338,67	R\$ 1.354,67
86	Lona De Freio Traseiro (Jogo)	UND	6	R\$ 338,67	R\$ 2.032,00
87	Embuchamento Do S	UND	4	R\$ 94,58	R\$ 378,33
88	Jogo De Mola Dos Patins (Dianteiro De Traseiro)	UND	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
89	Roletes	UND	8	R\$ 57,58	R\$ 460,67
90	Patins De Freio (Dianteiro E Traseiro)	UND	4	R\$ 318,67	R\$ 1.274,67
91	Diafragma De Cuícas De Freio (Dianteiro e Traseiro)	UND	6	R\$ 74,58	R\$ 447,50
92	Mola Da Cuíca	UND	4	R\$ 113,20	R\$ 452,80
93	Correia Da Bomba D'água	UND	2	R\$ 179,33	R\$ 358,67
94	Correia Do Compressor	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
95	Cruzeta De Transmissão	UND	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00

96	Filtro De Ar Da Válvula PU	UND	2	R\$ 260,67	R\$ 521,33
97	Rolamento De Centro	UND	2	R\$ 181,17	R\$ 362,33
98	Vidro Da Janela Lateral	UND	8	R\$ 712,50	R\$ 5.700,00
99	Platô De Embreagem	UND	1	R\$ 1.974,17	R\$ 1.974,17
100	Disco De Embreagem	UND	2	R\$ 1.501,67	R\$ 3.003,33
101	Colar De Embreagem	UND	2	R\$ 832,50	R\$ 1.665,00
102	Servo De Embreagem	UND	1	R\$ 1.709,17	R\$ 1.709,17
103	Eixo Piloto (Primário)	UND	1	R\$ 1.323,33	R\$ 1.323,33
104	Eixo Piloto (Secundário)	UND	1	R\$ 1.801,67	R\$ 1.801,67
105	Rolamento Do Piloto	UND	2	R\$ 427,50	R\$ 855,00
106	Retentor Do Eixo Piloto	UND	2	R\$ 105,60	R\$ 211,20
107	Engrenagem Caixa 1º E 2º	UND	1	R\$ 1.186,67	R\$ 1.186,67
108	Engrenagem Caixa 3º E 4º	UND	1	R\$ 1.289,17	R\$ 1.289,17
109	Engrenagem Caixa 5º E 6º	UND	1	R\$ 1.424,17	R\$ 1.424,17
110	Arruela De Encosto (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 258,67	R\$ 258,67
111	Anel Sincronizado (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 803,50	R\$ 803,50
112	Engrenagem Ré	UND	1	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00
113	Garfo Do Colar	UND	1	R\$ 359,50	R\$ 359,50
114	Bomba De Óleo (Caixa De Câmbio)	UND	2	R\$ 1.759,17	R\$ 3.518,33
115	Cárter Do Motor	UND	1	R\$ 1.578,33	R\$ 1.578,33
116	Capa Seca	UND	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
117	Retentor De Diferencial	UND	2	R\$ 292,50	R\$ 585,00
118	Rolamento Do Pião	UND	2	R\$ 522,33	R\$ 1.044,67
119	Pião (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.362,50	R\$ 1.362,50
120	Coroa (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.614,25	R\$ 1.614,25
121	Planetária (Diferencial)	UND	1	R\$ 701,83	R\$ 701,83
122	Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 498,08	R\$ 498,08
123	Arruela De Encosto (Diferencial)	UND	1	R\$ 162,75	R\$ 162,75
124	Pino Do Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 163,58	R\$ 163,58
125	Parafuso De Roda Dianteiro	UND	10	R\$ 38,92	R\$ 389,17
126	Parafuso De Roda Traseiro	UND	15	R\$ 38,92	R\$ 583,75
127	Parafuso Do Semieixo	UND	10	R\$ 20,92	R\$ 209,17
128	Mangueira Flexível Da Cuíca	UND	2	R\$ 96,58	R\$ 193,17
129	Turbina	UND	1	R\$ 3.941,67	R\$ 3.941,67
130	Compressor De Ar	UND	1	R\$ 2.863,33	R\$ 2.863,33
131	Filtro combustível	UND	2	R\$ 225,33	R\$ 450,67
132	Filtro racor	UND	2	R\$ 245,67	R\$ 491,33
133	Filtro diesel	UND	2	R\$ 196,50	R\$ 393,00
134	Filtro e semi filtro de ar	UND	2	R\$ 264,33	R\$ 528,67
135	Lâmpada H4	UND	10	R\$ 54,85	R\$ 548,50
136	Lâmpada H1	UND	10	R\$ 33,53	R\$ 335,33
137	Lâmpada pingão	UND	20	R\$ 10,15	R\$ 203,00
138	Lâmpada de 1 polo	UND	20	R\$ 9,48	R\$ 189,67
139	Lâmpada de 2 polo	UND	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00
140	Faróis	UND	2	R\$ 494,17	R\$ 988,33
141	Lanternas	UND	8	R\$ 72,20	R\$ 577,60
142	Para-Brisa Frontal	UND	2	R\$ 3.953,33	R\$ 7.906,67
143	Serviço mecanico	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 315.610,81	



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Automático	UND	2	R\$ 546,00	R\$ 1.092,00
2	Impulsador De Partida (Bênis)	UND	2	R\$ 607,50	R\$ 1.215,00
3	Induzido	UND	2	R\$ 708,67	R\$ 1.417,33
4	Porta Escova Do Alternador	UND	2	R\$ 227,00	R\$ 454,00
5	Buchas De Motor De Partida	UND	2	R\$ 13,20	R\$ 26,40
6	Bobina Do Motor De Partida	UND	2	R\$ 382,67	R\$ 765,33
7	Estator Do Alternador	UND	2	R\$ 647,50	R\$ 1.295,00
8	Regulador De Voltagem	UND	2	R\$ 403,67	R\$ 807,33
9	Polia Do Alternador	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
10	Rolamento Do Alternador	UND	3	R\$ 76,25	R\$ 228,75
11	Rotor Do Alternador	UND	1	R\$ 420,33	R\$ 420,33
12	Bobina De Campo	UND	1	R\$ 372,67	R\$ 372,67
13	Bomba De Alimentação De Combustível	UND	1	R\$ 1.870,00	R\$ 1.870,00
14	UNDS Injetoras	UND	6	R\$ 3.385,00	R\$ 20.310,00
15	Bicos Injetores	UND	6	R\$ 2.371,67	R\$ 14.230,00
16	Eixo De Comando De Válvula	UND	1	R\$ 1.761,67	R\$ 1.761,67
17	Balancinho De Válvula	UND	36	R\$ 251,60	R\$ 9.057,60
18	Válvula De Escape	UND	36	R\$ 69,31	R\$ 2.495,04
19	Válvula De Admissão	UND	36	R\$ 69,31	R\$ 2.495,04
20	Serie De Válvula	UND	36	R\$ 64,25	R\$ 2.313,00
21	Vareta De Tucho De Válvulas	UND	36	R\$ 79,03	R\$ 2.845,20
22	Buchas De Comando De Válvula	UND	12	R\$ 64,25	R\$ 771,00
23	Jogo De Junta Do Motor	UND	1	R\$ 1.628,33	R\$ 1.628,33
24	Cabeçote	UND	1	R\$ 13.366,67	R\$ 13.366,67
25	Jogo De Pistões	UND	1	R\$ 4.125,00	R\$ 4.125,00
26	Jogo De Anéis De Seguimento	UND	1	R\$ 831,67	R\$ 831,67
27	Camisas	UND	6	R\$ 229,67	R\$ 1.378,00
28	Bucha De Biela	UND	6	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00
29	Biela	UND	6	R\$ 810,83	R\$ 4.865,00
30	Jogo De Bronzinas Moveis	UND	1	R\$ 1.208,33	R\$ 1.208,33
31	Jogo De Bronzinas Fixas	UND	1	R\$ 1.275,83	R\$ 1.275,83
32	Arruela De Ajustes	UND	3	R\$ 132,42	R\$ 397,25
33	Eixo De Motor (Vira Brequinho)	UND	1	R\$ 12.875,00	R\$ 12.875,00
34	Bomba De Óleo Do Motor	UND	1	R\$ 2.039,17	R\$ 2.039,17
35	Retentor Do Volante Do Motor	UND	2	R\$ 427,83	R\$ 855,67
36	Retentor Da Polia	UND	2	R\$ 339,50	R\$ 679,00
37	Retentor Do Comando De Válvula	UND	2	R\$ 77,92	R\$ 155,83
38	Polia Do Vira Brequinho	UND	1	R\$ 1.795,37	R\$ 1.795,37
39	Elis Do Motor	UND	1	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
40	Radiador	UND	1	R\$ 4.475,00	R\$ 4.475,00
41	Mangote Do Radiador (Superior)	UND	2	R\$ 318,50	R\$ 637,00
42	Mangote Do Radiador (Inferior)	UND	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
43	Mangote De Interculer (Superior)	UND	2	R\$ 331,83	R\$ 663,67
44	Mangote De Interculer (Inferior)	UND	2	R\$ 352,33	R\$ 704,67
45	Interculer	UND	1	R\$ 3.258,33	R\$ 3.258,33
46	Sensor De Pressão De Óleo	UND	2	R\$ 886,00	R\$ 1.772,00
47	Sensor Do Turbo	UND	2	R\$ 522,50	R\$ 1.045,00
48	Sensor De Velocidade	UND	2	R\$ 636,00	R\$ 1.272,00
49	Sensor De Pedal De Embreagem	UND	2	R\$ 544,33	R\$ 1.088,67



50	Sensor De Pedal De Freio	UND	2	R\$ 544,14	R\$ 1.088,28
51	Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 1.521,31	R\$ 3.042,61
52	Sensor De Pedal De Acelerador	UND	2	R\$ 433,67	R\$ 867,33
53	Sensor Do Nível De Água	UND	2	R\$ 377,17	R\$ 754,33
54	Sensor De Temperatura (Água)	UND	2	R\$ 424,17	R\$ 848,33
55	Sensor Do Catalizador	UND	2	R\$ 662,50	R\$ 1.325,00
56	Sensor De Rotação (Capa Sesa)	UND	1	R\$ 679,17	R\$ 679,17
57	Sensor Da Caixa De Marcha(Velocidade)	UND	2	R\$ 873,33	R\$ 1.746,67
58	Bomba D'água	UND	1	R\$ 1.458,33	R\$ 1.458,33
59	Bucha Da Mola Traseira	UND	10	R\$ 60,75	R\$ 607,50
60	Bucha Da Mola Dianteira	UND	10	R\$ 60,75	R\$ 607,50
61	Bucha Do Estabilizador Dianteiro	UND	10	R\$ 53,92	R\$ 539,17
62	1ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 879,17	R\$ 1.758,33
63	2ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 839,00	R\$ 1.678,00
64	3ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 764,67	R\$ 1.529,33
65	4ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 751,33	R\$ 1.502,67
66	5ª Mola Dianteira	UND	2	R\$ 704,17	R\$ 1.408,33
67	1ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 908,67	R\$ 1.817,33
68	2ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 861,67	R\$ 1.723,33
69	3ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 751,33	R\$ 1.502,67
70	4ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 728,00	R\$ 1.456,00
71	5ª Mola Traseiro	UND	2	R\$ 694,17	R\$ 1.388,33
72	Pino De Mola Traseiro E Dianteiro	UND	2	R\$ 30,80	R\$ 61,60
73	Grampos De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	2	R\$ 85,53	R\$ 171,07
74	Parafuso Central Do Feixe De Mola (Dianteiro E Traseiro)	UND	5	R\$ 73,92	R\$ 369,58
75	Buchas De Amortecedores	UND	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
76	Bucha Do Estabilizador Traseiro	UND	4	R\$ 42,00	R\$ 168,00
77	Amortecedor Traseiro	UND	6	R\$ 817,50	R\$ 4.905,00
78	Amortecedor Dianteiro	UND	4	R\$ 742,33	R\$ 2.969,33
79	Tambor De Freio Dianteiro E Traseiro	UND	8	R\$ 1.271,67	R\$ 10.173,33
80	Semieixo	UND	1	R\$ 1.408,33	R\$ 1.408,33
81	Rolamento De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 257,50	R\$ 1.030,00
82	Rolamento De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 259,17	R\$ 1.555,00
83	Retentor De Roda Dianteiro	UND	4	R\$ 91,25	R\$ 365,00
84	Retentor De Roda Traseiro	UND	6	R\$ 115,17	R\$ 691,00
85	Lona De Freio Dianteiro (Jogo)	UND	4	R\$ 338,67	R\$ 1.354,67
86	Lona De Freio Traseiro (Jogo)	UND	6	R\$ 338,67	R\$ 2.032,00
87	Embuchamento Do S	UND	4	R\$ 94,58	R\$ 378,33
88	Jogo De Mola Dos Patins (Dianteiro De Traseiro)	UND	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
89	Roletes	UND	8	R\$ 57,58	R\$ 460,67
90	Patins De Freio (Dianteiro E Traseiro)	UND	4	R\$ 318,67	R\$ 1.274,67
91	Diafragma De Cuícas De Freio (Dianteiro e Traseiro)	UND	6	R\$ 74,58	R\$ 447,50
92	Mola Da Cuíca	UND	4	R\$ 113,20	R\$ 452,80
93	Correia Da Bomba D'água	UND	2	R\$ 179,33	R\$ 358,67
94	Correia Do Compressor	UND	2	R\$ 220,33	R\$ 440,67
95	Cruzeta De Transmissão	UND	3	R\$ 261,00	R\$ 783,00
96	Filtro De Ar Da Válvula PU	UND	2	R\$ 260,67	R\$ 521,33
97	Rolamento De Centro	UND	2	R\$ 181,17	R\$ 362,33

98	Vidro Da Janela Lateral	UND	8	R\$ 712,50	R\$ 5.700,00
99	Platô De Embreagem	UND	1	R\$ 1.974,17	R\$ 1.974,17
100	Disco De Embreagem	UND	2	R\$ 1.501,67	R\$ 3.003,33
101	Colar De Embreagem	UND	2	R\$ 832,50	R\$ 1.665,00
102	Servo De Embreagem	UND	1	R\$ 1.709,17	R\$ 1.709,17
103	Eixo Piloto (Primário)	UND	1	R\$ 1.323,33	R\$ 1.323,33
104	Eixo Piloto (Secundário)	UND	1	R\$ 1.801,67	R\$ 1.801,67
105	Rolamento Do Piloto	UND	2	R\$ 427,50	R\$ 855,00
106	Retentor Do Eixo Piloto	UND	2	R\$ 105,60	R\$ 211,20
107	Engrenagem Caixa 1º E 2º	UND	1	R\$ 1.186,67	R\$ 1.186,67
108	Engrenagem Caixa 3º E 4º	UND	1	R\$ 1.289,17	R\$ 1.289,17
109	Engrenagem Caixa 5º E 6º	UND	1	R\$ 1.424,17	R\$ 1.424,17
110	Arruela De Encosto (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 258,67	R\$ 258,67
111	Anel Sincronizado (Caixa De Câmbio Jogo)	UND	1	R\$ 803,50	R\$ 803,50
112	Engrenagem Ré	UND	1	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00
113	Garfo Do Colar	UND	1	R\$ 359,50	R\$ 359,50
114	Bomba De Óleo (Caixa De Câmbio)	UND	2	R\$ 1.759,17	R\$ 3.518,33
115	Cárter Do Motor	UND	1	R\$ 1.578,33	R\$ 1.578,33
116	Capa Seca	UND	1	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00
117	Retentor De Diferencial	UND	2	R\$ 292,50	R\$ 585,00
118	Rolamento Do Pião	UND	2	R\$ 522,33	R\$ 1.044,67
119	Pião (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.362,50	R\$ 1.362,50
120	Coroa (Diferencial)	UND	1	R\$ 1.614,25	R\$ 1.614,25
121	Planetária (Diferencial)	UND	1	R\$ 701,83	R\$ 701,83
122	Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 498,08	R\$ 498,08
123	Arruela De Encosto (Diferencial)	UND	1	R\$ 162,75	R\$ 162,75
124	Pino Do Satélite (Diferencial)	UND	1	R\$ 163,58	R\$ 163,58
125	Parafuso De Roda Dianteiro	UND	10	R\$ 38,92	R\$ 389,17
126	Parafuso De Roda Traseiro	UND	15	R\$ 38,92	R\$ 583,75
127	Parafuso Do Semieixo	UND	10	R\$ 20,92	R\$ 209,17
128	Mangueira Flexível Da Cuíca	UND	2	R\$ 96,58	R\$ 193,17
129	Turbina	UND	1	R\$ 3.941,67	R\$ 3.941,67
130	Compressor De Ar	UND	1	R\$ 2.863,33	R\$ 2.863,33
131	Filtro combustível	UND	2	R\$ 225,33	R\$ 450,67
132	Filtro racor	UND	2	R\$ 245,67	R\$ 491,33
133	Filtro diesel	UND	2	R\$ 196,50	R\$ 393,00
134	Filtro e semi filtro de ar	UND	2	R\$ 264,33	R\$ 528,67
135	Lâmpada H4	UND	10	R\$ 54,85	R\$ 548,50
136	Lâmpada H1	UND	10	R\$ 33,53	R\$ 335,33
137	Lâmpada pingão	UND	20	R\$ 10,15	R\$ 203,00
138	Lâmpada de 1 polo	UND	20	R\$ 9,48	R\$ 189,67
139	Lâmpada de 2 polo	UND	20	R\$ 9,15	R\$ 183,00
140	Faróis	UND	2	R\$ 494,17	R\$ 988,33
141	Lanternas	UND	8	R\$ 72,20	R\$ 577,60
142	Para-Brisa Frontal	UND	2	R\$ 3.953,33	R\$ 7.906,67
143	Serviço mecanico	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 315.610,81	
LOTE 18 - LAVAGENS DOS VEÍCULOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL

1	LAVAGEM AMBULANCIAS - SEMANAL - 05 AMBULANCIAS	LAVAGEM	260	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00
2	LAVAGEM CAÇAMBA - QUINZENAL - 03 CAÇAMBAS	LAVAGEM	72	R\$ 110,00	R\$ 7.920,00
3	LAVAGEM CAMINHÃO - QUINZENAL - 03 CAMINHÕES	LAVAGEM	72	R\$ 110,00	R\$ 7.920,00
4	LAVAGEM CAMINHONETE - SEMANAL - 03 CAMINHONETES	LAVAGEM	156	R\$ 45,00	R\$ 7.020,00
5	LAVAGEM MÁQUINA - MENSAL - 07 MAQUINAS	LAVAGEM	84	R\$ 136,67	R\$ 11.480,00
6	LAVAGEM MOTOCICLETA - QUINZENAL - 02 MOTOCICLETAS	LAVAGEM	48	R\$ 13,33	R\$ 640,00
7	LAVAGEM ÔNIBUS - SEMANAL - 08 ONIBUS	LAVAGEM	416	R\$ 100,00	R\$ 41.600,00
8	LAVAGEM PASSEIO - SEMANAL - 11 VEÍCULOS	LAVAGEM	572	R\$ 30,00	R\$ 17.160,00
9	LAVAGEM VAN - SEMANAL - 01 VAN	LAVAGEM	52	R\$ 66,67	R\$ 3.466,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 107.606,67	

LOTE 19 - MOLAS PARA ÔNIBUS - MERCEDES BENZ LO 916 ESC R - PLACA RPH5F31 / RPI8G60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 410,00	R\$ 410,00
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 326,67	R\$ 326,67
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 296,67	R\$ 296,67
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 26,67	R\$ 26,67
5	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 71,67	R\$ 71,67
6	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 128,33	R\$ 128,33
7	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 42,67	R\$ 42,67
8	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 326,67	R\$ 326,67
9	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 71,67	R\$ 71,67
10	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 21,67	R\$ 21,67
11	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 526,67	R\$ 526,67
12	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 416,67	R\$ 416,67
13	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
14	Mola 4ª traseira	UNID	1	R\$ 316,67	R\$ 316,67
15	Mola 5ª traseira	UNID	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00
16	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 26,67	R\$ 26,67
17	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
18	Jumelo da mola traseira	UNID	1	R\$ 166,00	R\$ 166,00
19	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00
20	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
21	Guia de grampo traseiro	UNID	1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
TOTAL DO LOTE				R\$ 4.378,00	

LOTE 20 - MOLAS PARA ÔNIBUS - VOLKSWAGEN 15.190 EOD E.S.ORE - PLACA OKK8759

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 616,67	R\$ 616,67
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 436,67	R\$ 436,67
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 19,33	R\$ 19,33
5	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 76,67	R\$ 76,67
6	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 121,67	R\$ 121,67
7	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 93,33	R\$ 93,33

8	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 426,67	R\$ 426,67
9	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
10	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
11	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 710,00	R\$ 710,00
12	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 660,00	R\$ 660,00
13	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
14	Mola 4ª traseira	UNID	1	R\$ 386,67	R\$ 386,67
15	Mola 5ª traseira	UNID	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
16	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
17	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
18	Jumelo da mola traseira	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
19	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
20	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 426,67	R\$ 426,67
21	Guia de grampo traseiro	UNID	1	R\$ 106,67	R\$ 106,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 6.459,33	

LOTE 21 - MOLAS PARA CAMINHÃO CAÇAMBA - VOLKSWAGEN 13.190 CRM 4X2 4P - PLACA PLQ5I63

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 616,67	R\$ 616,67
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 436,67	R\$ 436,67
4	Mola 4ª dianteira	UNID	1	R\$ 316,67	R\$ 316,67
5	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 16,67	R\$ 16,67
6	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 67,00	R\$ 67,00
7	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
8	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
9	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 313,33	R\$ 313,33
10	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 63,67	R\$ 63,67
11	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 30,33	R\$ 30,33
12	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 720,00	R\$ 720,00
13	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 710,00	R\$ 710,00
14	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 656,67	R\$ 656,67
15	Mola 4ª traseira	UNID	1	R\$ 526,67	R\$ 526,67
16	Mola 5ª traseira	UNID	1	R\$ 486,67	R\$ 486,67
17	Mola 6ª traseira	UNID	1	R\$ 396,67	R\$ 396,67
18	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00
19	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
20	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 51,67	R\$ 51,67
21	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 526,67	R\$ 526,67
22	Guia de grampo traseiro		1	R\$ 343,33	R\$ 343,33
TOTAL DO LOTE				R\$ 7.394,33	

LOTE 22 - MOLAS PARA MICROONIBUS - VAN MERCEDES BENZ 416DCISPRINTERM - PLACA RDQ0D87

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
2	Batente ponta da mola dianteira	UNID	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
3	Batente ponta da mola traseira	UNID	1	R\$ 40,33	R\$ 40,33
4	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 21,67	R\$ 21,67
5	Calço da mola dianteira	UNID	1	R\$ 47,67	R\$ 47,67
6	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
7	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 586,67	R\$ 586,67
8	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
9	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33

10	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 40,33	R\$ 40,33
11	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 65,00	R\$ 65,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 2.540,00	
LOTE 23 - MOLAS PARA ÔNIBUS - MPOLO VOLARE V8L 4X4 EO - PLACA PJU8907 / PJU 5656					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 693,33	R\$ 693,33
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 613,33	R\$ 613,33
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 426,67	R\$ 426,67
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
5	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 40,33	R\$ 40,33
6	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 126,67	R\$ 126,67
7	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 51,67	R\$ 51,67
8	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 510,00	R\$ 510,00
9	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 66,67	R\$ 66,67
10	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 12,67	R\$ 12,67
11	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 520,00	R\$ 520,00
12	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 426,67	R\$ 426,67
13	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00
14	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 19,33	R\$ 19,33
15	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 62,33	R\$ 62,33
16	Jumelo da mola traseira	UNID	1	R\$ 136,67	R\$ 136,67
17	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 51,67	R\$ 51,67
18	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 598,33	R\$ 598,33
19	Bucha do estabilizador traseiro	UNID	1	R\$ 19,33	R\$ 19,33
TOTAL DO LOTE				R\$ 4.719,00	
LOTE 24 - MOLAS PARA ÔNIBUS - MERCEDES BENZ OF 1519 R.ORE - PLACA OUW4975					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
3	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 36,67	R\$ 36,67
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 21,67	R\$ 21,67
5	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 70,33	R\$ 70,33
6	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00
7	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 106,67	R\$ 106,67
8	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 193,33	R\$ 193,33
9	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 36,67	R\$ 36,67
10	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 703,33	R\$ 703,33
11	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
12	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 516,67	R\$ 516,67
13	Mola 4ª traseira	UNID	1	R\$ 416,67	R\$ 416,67
14	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 23,33	R\$ 23,33
15	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
16	Jumelo da mola traseira	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
17	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 36,67	R\$ 36,67
18	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
19	Bucha do estabilizador traseiro	UNID	1	R\$ 36,67	R\$ 36,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 4.742,00	
LOTE 25 - MOLAS PARA ÔNIBUS - VOLKSWAGEN NEOBUS TH O - PLACA PKU9221					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 1.026,67	R\$ 1.026,67
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 910,00	R\$ 910,00

3	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 56,67	R\$ 56,67
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
5	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 50,33	R\$ 50,33
6	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 111,67	R\$ 111,67
7	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
8	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
9	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 32,67	R\$ 32,67
10	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
11	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 433,33	R\$ 433,33
12	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
13	Mola 4ª traseira	UNID	1	R\$ 316,67	R\$ 316,67
14	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
15	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 76,67	R\$ 76,67
16	Jumelo da mola traseira	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
17	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 60,33	R\$ 60,33
18	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
19	Bucha do estabilizador traseiro	UNID	1	R\$ 28,33	R\$ 28,33
TOTAL DO LOTE				R\$ 5.171,67	

LOTE 26 - MOLAS PARA ÔNIBUS - VOLKSWAGEN 15190 EOD E.HD ORE - PLACA NYN0513

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 726,67	R\$ 726,67
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 616,67	R\$ 616,67
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 453,33	R\$ 453,33
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 18,33	R\$ 18,33
5	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 78,33	R\$ 78,33
6	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 126,67	R\$ 126,67
7	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
8	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
9	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 66,67	R\$ 66,67
10	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 58,33	R\$ 58,33
11	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 716,67	R\$ 716,67
12	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
13	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 650,00	R\$ 650,00
14	Mola 4ª traseira	UNID	1	R\$ 403,33	R\$ 403,33
15	Mola 5ª traseira	UNID	1	R\$ 316,67	R\$ 316,67
16	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 41,67	R\$ 41,67
17	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 173,33	R\$ 173,33
18	Jumelo da mola traseira	UNID	1	R\$ 353,33	R\$ 353,33
19	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 56,67	R\$ 56,67
20	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 460,00	R\$ 460,00
21	Guia de grampo traseiro	UNID	1	R\$ 106,67	R\$ 106,67
22	Bucha do estabilizador traseiro	UNID	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 6.708,33	

LOTE 27 - MOLAS PARA CAMINHÃO-CAÇAMBA VOLKSWAGEN 31.280 CRM 6X4 - PLACA OUS2058

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 753,33	R\$ 753,33
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 623,33	R\$ 623,33
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
5	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 36,67	R\$ 36,67
6	Pino da mola dianteira	UNID	1	R\$ 50,33	R\$ 50,33

7	Grampo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
8	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
9	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
10	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 353,33	R\$ 353,33
11	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 46,67	R\$ 46,67
12	Mola 1ª truck	UNID	1	R\$ 336,67	R\$ 336,67
13	Mola 2ª truck	UNID	1	R\$ 336,67	R\$ 336,67
14	Mola 3ª truck	UNID	1	R\$ 336,67	R\$ 336,67
15	Mola 4ª truck	UNID	1	R\$ 296,67	R\$ 296,67
16	Mola 1ª tração	UNID	1	R\$ 336,67	R\$ 336,67
17	Mola 2ª tração	UNID	1	R\$ 336,67	R\$ 336,67
18	Mola 3ª tração	UNID	1	R\$ 336,67	R\$ 336,67
19	Mola 4ª tração	UNID	1	R\$ 286,67	R\$ 286,67
20	Pino de centro truck aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
21	Pino de centro tração aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
22	Grampo da mola traseira	UNID	1	R\$ 233,33	R\$ 233,33
23	Guia de grampo traseiro	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
24	Suporte mola traseira p/ dianteira	UNID	1	R\$ 453,33	R\$ 453,33
25	Suporte mola traseira p/ traseira	UNID	1	R\$ 453,33	R\$ 453,33
26	Suporte central	UNID	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
27	Balança	UNID	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
28	Pino de balança	UNID	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
29	Trava pino balança	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
30	Deslizante da mola traseira	UNID	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 8.793,00	

LOTE 28 - MOLAS PARA AMBULÂNCIA - SAMU I/MB 15SPRINT RONTAN AMB - PLACA PLL1J52

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 696,67	R\$ 696,67
2	Batente ponta da mola dianteira	UNID	1	R\$ 66,67	R\$ 66,67
3	Batente ponta da mola traseira	UNID	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00
4	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 18,33	R\$ 18,33
5	Calço da mola dianteira	UNID	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
6	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 616,67	R\$ 616,67
7	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 586,67	R\$ 586,67
8	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 333,33	R\$ 333,33
9	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
10	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 40,33	R\$ 40,33
11	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 66,67	R\$ 66,67
TOTAL DO LOTE				R\$ 2.516,67	

LOTE 29 - MOLAS PARA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 ADVANTECH - PLACA OZG7032

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 733,33	R\$ 733,33
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 616,67	R\$ 616,67
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 430,00	R\$ 430,00
4	Mola 4ª dianteira	UNID	1	R\$ 323,33	R\$ 323,33
5	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
6	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 68,67	R\$ 68,67
7	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
8	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
9	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 326,67	R\$ 326,67
10	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 68,67	R\$ 68,67

11	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 30,33	R\$ 30,33
12	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 733,33	R\$ 733,33
13	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 723,33	R\$ 723,33
14	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 683,33	R\$ 683,33
15	Mola 4ª traseira	UNID	1	R\$ 580,00	R\$ 580,00
16	Mola 5ª traseira	UNID	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
17	Mola 6ª traseira	UNID	1	R\$ 386,67	R\$ 386,67
18	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
19	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
20	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 56,67	R\$ 56,67
21	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 533,33	R\$ 533,33
22	Guia de grampo traseiro	UNID	1	R\$ 113,33	R\$ 113,33
TOTAL DO LOTE				R\$ 7.311,00	

LOTE 30 - MOLAS PARA CAÇAMBA VOLKSWAGEN 13.190 WORKER - PLACA OZG9932

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 726,67	R\$ 726,67
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 423,33	R\$ 423,33
4	Mola 4ª dianteira	UNID	1	R\$ 316,67	R\$ 316,67
5	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
6	Grampo mola dianteiro aço	UNID	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
7	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
8	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 83,33	R\$ 83,33
9	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
10	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 66,00	R\$ 66,00
11	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 29,33	R\$ 29,33
12	Mola 1ª traseira	UNID	1	R\$ 726,67	R\$ 726,67
13	Mola 2ª traseira	UNID	1	R\$ 716,67	R\$ 716,67
14	Mola 3ª traseira	UNID	1	R\$ 673,33	R\$ 673,33
15	Mola 4ª traseira	UNID	1	R\$ 566,67	R\$ 566,67
16	Mola 5ª traseira	UNID	1	R\$ 493,33	R\$ 493,33
17	Mola 6ª traseira	UNID	1	R\$ 376,67	R\$ 376,67
18	Pino de centro traseiro aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
19	Grampo mola traseiro aço	UNID	1	R\$ 163,33	R\$ 163,33
20	Bucha da mola traseira	UNID	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
21	Suporte da mola traseira	UNID	1	R\$ 526,67	R\$ 526,67
22	Guia de grampo traseiro	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 7.199,67	

LOTE 31 - MOLAS PARA CAMINHÃO VOLKSWAGEN 24.280 CRM 6X2 - PLACA PLQ9E41

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 733,33	R\$ 733,33
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 616,67	R\$ 616,67
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
5	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
6	Pino da mola dianteira	UNID	1	R\$ 50,33	R\$ 50,33
7	Grampo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
8	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
9	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
10	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 336,67	R\$ 336,67
11	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 46,67	R\$ 46,67



12	Mola 1ª truck	UNID	1	R\$ 333,33	R\$ 333,33
13	Mola 2ª truck	UNID	1	R\$ 333,33	R\$ 333,33
14	Mola 3ª truck	UNID	1	R\$ 333,33	R\$ 333,33
15	Mola 4ª truck	UNID	1	R\$ 296,67	R\$ 296,67
16	Mola 1ª tração	UNID	1	R\$ 363,33	R\$ 363,33
17	Mola 2ª tração	UNID	1	R\$ 363,33	R\$ 363,33
18	Mola 3ª tração	UNID	1	R\$ 363,33	R\$ 363,33
19	Mola 4ª tração	UNID	1	R\$ 296,67	R\$ 296,67
20	Pino de centro truck aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
21	Pino de centro tração aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
22	Grampo da mola traseira	UNID	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
23	Guia de grampo traseiro	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
24	Suporte mola traseira p/ dianteira	UNID	1	R\$ 443,33	R\$ 443,33
25	Suporte mola traseira p/ traseira	UNID	1	R\$ 443,33	R\$ 443,33
26	Suporte central	UNID	1	R\$ 860,00	R\$ 860,00
27	Balança	UNID	1	R\$ 620,00	R\$ 620,00
28	Pino de balança	UNID	1	R\$ 186,67	R\$ 186,67
29	Trava pino balança	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
30	Deslizante da mola traseira	UNID	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
TOTAL DO LOTE				R\$ 8.775,33	

LOTE 32 - MOLAS PARA CAMINHÃO MERCEDES BENZ TANQUE/ATRON 2729 K 6X4 - PLACA OVB9936

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Mola 1ª dianteira	UNID	1	R\$ 803,33	R\$ 803,33
2	Mola 2ª dianteira	UNID	1	R\$ 726,67	R\$ 726,67
3	Mola 3ª dianteira	UNID	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
4	Pino de centro dianteiro aço	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33
5	Bucha da mola dianteira	UNID	1	R\$ 38,33	R\$ 38,33
6	Pino da mola dianteira	UNID	1	R\$ 49,33	R\$ 49,33
7	Grampo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 103,33	R\$ 103,33
8	Guia de grampo dianteiro	UNID	1	R\$ 93,33	R\$ 93,33
9	Jumelo da mola dianteira	UNID	1	R\$ 163,33	R\$ 163,33
10	Suporte da mola dianteira	UNID	1	R\$ 326,67	R\$ 326,67
11	Bucha do estabilizador dianteiro	UNID	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
12	Mola 1ª truck	UNID	1	R\$ 326,67	R\$ 326,67
13	Mola 2ª truck	UNID	1	R\$ 326,67	R\$ 326,67
14	Mola 3ª truck	UNID	1	R\$ 326,67	R\$ 326,67
15	Mola 4ª truck	UNID	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
16	Mola 1ª tração	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
17	Mola 2ª tração	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
18	Mola 3ª tração	UNID	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00
19	Mola 4ª tração	UNID	1	R\$ 290,00	R\$ 290,00
20	Pino de centro truck aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
21	Pino de centro tração aço	UNID	1	R\$ 33,33	R\$ 33,33
22	Grampo da mola traseira	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
23	Guia de grampo traseiro	UNID	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
24	Suporte mola traseira p/ dianteira	UNID	1	R\$ 426,67	R\$ 426,67
25	Suporte mola traseira p/ traseira	UNID	1	R\$ 426,67	R\$ 426,67
26	Suporte central	UNID	1	R\$ 833,33	R\$ 833,33
27	Balança	UNID	1	R\$ 610,00	R\$ 610,00
28	Pino de balança	UNID	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
29	Trava pino balança	UNID	1	R\$ 13,33	R\$ 13,33

30	Deslizante da mola traseira	UNID	1	R\$ 153,33	R\$ 153,33
TOTAL DO LOTE				R\$ 8.592,67	
LOTE 33 - PEÇAS PARA AMBULÂNCIA SAVEIRO 1.6 2016/2017 - PKE0599					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS	UNID	10	R\$ 12,33	R\$ 123,33
2	ADITIVO DO RADIADOR	UNID	20	R\$ 19,33	R\$ 386,67
3	ALÇA DO SUPORTE TRASEIRO DA DESCARGA	UNID	4	R\$ 24,33	R\$ 97,33
4	ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 1.825,00	R\$ 7.300,00
5	AMORTECEDORES DIANTEIROS	UNID	6	R\$ 547,67	R\$ 3.286,00
6	AMORTECEDORES TRASEIROS	UNID	6	R\$ 353,33	R\$ 2.120,00
7	ANÉIS SINCRONIZADORES	UNID	16	R\$ 365,00	R\$ 5.840,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
9	ARRUELAS	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
10	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UNID	2	R\$ 219,00	R\$ 438,00
11	BANDEJA	UNID	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
12	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	10	R\$ 207,00	R\$ 2.070,00
13	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNID	10	R\$ 48,67	R\$ 486,67
14	BENDIX	UNID	4	R\$ 170,33	R\$ 681,33
15	BICOS INJETORES	UNID	8	R\$ 304,33	R\$ 2.434,67
16	BIELAS	UNID	8	R\$ 426,67	R\$ 3.413,33
17	BIELETA	UNID	8	R\$ 73,00	R\$ 584,00
18	BOBINA DA IGNIÇÃO	UNID	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
19	BOMBA D'ÁGUA	UNID	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33
20	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	4	R\$ 973,33	R\$ 3.893,33
21	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	6	R\$ 267,67	R\$ 1.606,00
22	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UNID	5	R\$ 243,33	R\$ 1.216,67
23	BOMBA DE OLÉO	UNID	3	R\$ 304,33	R\$ 913,00
24	BRAÇO DE DIREÇÃO	UNID	8	R\$ 207,00	R\$ 1.656,00
25	BRONZINA DE BIELA	UNID	8	R\$ 121,67	R\$ 973,33
26	BRONZINA DE MANCAL	UNID	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
27	BRONZINAS FIXAS	UNID	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
28	BRONZINAS MOVÉIS	UNID	8	R\$ 121,67	R\$ 973,33
29	BUCHA DA BANDEJA	UNID	20	R\$ 85,67	R\$ 1.713,33
30	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UNID	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
31	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
32	CABO DE CAPÔ	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID	3	R\$ 97,33	R\$ 292,00
34	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
35	CABO DE VELA	UNID	16	R\$ 243,33	R\$ 3.893,33
36	CABO DE VELOCÍMETRO	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
37	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	2	R\$ 1.825,00	R\$ 3.650,00
38	CEBOLÃO DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
39	CEBOLINHA DO ÓLEO	UNID	5	R\$ 73,00	R\$ 365,00
40	CHAVE DE SETA	UNID	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
41	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 243,33	R\$ 486,67
42	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 183,33	R\$ 1.100,00
43	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UNID	6	R\$ 96,67	R\$ 580,00
44	COIFA DA HOMOCINÉTICA	UNID	8	R\$ 36,67	R\$ 293,33
45	COLA DE PARA-BRISA	UNID	3	R\$ 97,33	R\$ 292,00

46	COMPRESSOR DE AR	UNID	1	R\$ 2.457,67	R\$ 2.457,67
47	CONTRA PINO	UNID	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
48	CORPO DE INJEÇÃO	UNID	2	R\$ 1.825,00	R\$ 3.650,00
49	CORREIA DENTADA	UNID	10	R\$ 85,67	R\$ 856,67
50	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
51	COXIM DA GRADE DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 24,33	R\$ 97,33
52	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 121,67	R\$ 1.216,67
53	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	8	R\$ 73,00	R\$ 584,00
54	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	6	R\$ 97,33	R\$ 584,00
55	CUBO DA RODA TRASEIRO	UNID	6	R\$ 329,00	R\$ 1.974,00
56	DESCARGA COMPLETA	UNID	4	R\$ 973,33	R\$ 3.893,33
57	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 146,00	R\$ 876,00
58	ELEVADOR DOS VIDROS DE PORTA	UNID	4	R\$ 304,33	R\$ 1.217,33
59	ESTATOR	UNID	6	R\$ 547,67	R\$ 3.286,00
60	FARÓIS DIANTEIROS ESQUERDO E DIREITO	UNID	10	R\$ 730,00	R\$ 7.300,00
61	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UNID	5	R\$ 182,67	R\$ 913,33
62	FECHADURA DAS PORTAS DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 304,33	R\$ 1.217,33
63	FILTRO DE AR	UNID	30	R\$ 44,67	R\$ 1.340,00
64	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
65	FILTRO DE ÓLEO	UNID	30	R\$ 24,33	R\$ 730,00
66	FLEXÍVEL DO FREIO	UNID	8	R\$ 36,67	R\$ 293,33
67	FLUIDO DO FREIO	UNID	15	R\$ 24,33	R\$ 365,00
68	FUSÍVEIS	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
69	GRADE RADIADOR DIANTEIRO	UNID	5	R\$ 267,67	R\$ 1.338,33
70	GRAXA	UNID	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
71	HIDROVÁCUO (SERVO FREIO)	UNID	2	R\$ 499,00	R\$ 998,00
72	INDUZIDO	UNID	3	R\$ 426,67	R\$ 1.280,00
73	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ	UNID	2	R\$ 158,33	R\$ 316,67
74	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID	4	R\$ 426,67	R\$ 1.706,67
75	JUNTA DA DESCARGA	UNID	4	R\$ 19,33	R\$ 77,33
76	JUNTA DA SAÍDA DA DESCARGA	UNID	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
77	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UNID	4	R\$ 48,67	R\$ 194,67
78	JUNTA DO TAMPÃO	UNID	4	R\$ 85,33	R\$ 341,33
79	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	4	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
80	KIT DE ANÉIS DE SEGMENTO	UNID	8	R\$ 486,67	R\$ 3.893,33
81	KIT DE EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 608,33	R\$ 2.433,33
82	KIT DE PISTÃO E ANEL	UNID	8	R\$ 1.216,67	R\$ 9.733,33
83	KIT REPARO DOS BICOS	UNID	10	R\$ 36,67	R\$ 366,67
84	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	8	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00
85	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	UNID	8	R\$ 85,33	R\$ 682,67
86	LÂMPADA H4	UNID	30	R\$ 44,67	R\$ 1.340,00
87	LÂMPADA 1 POLO	UNID	20	R\$ 12,33	R\$ 246,67
88	LÂMPADA H1	UNID	15	R\$ 24,33	R\$ 365,00
89	LÂMPADA H3	UNID	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
90	LÂMPADA H7	UNID	15	R\$ 48,67	R\$ 730,00
91	LÂMPADAS 2 POLOS	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
92	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDA E DIREITA	UNID	8	R\$ 243,33	R\$ 1.946,67
93	MAÇANETA PORTA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
94	MAÇANETA PORTA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 426,67	R\$ 1.706,67



95	MANGUEIRA DO FREIO	UNID	4	R\$ 36,67	R\$ 146,67
96	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33
97	MAQUINA DE VIDRO	UNID	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
98	MÓDULO ELETRÔNICO	UNID	2	R\$ 973,33	R\$ 1.946,67
99	MOLA DE PASTILHA	UNID	6	R\$ 32,00	R\$ 192,00
100	MOLA DIANTEIRA	UNID	8	R\$ 194,67	R\$ 1.557,33
101	MOLA TRASEIRA	UNID	8	R\$ 243,33	R\$ 1.946,67
102	MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 1.338,33	R\$ 2.676,67
103	PALHETAS DO LIMPADOR	UNID	6	R\$ 97,33	R\$ 584,00
104	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UNID	8	R\$ 608,33	R\$ 4.866,67
105	PARA CHOQUE TRASEIRO	UNID	4	R\$ 1.825,00	R\$ 7.300,00
106	PARA-BRISA	UNID	6	R\$ 1.095,00	R\$ 6.570,00
107	PARAFUSOS DE RODA	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
108	PASTILHA DE FREIO	UNID	10	R\$ 158,33	R\$ 1.583,33
109	PIVÔS DA SUSPENSÃO ESQUERDO E DIREITO	UNID	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
110	PLUG DE VENTONHA	UNID	4	R\$ 36,67	R\$ 146,67
111	PLUG ELETRÔNICO	UNID	4	R\$ 36,67	R\$ 146,67
112	POLIA DA CORREIA DENTADA	UNID	4	R\$ 97,33	R\$ 389,33
113	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 121,67	R\$ 730,00
114	PORTA ESCOVAS	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
115	PROTETOR DO MOTOR	UNID	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33
116	RADIADOR	UNID	4	R\$ 511,00	R\$ 2.044,00
117	REPARO ALAVANCA DE CAMBIO	UNID	4	R\$ 158,33	R\$ 633,33
118	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
119	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
120	RESERVATÓRIO FLUIDO DE FREIO	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
121	RETENTOR DA CAIXA	UNID	6	R\$ 340,67	R\$ 2.044,00
122	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNID	10	R\$ 12,33	R\$ 123,33
123	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNID	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
124	RETENTOR DO COMANDO	UNID	6	R\$ 48,67	R\$ 292,00
125	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	6	R\$ 426,67	R\$ 2.560,00
126	ROLAMENTO DO TENSOR	UNID	8	R\$ 97,33	R\$ 778,67
127	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNID	8	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
128	SENSOR DE MARCHA LENTA	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
129	SENSOR DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 158,33	R\$ 316,67
130	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID	2	R\$ 134,00	R\$ 268,00
131	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID	2	R\$ 97,33	R\$ 194,67
132	SILICONE DE BLAK ACÉTICO	UNID	6	R\$ 19,33	R\$ 116,00
133	SONDA LAMBDA	UNID	2	R\$ 426,67	R\$ 853,33
134	TAMBOR DE FREIO	UNID	4	R\$ 158,33	R\$ 633,33
135	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	UNID	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
136	TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 97,33	R\$ 194,67
137	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	4	R\$ 170,33	R\$ 681,33
138	TENSOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 316,33	R\$ 1.265,33
139	TRIZETA	UNID	2	R\$ 36,67	R\$ 73,33
140	VÁLVULA DE PRESSÃO DO COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
141	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
142	VELAS DE IGNIÇÃO	UNID	12	R\$ 121,67	R\$ 1.460,00

143	VENTOINHA DO RADIADOR	UNID	2	R\$ 791,67	R\$ 1.583,33
144	SERVIÇOS MECANICOS	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 247.298,67	
LOTE 34 - PEÇAS PARA VW/GOL 2018/2019 - QTZ7F96/ QTU9H50/ PLA7013					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS	UNID	79	R\$ 12,33	R\$ 974,33
2	ADITIVO DO RADIADOR	UNID	69	R\$ 19,33	R\$ 1.334,00
3	ALÇA DO SUPORTE TRASEIRO DA DESCARGA	UNID	38	R\$ 12,33	R\$ 468,67
4	ALTERNADOR	UNID	13	R\$ 2.676,67	R\$ 34.796,67
5	AMORTECEDORES DIANTEIROS	UNID	24	R\$ 438,00	R\$ 10.512,00
6	AMORTECEDORES TRASEIROS	UNID	24	R\$ 365,00	R\$ 8.760,00
7	ANÉIS SINCRONIZADORES	UNID	40	R\$ 267,67	R\$ 10.706,67
8	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	90	R\$ 6,67	R\$ 600,00
9	ARRUELAS	UNID	117	R\$ 2,00	R\$ 234,00
10	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UNID	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
11	BANDEJA	UNID	14	R\$ 219,00	R\$ 3.066,00
12	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	14	R\$ 207,00	R\$ 2.898,00
13	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNID	35	R\$ 44,67	R\$ 1.563,33
14	BENDIX	UNID	12	R\$ 170,33	R\$ 2.044,00
15	BICOS INJETORES	UNID	36	R\$ 267,67	R\$ 9.636,00
16	BIELAS	UNID	28	R\$ 426,67	R\$ 11.946,67
17	BIELETA	UNID	19	R\$ 61,00	R\$ 1.159,00
18	BOBINA DA IGNIÇÃO	UNID	11	R\$ 670,00	R\$ 7.370,00
19	BOMBA D'ÁGUA	UNID	13	R\$ 243,33	R\$ 3.163,33
20	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	11	R\$ 973,33	R\$ 10.706,67
21	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	13	R\$ 267,67	R\$ 3.479,67
22	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UNID	11	R\$ 243,33	R\$ 2.676,67
23	BOMBA DE OLÉO	UNID	9	R\$ 305,00	R\$ 2.745,00
24	BRAÇO DE DIREÇÃO	UNID	14	R\$ 207,00	R\$ 2.898,00
25	BRONZINA DE BIELA	UNID	24	R\$ 121,67	R\$ 2.920,00
26	BRONZINA DE MANCAL	UNID	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
27	BRONZINAS FIXAS	UNID	24	R\$ 110,00	R\$ 2.640,00
28	BRONZINAS MOVÉIS	UNID	24	R\$ 121,67	R\$ 2.920,00
29	BUCHA DA BANDEJA	UNID	68	R\$ 85,33	R\$ 5.802,67
30	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UNID	36	R\$ 61,00	R\$ 2.196,00
31	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	32	R\$ 32,00	R\$ 1.024,00
32	CABO DE CAPÔ	UNID	9	R\$ 73,00	R\$ 657,00
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID	13	R\$ 97,33	R\$ 1.265,33
34	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UNID	17	R\$ 146,00	R\$ 2.482,00
35	CABO DE VELA	UNID	40	R\$ 243,33	R\$ 9.733,33
36	CABO DE VELOCÍMETRO	UNID	7	R\$ 73,00	R\$ 511,00
37	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	7	R\$ 1.825,00	R\$ 12.775,00
38	CEBOLÃO DO RADIADOR	UNID	15	R\$ 61,00	R\$ 915,00
39	CEBOLINHA DO ÓLEO	UNID	14	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00
40	CHAVE DE SETA	UNID	11	R\$ 365,00	R\$ 4.015,00
41	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	11	R\$ 243,33	R\$ 2.676,67
42	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	16	R\$ 183,33	R\$ 2.933,33
43	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UNID	17	R\$ 96,67	R\$ 1.643,33
44	COIFA DA HOMOCINÉTICA	UNID	27	R\$ 36,67	R\$ 990,00



45	COLA DE PARA-BRISA	UNID	9	R\$ 97,33	R\$ 876,00
46	COMPRESSOR DE AR	UNID	11	R\$ 2.457,67	R\$ 27.034,33
47	CONTRA PINO	UNID	26	R\$ 3,00	R\$ 78,00
48	CORPO DE INJEÇÃO	UNID	8	R\$ 1.825,00	R\$ 14.600,00
49	CORREIA DENTADA	UNID	18	R\$ 85,33	R\$ 1.536,00
50	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	18	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
51	COXIM DA GRADE DO RADIADOR	UNID	17	R\$ 24,33	R\$ 413,67
52	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	24	R\$ 121,67	R\$ 2.920,00
53	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	22	R\$ 73,00	R\$ 1.606,00
54	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	18	R\$ 97,33	R\$ 1.752,00
55	CUBO DA RODA TRASEIRO	UNID	18	R\$ 330,00	R\$ 5.940,00
56	DESCARGA COMPLETA	UNID	13	R\$ 973,33	R\$ 12.653,33
57	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	18	R\$ 146,00	R\$ 2.628,00
58	ELEVADOR DOS VIDROS DE PORTA	UNID	16	R\$ 305,00	R\$ 4.880,00
59	ESTATOR	UNID	10	R\$ 548,33	R\$ 5.483,33
60	FARÓIS DIANTEIROS ESQUERDO E DIREITO	UNID	24	R\$ 730,00	R\$ 17.520,00
61	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UNID	11	R\$ 183,33	R\$ 2.016,67
62	FECHADURA DAS PORTAS DIANTEIRA	UNID	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
63	FILTRO DE AR	UNID	54	R\$ 44,67	R\$ 2.412,00
64	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	54	R\$ 27,00	R\$ 1.458,00
65	FILTRO DE ÓLEO	UNID	54	R\$ 24,33	R\$ 1.314,00
66	FLEXÍVEL DO FREIO	UNID	30	R\$ 36,67	R\$ 1.100,00
67	FLUIDO DO FREIO	UNID	36	R\$ 24,33	R\$ 876,00
68	FUSÍVEIS	UNID	80	R\$ 2,00	R\$ 160,00
69	GRADE RADIADOR DIANTEIRO	UNID	14	R\$ 267,67	R\$ 3.747,33
70	GRAXA	UNID	22	R\$ 32,00	R\$ 704,00
71	HIDROVÁCUO (SERVO FREIO)	UNID	9	R\$ 500,00	R\$ 4.500,00
72	INDUZIDO	UNID	9	R\$ 426,67	R\$ 3.840,00
73	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ	UNID	11	R\$ 158,33	R\$ 1.741,67
74	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID	11	R\$ 426,67	R\$ 4.693,33
75	JUNTA DA DESCARGA	UNID	14	R\$ 19,33	R\$ 270,67
76	JUNTA DA SAÍDA DA DESCARGA	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
77	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UNID	12	R\$ 48,67	R\$ 584,00
78	JUNTA DO TAMPÃO	UNID	12	R\$ 85,67	R\$ 1.028,00
79	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	21	R\$ 280,00	R\$ 5.880,00
80	KIT DE ANÉIS DE SEGMENTO	UNID	15	R\$ 486,67	R\$ 7.300,00
81	KIT DE EMBREAGEM	UNID	14	R\$ 608,33	R\$ 8.516,67
82	KIT DE PISTÃO E ANEL	UNID	15	R\$ 1.216,67	R\$ 18.250,00
83	KIT REPARO DOS BICOS	UNID	31	R\$ 36,67	R\$ 1.136,67
84	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	27	R\$ 135,00	R\$ 3.645,00
85	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	UNID	27	R\$ 85,33	R\$ 2.304,00
86	LÂMPADA H4	UNID	50	R\$ 44,67	R\$ 2.233,33
87	LÂMPADA 1 POLO	UNID	46	R\$ 12,33	R\$ 567,33
88	LÂMPADA H1	UNID	33	R\$ 24,33	R\$ 803,00
89	LÂMPADA H3	UNID	23	R\$ 32,00	R\$ 736,00
90	LÂMPADA H7	UNID	23	R\$ 48,67	R\$ 1.119,33
91	LÂMPADAS 2 POLOS	UNID	38	R\$ 15,00	R\$ 570,00
92	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDA E DIREITA	UNID	24	R\$ 243,33	R\$ 5.840,00
93	MAÇANETA PORTA DIANTEIRA	UNID	14	R\$ 146,00	R\$ 2.044,00



94	MAÇANETA PORTA TRASEIRA	UNID	14	R\$ 426,67	R\$ 5.973,33
95	MANGUEIRA DO FREIO	UNID	24	R\$ 36,67	R\$ 880,00
96	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	15	R\$ 183,33	R\$ 2.750,00
97	MÁQUINA DE VIDRO	UNID	18	R\$ 305,00	R\$ 5.490,00
98	MÓDULO ELETRÔNICO	UNID	9	R\$ 973,33	R\$ 8.760,00
99	MOLA DE PASTILHA	UNID	19	R\$ 32,00	R\$ 608,00
100	MOLA DIANTEIRA	UNID	21	R\$ 194,67	R\$ 4.088,00
101	MOLA TRASEIRA	UNID	21	R\$ 243,33	R\$ 5.110,00
102	MOTOR DE PARTIDA	UNID	7	R\$ 1.338,33	R\$ 9.368,33
103	PALHETAS DO LIMPADOR	UNID	30	R\$ 97,33	R\$ 2.920,00
104	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UNID	12	R\$ 608,33	R\$ 7.300,00
105	PARA CHOQUE TRASEIRO	UNID	8	R\$ 1.825,00	R\$ 14.600,00
106	PARA-BRISA	UNID	12	R\$ 1.095,00	R\$ 13.140,00
107	PARAFUSOS DE RODA	UNID	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00
108	PASTILHA DE FREIO	UNID	27	R\$ 158,33	R\$ 4.275,00
109	PIVÔS DA SUSPENSÃO ESQUERDO E DIREITO	UNID	34	R\$ 146,00	R\$ 4.964,00
110	PLUG DE VENTONHA	UNID	13	R\$ 36,67	R\$ 476,67
111	PLUG ELETRÔNICO	UNID	15	R\$ 36,67	R\$ 550,00
112	POLIA DA CORREIA DENTADA	UNID	10	R\$ 97,33	R\$ 973,33
113	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UNID	26	R\$ 121,67	R\$ 3.163,33
114	PORTA ESCOVAS	UNID	12	R\$ 73,00	R\$ 876,00
115	PROTETOR DO MOTOR	UNID	11	R\$ 183,33	R\$ 2.016,67
116	RADIADOR	UNID	11	R\$ 511,00	R\$ 5.621,00
117	REPARO ALAVANCA DE CAMBIO	UNID	17	R\$ 158,33	R\$ 2.691,67
118	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
119	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UNID	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
120	RESERVATÓRIO FLUIDO DE FREIO	UNID	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
121	RETENTOR DA CAIXA	UNID	16	R\$ 340,67	R\$ 5.450,67
122	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNID	26	R\$ 12,33	R\$ 320,67
123	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNID	26	R\$ 32,00	R\$ 832,00
124	RETENTOR DO COMANDO	UNID	18	R\$ 48,67	R\$ 876,00
125	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	18	R\$ 426,67	R\$ 7.680,00
126	ROLAMENTO DO TENSOR	UNID	22	R\$ 97,33	R\$ 2.141,33
127	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNID	30	R\$ 365,00	R\$ 10.950,00
128	SENSOR DE MARCHA LENTA	UNID	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
129	SENSOR DE ÓLEO	UNID	12	R\$ 158,33	R\$ 1.900,00
130	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID	12	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
131	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID	8	R\$ 97,33	R\$ 778,67
132	SILICONE DE BLAK ACÉTICO	UNID	20	R\$ 19,33	R\$ 386,67
133	SONDA LAMBDA	UNID	10	R\$ 426,67	R\$ 4.266,67
134	TAMBOR DE FREIO	UNID	20	R\$ 158,33	R\$ 3.166,67
135	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	UNID	14	R\$ 58,00	R\$ 812,00
136	TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	UNID	10	R\$ 97,33	R\$ 973,33
137	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	13	R\$ 170,33	R\$ 2.214,33
138	TENSOR DO ALTERNADOR	UNID	13	R\$ 316,33	R\$ 4.112,33
139	TRIZETA	UNID	13	R\$ 36,67	R\$ 476,67
140	VÁLVULA DE PRESSÃO DO COMBUSTÍVEL	UNID	12	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00
141	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID	12	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00

142	VELAS DE IGNIÇÃO	UNID	37	R\$ 121,67	R\$ 4.501,67
143	VENTOINHA DO RADIADOR	UNID	10	R\$ 791,67	R\$ 7.916,67
144	SERVIÇOS MECANICOS	HR	1500	R\$ 122,00	R\$ 183.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 753.263,67	
LOTE 35 – PEÇAS PARA FIAT STRADA 2020 - OUC2258					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS	UNID	5	R\$ 12,33	R\$ 61,67
2	ADITIVO DO RADIADOR	UNID	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
3	ALÇA DO SUPORTE TRASEIRO DA DESCARGA	UNID	4	R\$ 48,67	R\$ 194,67
4	ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 851,67	R\$ 3.406,67
5	AMORTECEDORES DIANTEIROS	UNID	10	R\$ 559,67	R\$ 5.596,67
6	AMORTECEDORES TRASEIROS	UNID	10	R\$ 487,33	R\$ 4.873,33
7	ANÉIS SINCRONIZADORES	UNID	16	R\$ 305,00	R\$ 4.880,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
9	ARRUELAS	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
10	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UNID	2	R\$ 316,33	R\$ 632,67
11	BANDEJA	UNID	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
12	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	10	R\$ 96,67	R\$ 966,67
13	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
14	BENDIX	UNID	4	R\$ 97,33	R\$ 389,33
15	BICOS INJETORES	UNID	8	R\$ 243,33	R\$ 1.946,67
16	BIELAS	UNID	8	R\$ 426,67	R\$ 3.413,33
17	BIELETA	UNID	8	R\$ 61,00	R\$ 488,00
18	BOBINA DA IGNIÇÃO	UNID	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
19	BOMBA D'ÁGUA	UNID	4	R\$ 705,67	R\$ 2.822,67
20	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	4	R\$ 1.703,33	R\$ 6.813,33
21	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
22	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UNID	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
23	BOMBA DE OLÉO	UNID	3	R\$ 816,67	R\$ 2.450,00
24	BRAÇO DE DIREÇÃO	UNID	8	R\$ 97,33	R\$ 778,67
25	BRONZINA DE BIELA	UNID	8	R\$ 223,33	R\$ 1.786,67
26	BRONZINA DE MANCAL	UNID	8	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
27	BRONZINAS FIXAS	UNID	8	R\$ 223,33	R\$ 1.786,67
28	BRONZINAS MOVÉIS	UNID	8	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
29	BUCHA DA BANDEJA	UNID	20	R\$ 121,67	R\$ 2.433,33
30	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UNID	10	R\$ 48,67	R\$ 486,67
31	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	8	R\$ 44,67	R\$ 357,33
32	CABO DE CAPÔ	UNID	2	R\$ 58,00	R\$ 116,00
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID	3	R\$ 97,33	R\$ 292,00
34	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UNID	2	R\$ 207,00	R\$ 414,00
35	CABO DE VELA	UNID	16	R\$ 194,67	R\$ 3.114,67
36	CABO DE VELOCÍMETRO	UNID	2	R\$ 48,67	R\$ 97,33
37	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	2	R\$ 3.406,67	R\$ 6.813,33
38	CEBOLÃO DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 85,67	R\$ 342,67
39	CEBOLINHA DO ÓLEO	UNID	5	R\$ 61,00	R\$ 305,00
40	CHAVE DE SETA	UNID	2	R\$ 547,67	R\$ 1.095,33
41	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
42	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
43	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UNID	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00

44	COIFA DA HOMOCINÉTICA	UNID	8	R\$ 36,67	R\$ 293,33
45	COLA DE PARA-BRISA	UNID	3	R\$ 97,33	R\$ 292,00
46	COMPRESSOR DE AR	UNID	1	R\$ 1.825,00	R\$ 1.825,00
47	CONTRA PINO	UNID	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
48	CORPO DE INJEÇÃO	UNID	2	R\$ 730,00	R\$ 1.460,00
49	CORREIA DENTADA	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
50	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	8	R\$ 97,33	R\$ 778,67
51	COXIM DA GRADE DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00
52	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 231,67	R\$ 2.316,67
53	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	8	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00
54	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
55	CUBO DA RODA TRASEIRO	UNID	6	R\$ 256,67	R\$ 1.540,00
56	DESCARGA COMPLETA	UNID	4	R\$ 1.095,00	R\$ 4.380,00
57	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
58	ELEVADOR DOS VIDROS DE PORTA	UNID	4	R\$ 462,33	R\$ 1.849,33
59	ESTATOR	UNID	6	R\$ 2.311,67	R\$ 13.870,00
60	FARÓIS DIANTEIROS ESQUERDO E DIREITO	UNID	10	R\$ 1.825,00	R\$ 18.250,00
61	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UNID	5	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00
62	FECHADURA DAS PORTAS DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 426,67	R\$ 1.706,67
63	FILTRO DE AR	UNID	30	R\$ 82,67	R\$ 2.480,00
64	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	30	R\$ 24,33	R\$ 730,00
65	FILTRO DE ÓLEO	UNID	30	R\$ 24,33	R\$ 730,00
66	FLEXÍVEL DO FREIO	UNID	8	R\$ 48,67	R\$ 389,33
67	FLUIDO DO FREIO	UNID	15	R\$ 24,33	R\$ 365,00
68	FUSÍVEIS	UNID	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
69	GRADE RADIADOR DIANTEIRO	UNID	5	R\$ 305,00	R\$ 1.525,00
70	GRAXA	UNID	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
71	HIDROVÁCUO (SERVO FREIO)	UNID	2	R\$ 548,33	R\$ 1.096,67
72	INDUZIDO	UNID	3	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00
73	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ	UNID	2	R\$ 85,67	R\$ 171,33
74	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID	4	R\$ 486,67	R\$ 1.946,67
75	JUNTA DA DESCARGA	UNID	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
76	JUNTA DA SAÍDA DA DESCARGA	UNID	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
77	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UNID	4	R\$ 194,67	R\$ 778,67
78	JUNTA DO TAMPÃO	UNID	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00
79	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
80	KIT DE ANÉIS DE SEGMENTO	UNID	8	R\$ 292,00	R\$ 2.336,00
81	KIT DE EMBREAGEM	UNID	4	R\$ 608,33	R\$ 2.433,33
82	KIT DE PISTÃO E ANEL	UNID	8	R\$ 1.581,67	R\$ 12.653,33
83	KIT REPARO DOS BICOS	UNID	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
84	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
85	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	UNID	8	R\$ 243,33	R\$ 1.946,67
86	LÂMPADA H4	UNID	30	R\$ 48,67	R\$ 1.460,00
87	LÂMPADA 1 POLO	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
88	LÂMPADA H1	UNID	15	R\$ 44,67	R\$ 670,00
89	LÂMPADA H3	UNID	15	R\$ 44,67	R\$ 670,00
90	LÂMPADA H7	UNID	15	R\$ 48,67	R\$ 730,00
91	LÂMPADAS 2 POLOS	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
92	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDA E DIREITA	UNID	8	R\$ 1.216,67	R\$ 9.733,33



93	MAÇANETA PORTA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 426,67	R\$ 1.706,67
94	MAÇANETA PORTA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 486,67	R\$ 1.946,67
95	MANGUEIRA DO FREIO	UNID	4	R\$ 48,67	R\$ 194,67
96	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 548,33	R\$ 2.193,33
97	MAQUINA DE VIDRO	UNID	2	R\$ 462,33	R\$ 924,67
98	MÓDULO ELETRÔNICO	UNID	2	R\$ 2.311,67	R\$ 4.623,33
99	MOLA DE PASTILHA	UNID	6	R\$ 19,33	R\$ 116,00
100	MOLA DIANTEIRA	UNID	8	R\$ 670,00	R\$ 5.360,00
101	MOLA TRASEIRA	UNID	8	R\$ 1.460,00	R\$ 11.680,00
102	MOTOR DE PARTIDA	UNID	2	R\$ 1.825,00	R\$ 3.650,00
103	PALHETAS DO LIMPADOR	UNID	6	R\$ 85,67	R\$ 514,00
104	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UNID	8	R\$ 1.460,00	R\$ 11.680,00
105	PARA CHOQUE TRASEIRO	UNID	4	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
106	PARA-BRISA	UNID	6	R\$ 973,33	R\$ 5.840,00
107	PARAFUSOS DE RODA	UNID	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
108	PASTILHA DE FREIO	UNID	10	R\$ 97,33	R\$ 973,33
109	PIVÔS DA SUSPENSÃO ESQUERDO E DIREITO	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
110	PLUG DE VENTONHA	UNID	4	R\$ 48,67	R\$ 194,67
111	PLUG ELETRÔNICO	UNID	4	R\$ 36,67	R\$ 146,67
112	POLIA DA CORREIA DENTADA	UNID	4	R\$ 121,67	R\$ 486,67
113	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 134,33	R\$ 806,00
114	PORTA ESCOVAS	UNID	2	R\$ 85,67	R\$ 171,33
115	PROTETOR DO MOTOR	UNID	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
116	RADIADOR	UNID	4	R\$ 1.216,67	R\$ 4.866,67
117	REPARO ALAVANCA DE CAMBIO	UNID	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33
118	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 426,67	R\$ 853,33
119	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UNID	2	R\$ 256,67	R\$ 513,33
120	RESERVATÓRIO FLUIDO DE FREIO	UNID	2	R\$ 426,67	R\$ 853,33
121	RETENTOR DA CAIXA	UNID	6	R\$ 146,00	R\$ 876,00
122	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNID	10	R\$ 24,33	R\$ 243,33
123	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNID	10	R\$ 36,67	R\$ 366,67
124	RETENTOR DO COMANDO	UNID	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
125	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	6	R\$ 133,33	R\$ 800,00
126	ROLAMENTO DO TENSOR	UNID	8	R\$ 97,33	R\$ 778,67
127	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNID	8	R\$ 243,33	R\$ 1.946,67
128	SENSOR DE MARCHA LENTA	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
129	SENSOR DE ÓLEO	UNID	2	R\$ 97,33	R\$ 194,67
130	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
131	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
132	SILICONE DE BLAK ACÉTICO	UNID	6	R\$ 61,00	R\$ 366,00
133	SONDA LAMBDA	UNID	2	R\$ 389,33	R\$ 778,67
134	TAMBOR DE FREIO	UNID	4	R\$ 170,33	R\$ 681,33
135	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	UNID	6	R\$ 36,67	R\$ 220,00
136	TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	UNID	2	R\$ 426,67	R\$ 853,33
137	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	4	R\$ 170,33	R\$ 681,33
138	TENSOR DO ALTERNADOR	UNID	4	R\$ 548,33	R\$ 2.193,33
139	TRIZETA	UNID	2	R\$ 243,33	R\$ 486,67
140	VÁLVULA DE PRESSÃO DO COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33

141	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
142	VELAS DE IGNIÇÃO	UNID	12	R\$ 170,33	R\$ 2.044,00
143	VENTOINHA DO RADIADOR	UNID	2	R\$ 1.460,00	R\$ 2.920,00
144	SERVIÇOS MECANICOS	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 322.621,00	
LOTE 36 - PEÇAS PARA FIAT FIORINO - RPB1H48/ RPB1F28/ PLC1567					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS	UNID	25	R\$ 12,33	R\$ 308,33
2	ADITIVO DO RADIADOR	UNID	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
3	ALÇA DO SUPORTE TRASEIRO DA DESCARGA	UNID	14	R\$ 48,67	R\$ 681,33
4	ALTERNADOR	UNID	6	R\$ 851,67	R\$ 5.110,00
5	AMORTECEDORES DIANTEIROS	UNID	15	R\$ 376,67	R\$ 5.650,00
6	AMORTECEDORES TRASEIROS	UNID	15	R\$ 305,00	R\$ 4.575,00
7	ANÉIS SINCRONIZADORES	UNID	26	R\$ 305,00	R\$ 7.930,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
9	ARRUELAS	UNID	70	R\$ 2,00	R\$ 140,00
10	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UNID	6	R\$ 316,33	R\$ 1.898,00
11	BANDEJA	UNID	10	R\$ 183,33	R\$ 1.833,33
12	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	12	R\$ 73,00	R\$ 876,00
13	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNID	16	R\$ 36,67	R\$ 586,67
14	BENDIX	UNID	7	R\$ 97,33	R\$ 681,33
15	BICOS INJETORES	UNID	16	R\$ 243,33	R\$ 3.893,33
16	BIELAS	UNID	16	R\$ 425,67	R\$ 6.810,67
17	BIELETA	UNID	14	R\$ 61,00	R\$ 854,00
18	BOBINA DA IGNIÇÃO	UNID	6	R\$ 243,33	R\$ 1.460,00
19	BOMBA D'ÁGUA	UNID	7	R\$ 170,33	R\$ 1.192,33
20	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	6	R\$ 1.156,67	R\$ 6.940,00
21	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	9	R\$ 305,00	R\$ 2.745,00
22	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UNID	7	R\$ 280,00	R\$ 1.960,00
23	BOMBA DE OLÉO	UNID	5	R\$ 815,67	R\$ 4.078,33
24	BRAÇO DE DIREÇÃO	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
25	BRONZINA DE BIELA	UNID	16	R\$ 267,67	R\$ 4.282,67
26	BRONZINA DE MANCAL	UNID	16	R\$ 194,67	R\$ 3.114,67
27	BRONZINAS FIXAS	UNID	16	R\$ 267,67	R\$ 4.282,67
28	BRONZINAS MOVÉIS	UNID	16	R\$ 194,67	R\$ 3.114,67
29	BUCHA DA BANDEJA	UNID	28	R\$ 121,67	R\$ 3.406,67
30	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UNID	14	R\$ 48,67	R\$ 681,33
31	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UNID	14	R\$ 44,67	R\$ 625,33
32	CABO DE CAPÔ	UNID	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
33	CABO DE EMBREAGEM	UNID	6	R\$ 97,33	R\$ 584,00
34	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UNID	5	R\$ 207,00	R\$ 1.035,00
35	CABO DE VELA	UNID	24	R\$ 194,67	R\$ 4.672,00
36	CABO DE VELOCÍMETRO	UNID	4	R\$ 48,67	R\$ 194,67
37	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	3	R\$ 2.190,00	R\$ 6.570,00
38	CEBOLÃO DO RADIADOR	UNID	7	R\$ 97,33	R\$ 681,33
39	CEBOLINHA DO ÓLEO	UNID	8	R\$ 61,00	R\$ 488,00
40	CHAVE DE SETA	UNID	5	R\$ 548,33	R\$ 2.741,67
41	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	5	R\$ 267,67	R\$ 1.338,33
42	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00

43	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UNID	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
44	COIFA DA HOMOCINÉTICA	UNID	12	R\$ 36,67	R\$ 440,00
45	COLA DE PARA-BRISA	UNID	5	R\$ 97,33	R\$ 486,67
46	COMPRESSOR DE AR	UNID	5	R\$ 2.676,67	R\$ 13.383,33
47	CONTRA PINO	UNID	14	R\$ 3,00	R\$ 42,00
48	CORPO DE INJEÇÃO	UNID	4	R\$ 1.338,33	R\$ 5.353,33
49	CORREIA DENTADA	UNID	13	R\$ 96,67	R\$ 1.256,67
50	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	11	R\$ 97,33	R\$ 1.070,67
51	COXIM DA GRADE DO RADIADOR	UNID	7	R\$ 10,00	R\$ 70,00
52	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	16	R\$ 305,00	R\$ 4.880,00
53	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	14	R\$ 134,00	R\$ 1.876,00
54	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
55	CUBO DA RODA TRASEIRO	UNID	10	R\$ 256,67	R\$ 2.566,67
56	DESCARGA COMPLETA	UNID	8	R\$ 3.163,33	R\$ 25.306,67
57	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
58	ELEVADOR DOS VIDROS DE PORTA	UNID	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
59	ESTATOR	UNID	8	R\$ 2.311,67	R\$ 18.493,33
60	FARÓIS DIANTEIROS ESQUERDO E DIREITO	UNID	12	R\$ 1.035,00	R\$ 12.420,00
61	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UNID	9	R\$ 219,00	R\$ 1.971,00
62	FECHADURA DAS PORTAS DIANTEIRA	UNID	8	R\$ 426,67	R\$ 3.413,33
63	FILTRO DE AR	UNID	36	R\$ 44,67	R\$ 1.608,00
64	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	36	R\$ 24,33	R\$ 876,00
65	FILTRO DE ÓLEO	UNID	36	R\$ 24,33	R\$ 876,00
66	FLEXÍVEL DO FREIO	UNID	14	R\$ 48,67	R\$ 681,33
67	FLUIDO DO FREIO	UNID	25	R\$ 24,33	R\$ 608,33
68	FUSÍVEIS	UNID	40	R\$ 3,00	R\$ 120,00
69	GRADE RADIADOR DIANTEIRO	UNID	7	R\$ 305,00	R\$ 2.135,00
70	GRAXA	UNID	20	R\$ 267,67	R\$ 5.353,33
71	HIDROVÁCUO (SERVO FREIO)	UNID	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
72	INDUZIDO	UNID	5	R\$ 365,00	R\$ 1.825,00
73	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ	UNID	5	R\$ 85,67	R\$ 428,33
74	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID	7	R\$ 267,67	R\$ 1.873,67
75	JUNTA DA DESCARGA	UNID	8	R\$ 19,33	R\$ 154,67
76	JUNTA DA SAÍDA DA DESCARGA	UNID	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
77	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UNID	8	R\$ 194,67	R\$ 1.557,33
78	JUNTA DO TAMPÃO	UNID	8	R\$ 73,00	R\$ 584,00
79	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
80	KIT DE ANÉIS DE SEGMENTO	UNID	10	R\$ 316,33	R\$ 3.163,33
81	KIT DE EMBREAGEM	UNID	8	R\$ 681,33	R\$ 5.450,67
82	KIT DE PISTÃO E ANEL	UNID	10	R\$ 1.278,33	R\$ 12.783,33
83	KIT REPARO DOS BICOS	UNID	14	R\$ 32,00	R\$ 448,00
84	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	14	R\$ 146,00	R\$ 2.044,00
85	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	UNID	14	R\$ 243,33	R\$ 3.406,67
86	LÂMPADA H4	UNID	36	R\$ 48,67	R\$ 1.752,00
87	LÂMPADA 1 POLO	UNID	26	R\$ 15,00	R\$ 390,00
88	LÂMPADA H1	UNID	21	R\$ 44,67	R\$ 938,00
89	LÂMPADA H3	UNID	21	R\$ 44,67	R\$ 938,00
90	LÂMPADA H7	UNID	21	R\$ 48,67	R\$ 1.022,00
91	LÂMPADAS 2 POLOS	UNID	26	R\$ 15,00	R\$ 390,00



92	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDA E DIREITA	UNID	14	R\$ 608,33	R\$ 8.516,67
93	MAÇANETA PORTA DIANTEIRA	UNID	8	R\$ 426,67	R\$ 3.413,33
94	MAÇANETA PORTA TRASEIRA	UNID	8	R\$ 486,67	R\$ 3.893,33
95	MANGUEIRA DO FREIO	UNID	10	R\$ 48,67	R\$ 486,67
96	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	8	R\$ 486,67	R\$ 3.893,33
97	MAQUINA DE VIDRO	UNID	5	R\$ 462,33	R\$ 2.311,67
98	MÓDULO ELETRÔNICO	UNID	6	R\$ 1.460,00	R\$ 8.760,00
99	MOLA DE PASTILHA	UNID	10	R\$ 19,33	R\$ 193,33
100	MOLA DIANTEIRA	UNID	12	R\$ 243,33	R\$ 2.920,00
101	MOLA TRASEIRA	UNID	12	R\$ 973,33	R\$ 11.680,00
102	MOTOR DE PARTIDA	UNID	3	R\$ 1.460,00	R\$ 4.380,00
103	PALHETAS DO LIMPADOR	UNID	12	R\$ 85,67	R\$ 1.028,00
104	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 426,67	R\$ 4.266,67
105	PARA CHOQUE TRASEIRO	UNID	6	R\$ 1.156,67	R\$ 6.940,00
106	PARA-BRISA	UNID	9	R\$ 1.034,33	R\$ 9.309,00
107	PARAFUSOS DE RODA	UNID	26	R\$ 9,00	R\$ 234,00
108	PASTILHA DE FREIO	UNID	14	R\$ 158,33	R\$ 2.216,67
109	PIVÔS DA SUSPENSÃO ESQUERDO E DIREITO	UNID	16	R\$ 73,00	R\$ 1.168,00
110	PLUG DE VENTONHA	UNID	8	R\$ 48,67	R\$ 389,33
111	PLUG ELETRÔNICO	UNID	8	R\$ 36,67	R\$ 293,33
112	POLIA DA CORREIA DENTADA	UNID	6	R\$ 121,67	R\$ 730,00
113	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UNID	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
114	PORTA ESCOVAS	UNID	6	R\$ 85,67	R\$ 514,00
115	PROTETOR DO MOTOR	UNID	6	R\$ 426,67	R\$ 2.560,00
116	RADIADOR	UNID	7	R\$ 548,33	R\$ 3.838,33
117	REPARO ALAVANCA DE CAMBIO	UNID	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
118	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 426,67	R\$ 2.560,00
119	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 97,33	R\$ 389,33
120	RESERVATÓRIO FLUIDO DE FREIO	UNID	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
121	RETENTOR DA CAIXA	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
122	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNID	16	R\$ 24,33	R\$ 389,33
123	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNID	16	R\$ 36,67	R\$ 586,67
124	RETENTOR DO COMANDO	UNID	12	R\$ 73,00	R\$ 876,00
125	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	12	R\$ 170,33	R\$ 2.044,00
126	ROLAMENTO DO TENSOR	UNID	14	R\$ 97,33	R\$ 1.362,67
127	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNID	14	R\$ 292,00	R\$ 4.088,00
128	SENSOR DE MARCHA LENTA	UNID	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
129	SENSOR DE ÓLEO	UNID	4	R\$ 97,33	R\$ 389,33
130	SENSOR DE TEMPERATURA	UNID	4	R\$ 61,00	R\$ 244,00
131	SENSOR DE VELOCIDADE	UNID	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33
132	SILICONE DE BLAK ACÉTICO	UNID	10	R\$ 61,00	R\$ 610,00
133	SONDA LAMBDA	UNID	6	R\$ 389,33	R\$ 2.336,00
134	TAMBOR DE FREIO	UNID	10	R\$ 170,33	R\$ 1.703,33
135	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	UNID	8	R\$ 36,67	R\$ 293,33
136	TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 426,67	R\$ 1.706,67
137	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	7	R\$ 170,33	R\$ 1.192,33
138	TENSOR DO ALTERNADOR	UNID	7	R\$ 548,33	R\$ 3.838,33
139	TRIZETA	UNID	5	R\$ 243,33	R\$ 1.216,67

140	VÁLVULA DE PRESSÃO DO COMBUSTÍVEL	UNID	6	R\$ 183,33	R\$ 1.100,00
141	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
142	VELAS DE IGNIÇÃO	UNID	15	R\$ 170,33	R\$ 2.555,00
143	VENTOINHA DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 1.703,33	R\$ 6.813,33
144	SERVIÇOS MECANICOS	HR	1500	R\$ 122,00	R\$ 183.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 569.694,00	
LOTE 37 - PEÇAS PARA FIAT UNO MILLE WAY 2013 - NZP3702					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ADITIVO DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
2	AMORTECEDORES DIANTEIROS	UNID	6	R\$ 621,67	R\$ 3.730,00
3	AMORTECEDORES TRASEIROS	UNID	6	R\$ 316,33	R\$ 1.898,00
4	ALÇA DO SUPORTE TRASEIRO DA DESCARGA	UNID	6	R\$ 24,33	R\$ 146,00
5	ABRAÇADEIRAS	UNID	12	R\$ 12,33	R\$ 148,00
6	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UNID	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00
7	ARRUELAS	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
9	BOBINA DA IGNIÇÃO	UNID	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
10	BOMBA D'ÁGUA	UNID	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
11	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
12	BRONZINA DE BIELA	UNID	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
13	BRONZINA DE MANCAL	UNID	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
14	BUCHA DA BANDEJA	UNID	20	R\$ 121,67	R\$ 2.433,33
15	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UNID	6	R\$ 146,00	R\$ 876,00
16	BIELAS	UNID	8	R\$ 486,67	R\$ 3.893,33
17	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
18	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNID	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
19	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UNID	4	R\$ 475,33	R\$ 1.901,33
20	BICOS INJETORES	UNID	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
21	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	2	R\$ 1.338,33	R\$ 2.676,67
22	CABO DE VELA	UNID	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
23	CORREIA DENTADA	UNID	6	R\$ 85,67	R\$ 514,00
24	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	10	R\$ 85,67	R\$ 856,67
25	CEBOLÃO DO RADIADOR	UNID	6	R\$ 243,33	R\$ 1.460,00
26	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	6	R\$ 121,67	R\$ 730,00
27	CUBO DA RODA TRASEIRO	UNID	10	R\$ 267,67	R\$ 2.676,67
28	COIFA DA HOMOCINÉTICA	UNID	15	R\$ 36,67	R\$ 550,00
29	COLA DE PARA-BRISA	UNID	10	R\$ 97,33	R\$ 973,33
30	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 267,67	R\$ 2.676,67
31	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
32	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UNID	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
33	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UNID	4	R\$ 85,67	R\$ 342,67
34	COXIM DA GRADE DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 24,33	R\$ 97,33
35	CONTRA PINO	UNID	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
36	CEBOLINHA DO ÓLEO	UNID	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
37	CORPO DE INJEÇÃO	UNID	4	R\$ 730,00	R\$ 2.920,00
38	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	4	R\$ 2.433,33	R\$ 9.733,33
39	CORREIA DENTADA	UNID	10	R\$ 85,67	R\$ 856,67
40	CHAVE DE SETA	UNID	6	R\$ 1.338,33	R\$ 8.030,00



41	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	6	R\$ 219,00	R\$ 1.314,00
42	CABO DE VELOCÍMETRO	UNID	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
43	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
44	DESCARGA COMPLETA	UNID	4	R\$ 1.460,00	R\$ 5.840,00
45	ELEVADOR DOS VIDROS DE PORTA	UNID	8	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
46	FLEXÍVEL DO FREIO	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
47	FILTRO DE ÓLEO	UNID	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
48	FILTRO DE AR	UNID	10	R\$ 44,67	R\$ 446,67
49	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
50	FLUIDO DO FREIO	UNID	10	R\$ 36,67	R\$ 366,67
51	FUSÍVEIS	UNID	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
52	FARÓIS DIANTEIROS ESQUERDOS	UNID	4	R\$ 791,00	R\$ 3.164,00
53	FARÓIS DIANTEIROS DIREITO	UNID	4	R\$ 791,00	R\$ 3.164,00
54	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UNID	8	R\$ 791,00	R\$ 6.328,00
55	FECHADURA DAS PORTAS DIANTEIRA	UNID	8	R\$ 486,67	R\$ 3.893,33
56	GRAXA	UNID	10	R\$ 36,67	R\$ 366,67
57	GRADE RADIADOR DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 24,33	R\$ 97,33
58	HIDROVACUO (SERVO FREIO)	UNID	4	R\$ 608,33	R\$ 2.433,33
59	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ	UNID	6	R\$ 183,33	R\$ 1.100,00
60	JUNTA DA DESCARGA	UNID	6	R\$ 36,67	R\$ 220,00
61	JUNTA DA SAÍDA DA DESCARGA	UNID	6	R\$ 24,33	R\$ 146,00
62	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UNID	10	R\$ 48,67	R\$ 486,67
63	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	10	R\$ 237,33	R\$ 2.373,33
64	JUNTA DO TAMPÃO	UNID	6	R\$ 85,67	R\$ 514,00
65	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
66	KIT DE EMBREAGEM	UNID	6	R\$ 681,33	R\$ 4.088,00
67	KIT DE PISTÃO E ANEL	UNID	4	R\$ 1.460,00	R\$ 5.840,00
68	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	UNID	6	R\$ 36,67	R\$ 220,00
69	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	10	R\$ 194,67	R\$ 1.946,67
70	KIT DE ANÉIS DE SEGMENTO	UNID	4	R\$ 450,33	R\$ 1.801,33
71	KIT REPARO DOS BICOS	UNID	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
72	LÂMPADA BIODO H4	UNID	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33
73	LÂMPADAS 2 POLOS	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
74	LÂMPADA 1 POLO	UNID	10	R\$ 12,33	R\$ 123,33
75	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDAS	UNID	6	R\$ 365,00	R\$ 2.190,00
76	LANTERNAS DIANTEIRAS DIREITAS	UNID	6	R\$ 365,00	R\$ 2.190,00
77	MOLAS DIANTEIRAS	UNID	4	R\$ 231,67	R\$ 926,67
78	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	6	R\$ 486,67	R\$ 2.920,00
79	MANGUEIRA DO FREIO	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
80	MOLA DE PASTILHA	UNID	10	R\$ 24,33	R\$ 243,33
81	MAÇANETAS PORTA DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
82	MAÇANETAS PORTA TRASEIRA	UNID	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
83	PARA-BRISA	UNID	4	R\$ 1.095,00	R\$ 4.380,00
84	PARAFUSOS DE RODA	UNID	32	R\$ 15,00	R\$ 480,00
85	PASTILHA DE FREIO	UNID	10	R\$ 158,33	R\$ 1.583,33
86	PIVÓ DA SUSPENSÃO ESQUERDO	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
87	PIVÓ DA SUSPENSÃO DIREITA	UNID	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
88	PROTETOR DO MOTOR	UNID	4	R\$ 486,67	R\$ 1.946,67
89	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UNID	10	R\$ 97,33	R\$ 973,33
90	PALHETAS DO LIMPADOR	UNID	20	R\$ 97,33	R\$ 1.946,67
91	PARA CHOQUE TRASEIRO	UNID	4	R\$ 608,33	R\$ 2.433,33

92	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UNID	4	R\$ 973,33	R\$ 3.893,33
93	RADIADOR	UNID	4	R\$ 535,33	R\$ 2.141,33
94	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UNID	6	R\$ 134,00	R\$ 804,00
95	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNID	4	R\$ 24,33	R\$ 97,33
96	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNID	6	R\$ 24,33	R\$ 146,00
97	ROLAMENTO DO TENSOR	UNID	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
98	RETENTOR DA CAIXA	UNID	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
99	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	4	R\$ 170,33	R\$ 681,33
100	RETENTOR DO COMANDO	UNID	6	R\$ 36,67	R\$ 220,00
101	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	10	R\$ 486,67	R\$ 4.866,67
102	REPARO ALAVANCA DE CAMBIO	UNID	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
103	RESERVATÓRIO FLUIDO DE FREIO	UNID	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
104	SONDA LAMBDA	UNID	6	R\$ 426,67	R\$ 2.560,00
105	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNID	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
106	SILICONE DE BLAK ACÉTICO	UNID	10	R\$ 19,33	R\$ 193,33
107	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	10	R\$ 183,33	R\$ 1.833,33
108	TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	UNID	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
109	TENSOR DO ALTERNADOR	UNID	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
110	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	UNID	6	R\$ 389,33	R\$ 2.336,00
111	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
112	VELAS DE IGNIÇÃO	UNID	20	R\$ 121,67	R\$ 2.433,33
113	VENTOINHA DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 548,33	R\$ 2.193,33
114	VÁLVULA DE PRESSÃO DO COMBUSTÍVEL	UNID	6	R\$ 183,33	R\$ 1.100,00
115	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
116	SERVIÇOS MECANICOS	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 241.217,00	

LOTE 38 - PEÇAS PARA FIAT UNO DRIVE 1.0 2019/2020 - RCU4G88

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ADITIVO DO RADIADOR	UNID	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
2	AMORTECEDORES DIANTEIROS	UNID	4	R\$ 620,67	R\$ 2.482,67
3	AMORTECEDORES TRASEIROS	UNID	4	R\$ 316,33	R\$ 1.265,33
4	ALÇA DO SUPORTE TRASEIRO DA DESCARGA	UNID	6	R\$ 24,33	R\$ 146,00
5	ABRAÇADEIRAS	UNID	12	R\$ 12,33	R\$ 148,00
6	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UNID	1	R\$ 365,00	R\$ 365,00
7	ARRUELAS	UNID	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO	UNID	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
9	BOBINA DA IGNIÇÃO	UNID	1	R\$ 292,00	R\$ 292,00
10	BOMBA D'ÁGUA	UNID	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
11	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	1	R\$ 267,67	R\$ 267,67
12	BRONZINA DE BIELA	UNID	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
13	BRONZINA DE MANCAL	UNID	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
14	BUCHA DA BANDEJA	UNID	12	R\$ 121,67	R\$ 1.460,00
15	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UNID	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
16	BIELAS	UNID	4	R\$ 486,67	R\$ 1.946,67
17	BARRA DE DIREÇÃO	UNID	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
18	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
19	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UNID	1	R\$ 475,33	R\$ 475,33
20	BICOS INJETORES	UNID	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33



21	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	1	R\$ 1.338,33	R\$ 1.338,33
22	CABO DE VELA	UNID	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
23	CORREIA DENTADA	UNID	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67
24	CORREIA DO ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67
25	CEBOLÃO DO RADIADOR	UNID	2	R\$ 243,33	R\$ 486,67
26	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 121,67	R\$ 243,33
27	CUBO DA RODA TRASEIRO	UNID	2	R\$ 267,67	R\$ 535,33
28	COIFA DA HOMOCINÉTICA	UNID	2	R\$ 36,67	R\$ 73,33
29	COLA DE PARA-BRISA	UNID	1	R\$ 97,33	R\$ 97,33
30	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 267,67	R\$ 535,33
31	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 243,33	R\$ 243,33
32	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UNID	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
33	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UNID	2	R\$ 85,67	R\$ 171,33
34	COXIM DA GRADE DO RADIADOR	UNID	2	R\$ 24,33	R\$ 48,67
35	CONTRA PINO	UNID	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00
36	CEBOLINHA DO ÓLEO	UNID	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
37	CORPO DE INJEÇÃO	UNID	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00
38	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UNID	1	R\$ 2.433,33	R\$ 2.433,33
39	CORREIA DENTADA	UNID	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67
40	CHAVE DE SETA	UNID	1	R\$ 1.338,33	R\$ 1.338,33
41	CILINDRO DE EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 219,00	R\$ 219,00
42	CABO DE VELOCÍMETRO	UNID	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
43	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
44	DESCARGA COMPLETA	UNID	1	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00
45	ELEVADOR DOS VIDROS DE PORTA	UNID	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
46	FLEXÍVEL DO FREIO	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
47	FILTRO DE ÓLEO	UNID	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00
48	FILTRO DE AR	UNID	4	R\$ 44,67	R\$ 178,67
49	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FLEX	UNID	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
50	FLUIDO DO FREIO	UNID	2	R\$ 36,67	R\$ 73,33
51	FUSÍVEIS	UNID	12	R\$ 3,00	R\$ 36,00
52	FARÓIS DIANTEIROS ESQUERDOS	UNID	2	R\$ 791,67	R\$ 1.583,33
53	FARÓIS DIANTEIROS DIREITO	UNID	2	R\$ 791,67	R\$ 1.583,33
54	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UNID	1	R\$ 791,67	R\$ 791,67
55	FECHADURA DAS PORTAS DIANTEIRA	UNID	1	R\$ 486,67	R\$ 486,67
56	GRAXA	UNID	1	R\$ 36,67	R\$ 36,67
57	GRADE RADIADOR DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 24,33	R\$ 24,33
58	HIDROVACUO (SERVO FREIO)	UNID	1	R\$ 608,33	R\$ 608,33
59	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ	UNID	2	R\$ 183,33	R\$ 366,67
60	JUNTA DA DESCARGA	UNID	2	R\$ 36,67	R\$ 73,33
61	JUNTA DA SAÍDA DA DESCARGA	UNID	1	R\$ 24,33	R\$ 24,33
62	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UNID	1	R\$ 48,67	R\$ 48,67
63	JUNTA HOMOCINÉTICA	UNID	2	R\$ 237,33	R\$ 474,67
64	JUNTA DO TAMPÃO	UNID	1	R\$ 85,67	R\$ 85,67
65	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UNID	1	R\$ 292,00	R\$ 292,00
66	KIT DE EMBREAGEM	UNID	1	R\$ 681,33	R\$ 681,33
67	KIT DE PISTÃO E ANEL	UNID	1	R\$ 1.460,00	R\$ 1.460,00
68	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	UNID	2	R\$ 36,67	R\$ 73,33
69	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 194,67	R\$ 389,33
70	KIT DE ANÉIS DE SEGMENTO	UNID	1	R\$ 450,33	R\$ 450,33



71	KIT REPARO DOS BICOS	UNID	1	R\$ 32,00	R\$ 32,00
72	LÂMPADA BÍODO H4	UNID	2	R\$ 36,67	R\$ 73,33
73	LÂMPADAS 2 POLOS	UNID	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
74	LÂMPADA 1 POLO	UNID	2	R\$ 12,33	R\$ 24,67
75	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDAS	UNID	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
76	LANTERNAS DIANTEIRAS DIREITAS	UNID	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
77	MOLAS DIANTEIRAS	UNID	2	R\$ 231,67	R\$ 463,33
78	MANGUEIRA DO RADIADOR	UNID	1	R\$ 486,67	R\$ 486,67
79	MANGUEIRA DO FREIO	UNID	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
80	MOLA DE PASTILHA	UNID	2	R\$ 24,33	R\$ 48,67
81	MAÇANETAS PORTA DIANTEIRO	UNID	2	R\$ 305,00	R\$ 610,00
82	MAÇANETAS PORTA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
83	PARA-BRISA	UNID	1	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00
84	PARAFUSOS DE RODA	UNID	16	R\$ 15,00	R\$ 240,00
85	PASTILHA DE FREIO	UNID	2	R\$ 158,33	R\$ 316,67
86	PIVÔ DA SUSPENSÃO ESQUERDO	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
87	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIREITA	UNID	2	R\$ 73,00	R\$ 146,00
88	PROTECTOR DO MOTOR	UNID	1	R\$ 486,67	R\$ 486,67
89	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UNID	4	R\$ 97,33	R\$ 389,33
90	PALHETAS DO LIMPADOR	UNID	4	R\$ 97,33	R\$ 389,33
91	PARA CHOQUE TRASEIRO	UNID	1	R\$ 608,33	R\$ 608,33
92	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UNID	1	R\$ 973,33	R\$ 973,33
93	RADIADOR	UNID	1	R\$ 535,33	R\$ 535,33
94	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UNID	1	R\$ 134,00	R\$ 134,00
95	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UNID	2	R\$ 24,33	R\$ 48,67
96	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UNID	2	R\$ 24,33	R\$ 48,67
97	ROLAMENTO DO TENSOR	UNID	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
98	RETENTOR DA CAIXA	UNID	1	R\$ 73,00	R\$ 73,00
99	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UNID	1	R\$ 170,33	R\$ 170,33
100	RETENTOR DO COMANDO	UNID	1	R\$ 36,67	R\$ 36,67
101	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UNID	2	R\$ 486,67	R\$ 973,33
102	REPARO ALAVANCA DE CÂMBIO	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
103	RESERVATÓRIO FLUIDO DE FREIO	UNID	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
104	SONDA LAMBDA	UNID	1	R\$ 426,67	R\$ 426,67
105	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UNID	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
106	SILICONE DE BLAK ACÉTICO	UNID	3	R\$ 19,33	R\$ 58,00
107	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UNID	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
108	TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	UNID	1	R\$ 243,33	R\$ 243,33
109	TENSOR DO ALTERNADOR	UNID	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
110	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	UNID	1	R\$ 389,33	R\$ 389,33
111	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UNID	1	R\$ 305,00	R\$ 305,00
112	VELAS DE IGNIÇÃO	UNID	2	R\$ 121,67	R\$ 243,33
113	VENTOINHA DO RADIADOR	UNID	1	R\$ 548,33	R\$ 548,33
114	VÁLVULA DE PRESSÃO DO COMBUSTÍVEL	UNID	1	R\$ 183,33	R\$ 183,33
115	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UNID	2	R\$ 146,00	R\$ 292,00
116	SERVIÇOS MECANICOS	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 112.696,00	
LOTE 39 - PEÇAS PARA FIAT MOBI LIKE - RPB2E89/ RPB4G56/ RPB6F19/ RPB5G14/ RPB2E35					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL

1	ADITIVO DO RADIADOR	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00
2	AMORTECEDORES DIANTEIROS	UND	20	R\$ 621,67	R\$ 12.433,33
3	AMORTECEDORES TRASEIROS	UND	20	R\$ 316,33	R\$ 6.326,67
4	ALÇA DO SUPORTE TRASEIRO DA DESCARGA	UND	6	R\$ 24,33	R\$ 146,00
5	ABRAÇADEIRAS	UND	12	R\$ 12,33	R\$ 148,00
6	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UND	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
7	ARRUELAS	UND	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00
8	ANEL DE VEDAÇÃO	UND	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
9	BOBINA DA IGNIÇÃO	UND	6	R\$ 292,00	R\$ 1.752,00
10	BOMBA D'ÁGUA	UND	6	R\$ 183,33	R\$ 1.100,00
11	BOMBA DE COMBUSTÍVEL FLEX	UND	6	R\$ 267,67	R\$ 1.606,00
12	BRONZINA DE BIELA	UND	10	R\$ 267,67	R\$ 2.676,67
13	BRONZINA DE MANCAL	UND	10	R\$ 243,33	R\$ 2.433,33
14	BUCHA DA BANDEJA	UND	30	R\$ 121,67	R\$ 3.650,00
15	BUCHA DO EIXO TRASEIRO	UND	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
16	BIELAS	UND	10	R\$ 486,67	R\$ 4.866,67
17	BARRA DE DIREÇÃO	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
18	BATENTE SUSPENSÃO DIANTEIRA	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
19	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UND	6	R\$ 475,33	R\$ 2.852,00
20	BICOS INJETORES	UND	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
21	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	6	R\$ 1.338,33	R\$ 8.030,00
22	CABO DE VELA	UND	4	R\$ 134,00	R\$ 536,00
23	CORREIA DENTADA	UND	10	R\$ 85,67	R\$ 856,67
24	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	10	R\$ 85,67	R\$ 856,67
25	CEBOLÃO DO RADIADOR	UND	10	R\$ 243,33	R\$ 2.433,33
26	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	10	R\$ 121,67	R\$ 1.216,67
27	CUBO DA RODA TRASEIRO	UND	20	R\$ 267,67	R\$ 5.353,33
28	COIFA DA HOMOCINÉTICA	UND	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33
29	COLA DE PARA-BRISA	UND	10	R\$ 97,33	R\$ 973,33
30	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	20	R\$ 267,67	R\$ 5.353,33
31	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UND	15	R\$ 243,33	R\$ 3.650,00
32	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UND	10	R\$ 85,67	R\$ 856,67
33	COXIM DA GRADE DO RADIADOR	UND	20	R\$ 24,33	R\$ 486,67
34	CONTRA PINO	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
35	CEBOLINHA DO ÓLEO	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
36	CORPO DE INJEÇÃO	UND	6	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00
37	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	6	R\$ 2.433,33	R\$ 14.600,00
38	CORREIA DENTADA	UND	20	R\$ 85,67	R\$ 1.713,33
39	CHAVE DE SETA	UND	6	R\$ 1.338,33	R\$ 8.030,00
40	CILINDRO DE EMBREAGEM	UND	6	R\$ 219,00	R\$ 1.314,00
41	CABO DE VELOCÍMETRO	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
42	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
43	DESCARGA COMPLETA	UND	6	R\$ 1.460,00	R\$ 8.760,00
44	ELEVADOR DOS VIDROS DE PORTA	UND	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
45	FLEXÍVEL DO FREIO	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
46	FILTRO DE ÓLEO	UND	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
47	FILTRO DE AR	UND	30	R\$ 44,67	R\$ 1.340,00
48	FILTRO DE COMBUSTÍVEL FLEX	UND	30	R\$ 22,00	R\$ 660,00
49	FLUIDO DO FREIO	UND	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33



50	FUSÍVEIS	UND	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
51	FARÓIS DIANTEIROS ESQUERDOS	UND	10	R\$ 791,67	R\$ 7.916,67
52	FARÓIS DIANTEIROS DIREITO	UND	10	R\$ 791,67	R\$ 7.916,67
53	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UND	10	R\$ 791,67	R\$ 7.916,67
54	FECHADURA DAS PORTAS DIANTEIRA	UND	10	R\$ 486,67	R\$ 4.866,67
55	GRAXA	UND	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33
56	GRADE RADIADOR DIANTEIRO	UND	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
57	HIDROVACUO (SERVO FREIO)	UND	10	R\$ 608,33	R\$ 6.083,33
58	INTERRUPTOR LUZ DE RÉ	UND	10	R\$ 183,33	R\$ 1.833,33
59	JUNTA DA DESCARGA	UND	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33
60	JUNTA DA SAÍDA DA DESCARGA	UND	10	R\$ 24,33	R\$ 243,33
61	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UND	10	R\$ 48,67	R\$ 486,67
62	JUNTA HOMOCINÉTICA	UND	20	R\$ 237,33	R\$ 4.746,67
63	JUNTA DO TAMPÃO	UND	10	R\$ 85,67	R\$ 856,67
64	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	JOGO	10	R\$ 292,00	R\$ 2.920,00
65	KIT DE EMBREAGEM	UND	10	R\$ 681,33	R\$ 6.813,33
66	KIT DE PISTÃO E ANEL	UND	10	R\$ 1.460,00	R\$ 14.600,00
67	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	UND	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33
68	KIT ROLAMENTO DIANTEIRO	UND	20	R\$ 194,67	R\$ 3.893,33
69	KIT DE ANÉIS DE SEGMENTO	UND	10	R\$ 450,33	R\$ 4.503,33
70	KIT REPARO DOS BICOS	UND	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
71	LÂMPADA BIODO H4	UND	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33
72	LÂMPADAS 2 POLOS	UND	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
73	LÂMPADA 1 POLO	UND	20	R\$ 12,33	R\$ 246,67
74	LANTERNAS TRASEIRAS ESQUERDAS	UND	20	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
75	LANTERNAS DIANTEIRAS DIREITAS	UND	20	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
76	MOLAS DIANTEIRAS	UND	20	R\$ 231,67	R\$ 4.633,33
77	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	10	R\$ 486,67	R\$ 4.866,67
78	MANGUEIRA DO FREIO	UND	15	R\$ 73,00	R\$ 1.095,00
79	MOLA DE PASTILHA	UND	20	R\$ 24,33	R\$ 486,67
80	MAÇANETAS PORTA DIANTEIRO	UND	20	R\$ 305,00	R\$ 6.100,00
81	MAÇANETAS PORTA TRASEIRA	UND	20	R\$ 365,00	R\$ 7.300,00
82	PARA-BRISA	UND	10	R\$ 1.095,00	R\$ 10.950,00
83	PARAFUSOS DE RODA	UND	16	R\$ 18,00	R\$ 288,00
84	PASTILHA DE FREIO	JOGO	20	R\$ 158,33	R\$ 3.166,67
85	PIVÔ DA SUSPENSÃO ESQUERDO	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
86	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIREITA	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
87	PROTETOR DO MOTOR	UND	10	R\$ 486,67	R\$ 4.866,67
88	PONTEIRA DE DIREÇÃO	UND	10	R\$ 97,33	R\$ 973,33
89	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	20	R\$ 97,33	R\$ 1.946,67
90	PARA CHOQUE TRASEIRO	UND	10	R\$ 608,33	R\$ 6.083,33
91	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UND	10	R\$ 973,33	R\$ 9.733,33
92	RADIADOR	UND	10	R\$ 535,33	R\$ 5.353,33
93	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
94	RETENTOR DE RODA DIANTEIRA	UND	20	R\$ 24,33	R\$ 486,67
95	RETENTOR DE RODA TRASEIRA	UND	20	R\$ 24,33	R\$ 486,67
96	ROLAMENTO DO TENSOR	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
97	RETENTOR DA CAIXA	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
98	RETENTOR VOLANTE MOTOR	UND	10	R\$ 170,33	R\$ 1.703,33
99	RETENTOR DO COMANDO	UND	10	R\$ 36,67	R\$ 366,67

100	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	UND	10	R\$ 486,67	R\$ 4.866,67
101	REPARO ALAVANCA DE CAMBIO	UND	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
102	RESERVATÓRIO FLUIDO DE FREIO	UND	10	R\$ 218,00	R\$ 2.180,00
103	SONDA LAMBDA	UND	10	R\$ 426,67	R\$ 4.266,67
104	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UND	40	R\$ 305,00	R\$ 12.200,00
105	SILICONE DE BLAK ACÉTICO	UND	30	R\$ 19,33	R\$ 580,00
106	TENSOR DA CORREIA DENTADA	UND	10	R\$ 183,33	R\$ 1.833,33
107	TAMPA DO TANQUE DO COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 243,33	R\$ 2.433,33
108	TENSOR DO ALTERNADOR	UND	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
109	TAMPA DO RESERVATÓRIO DA ÁGUA	UND	10	R\$ 389,33	R\$ 3.893,33
110	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	UND	10	R\$ 305,00	R\$ 3.050,00
111	VELAS DE IGNIÇÃO	JOGO	20	R\$ 121,67	R\$ 2.433,33
112	VENTOINHA DO RADIADOR	UND	10	R\$ 548,33	R\$ 5.483,33
113	VÁLVULA DE PRESSÃO DO COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 183,33	R\$ 1.833,33
114	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
115	SERVIÇOS MECANICOS	HR	2500	R\$ 122,00	R\$ 305.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 662.380,33	

LOTE 40 - PEÇAS PARA RENAULT MASTER 2010 E 2022 - NYT4210/ RDQ2D06 - NTN1356

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS DE DESCARGA	UND	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
2	ADITIVO DO RADIADOR	UND	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33
3	ALTERNADOR	UND	6	R\$ 2.044,00	R\$ 12.264,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	10	R\$ 657,00	R\$ 6.570,00
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	10	R\$ 657,00	R\$ 6.570,00
6	ANÉIS DE SEGMENTO	JOGO	6	R\$ 876,00	R\$ 5.256,00
7	ANÉIS DE VEDAÇÃO	JOGO	10	R\$ 8,00	R\$ 80,00
8	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UND	10	R\$ 584,00	R\$ 5.840,00
9	BARRA DE DIREÇÃO	UND	10	R\$ 511,00	R\$ 5.110,00
10	BICOS INJETORES	UND	10	R\$ 2.044,00	R\$ 20.440,00
11	BIELAS	UND	10	R\$ 584,00	R\$ 5.840,00
12	BIELETAS TRASEIRA	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
13	BOMBA AUXILIAR	UND	10	R\$ 1.314,00	R\$ 13.140,00
14	BOMBA D'ÁGUA	UND	6	R\$ 730,00	R\$ 4.380,00
15	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	6	R\$ 1.314,00	R\$ 7.884,00
16	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 949,00	R\$ 9.490,00
17	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UND	3	R\$ 1.752,00	R\$ 5.256,00
18	BOMBA DE ÓLEO	UND	4	R\$ 1.314,00	R\$ 5.256,00
19	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
20	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UND	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
21	BORRACHA DO PARA-BRISA	UND	8	R\$ 173,00	R\$ 1.384,00
22	BORRACHA PARA MOLAS TRASEIRAS	UND	8	R\$ 173,00	R\$ 1.384,00
23	BORRACHAS DA PORTA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
24	BORRACHAS DA PORTA LATERAL	UND	6	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00
25	BORRACHAS DA PORTA TRASEIRA	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
26	BUCHA DA BANDEJA	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
27	BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
28	CABEÇOTE	UND	2	R\$ 4.380,00	R\$ 8.760,00
29	CABO DE FREIO	UND	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00



30	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UND	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
31	CABO DE VELOCÍMETRO	UND	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
32	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	6	R\$ 4.380,00	R\$ 26.280,00
33	CAMISAS DO PISTÃO (CILINDROS)	UND	8	R\$ 438,00	R\$ 3.504,00
34	CARRETA DO COMANDO CORREIA DENTADA	UND	4	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00
35	CASQUILHOS DA BIELA	JOGO	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
36	CASQUILHOS FIXOS	JOGO	2	R\$ 548,00	R\$ 1.096,00
37	CASQUILHOS MÓVEIS	JOGO	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
38	CEBOLÃO DO RADIADOR	UND	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
39	CEBOLINHA DO ÓLEO	UND	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
40	CHAVE DE SETA	UND	2	R\$ 876,00	R\$ 1.752,00
41	CILINDRO (PISTÃO)	KIT	8	R\$ 2.628,00	R\$ 21.024,00
42	CILINDRO DA IGNIÇÃO	UND	2	R\$ 584,00	R\$ 1.168,00
43	CILINDRO DE EMBREAGEM INFERIOR	UND	2	R\$ 584,00	R\$ 1.168,00
44	CILINDRO DE EMBREAGEM SUPERIOR	UND	2	R\$ 511,00	R\$ 1.022,00
45	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
46	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 202,00	R\$ 1.616,00
47	CINTA DE FIXAÇÃO	UND	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
48	COLA PARA PARA-BRISA	UND	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
49	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	2	R\$ 2.628,00	R\$ 5.256,00
50	CONJUNTO DE EMBREAGEM	UND	2	R\$ 3.504,00	R\$ 7.008,00
51	CORPO DE INJEÇÃO	UND	2	R\$ 1.314,00	R\$ 2.628,00
52	CORREIA DENTADA	UND	10	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
53	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
54	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
55	COXIM DA CAIXA DE MARCHAS	UND	4	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00
56	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	6	R\$ 292,00	R\$ 1.752,00
57	COXIM DO MOTOR	UND	4	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
58	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,00	R\$ 3.504,00
59	CUBO DA RODA TRASEIRA	UND	6	R\$ 584,00	R\$ 3.504,00
60	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	10	R\$ 404,00	R\$ 4.040,00
61	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 404,00	R\$ 3.232,00
62	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULAS	JOGO	4	R\$ 876,00	R\$ 3.504,00
63	ELEVADOR DOS VIDROS DE DIREITO	UND	4	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
64	ELEVADOR DOS VIDROS DE ESQUERDO	UND	4	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
65	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	4	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00
66	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	4	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00
67	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
68	FECHADURA DA PORTA LATERAL	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
69	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
70	FILTRO DA TURBINA	UND	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
71	FILTRO DE AR DA TURBINA	UND	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
72	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
74	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
75	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
76	FILTRO RACOR	UND	10	R\$ 235,00	R\$ 2.350,00
77	FLUIDO DO FREIO	LITRO	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00

78	HÉLICE DO RADIADOR	UND	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
79	HIDROVACUO (SERVO FREIO)	UND	2	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00
80	INDUZIDO DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
81	INDUZIDO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	4	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
82	INTERCOOLER	UND	2	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00
83	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
84	JOGO DE ESCOVAS DO ALTERNADOR	JOGO	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
85	JOGO DE ESCOVAS DO MOTOR DE ARRANQUE	JOGO	3	R\$ 58,00	R\$ 174,00
86	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	JOGO	4	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00
87	JOGO DE VÁLVULAS	JOGO	4	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00
88	JUNTA DA DESCARGA	UND	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
89	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UND	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
90	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00
91	JUNTA DO CARTER	UND	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
92	JUNTA DO TAMPÃO	UND	2	R\$ 44,00	R\$ 88,00
93	KIT ANÉIS DE SEGMENTO	KIT	2	R\$ 876,00	R\$ 1.752,00
94	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	KIT	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
95	KIT DE EMBREAGEM	KIT	2	R\$ 2.628,00	R\$ 5.256,00
96	KIT PISTÃO E ANÉIS	KIT	2	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00
97	LÂMPADA 1 POLO	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
98	LÂMPADA BIODO H4	UND	30	R\$ 48,67	R\$ 1.460,00
99	LÂMPADAS 2 POLOS	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
100	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
101	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	6	R\$ 275,00	R\$ 1.650,00
102	LONAS DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UND	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
103	MAÇANETA INTERNA DA PORTA TRASEIRA	UND	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
104	MAÇANETAS PORTA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
105	MAÇANETAS PORTA LATERAL	UND	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
106	MAÇANETAS PORTA TRASEIRA	UND	6	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
107	MANGUEIRA DA TURBINA	UND	2	R\$ 486,67	R\$ 973,33
108	MANGUEIRA DO INTERCOOLER	UND	2	R\$ 365,00	R\$ 730,00
109	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
110	MOLAS DIANTEIRAS	UND	8	R\$ 548,00	R\$ 4.384,00
111	MOLAS TRASEIRAS	UND	8	R\$ 548,00	R\$ 4.384,00
112	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
113	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UND	4	R\$ 608,33	R\$ 2.433,33
114	PARA CHOQUE TRASEIRO	UND	4	R\$ 608,33	R\$ 2.433,33
115	PARA-BRISA	UND	4	R\$ 1.338,33	R\$ 5.353,33
116	PARAFUSOS DE RODA COM PORCA	UND	20	R\$ 36,67	R\$ 733,33
117	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JOGO	10	R\$ 267,67	R\$ 2.676,67
118	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	10	R\$ 267,67	R\$ 2.676,67
119	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIREITA	UND	10	R\$ 243,33	R\$ 2.433,33
120	PIVÔ DA SUSPENSÃO ESQUERDA	UND	10	R\$ 243,33	R\$ 2.433,33
121	POLIA DA CORREIA DENTADA	UND	6	R\$ 130,00	R\$ 780,00
122	POLIA DO ALTERNADOR	UND	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
123	POLIA DO AR CONDICIONADO	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
124	POLIA DO MOTOR	UND	2	R\$ 235,00	R\$ 470,00
125	PONTEIRA DE DIREÇÃO DIREITA	UND	4	R\$ 130,00	R\$ 520,00

126	PONTEIRA DE DIREÇÃO ESQUERDA	UND	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
127	RADIADOR	UND	4	R\$ 2.676,67	R\$ 10.706,67
128	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00
129	RESERVATÓRIO DE FREIO	UND	4	R\$ 36,67	R\$ 146,67
130	RETENTOR DA LATERAL DA CAIXA	UND	8	R\$ 116,00	R\$ 928,00
131	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
132	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
133	RETENTOR DE VÁLVULAS	JOGO	32	R\$ 146,00	R\$ 4.672,00
134	RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS	UND	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
135	RETENTOR DO EIXO PILOTO	UND	5	R\$ 58,00	R\$ 290,00
136	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UND	5	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00
137	RETENTOR VOLANTE DO MOTOR	UND	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00
138	RETROVISOR DIREITO	UND	4	R\$ 657,00	R\$ 2.628,00
139	RETROVISOR ESQUERDO	UND	4	R\$ 657,00	R\$ 2.628,00
140	ROLAMENTO PORTA TRASEIRA	UND	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
141	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	10	R\$ 365,00	R\$ 3.650,00
142	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	10	R\$ 146,00	R\$ 1.460,00
143	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	6	R\$ 58,00	R\$ 348,00
144	ROLAMENTO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
145	ROLAMENTO DO TENSOR DA CORREIA	UND	8	R\$ 260,00	R\$ 2.080,00
146	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	5	R\$ 87,00	R\$ 435,00
147	SENSOR DE VELOCIDADE	UND	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
148	SENSOR DO ACELERADOR	UND	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
149	SILENCIOSO COMPLETO	UND	8	R\$ 730,00	R\$ 5.840,00
150	SILICONE ALTA TEMPERATURA	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
151	TAMPA DO RADIADOR	UND	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
152	TAMPA DO RESERVATÓRIO DO COMBUSTÍVEL	UND	6	R\$ 146,00	R\$ 876,00
153	TENSOR DA CORREIA	UND	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
154	TENSOR DO AR CONDICIONADO	UND	8	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
155	TURBINA DO MOTOR	UND	3	R\$ 2.336,00	R\$ 7.008,00
156	VÁLVULA DE PRESSÃO	UND	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
157	VENTOINHA DO RADIADOR	UND	5	R\$ 219,00	R\$ 1.095,00
158	VIDROS DA PORTA DIANTEIRA	UND	6	R\$ 584,00	R\$ 3.504,00
159	VIDROS DA PORTA LATERAL	UND	4	R\$ 584,00	R\$ 2.336,00
160	VIDROS DA PORTA TRASEIRA	UND	4	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
161	SERVIÇOS MECANICOS	HR	1500	R\$ 122,00	R\$ 183.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 598.782,33	

LOTE 41 - PEÇAS PARA SAMU I/MB 15 SPRINT RONTAN AMB 18/19 - PLL1J52

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	ABRAÇADEIRAS DE DESCARGA	UND	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
2	ADITIVO DO RADIADOR	UND	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
3	ALTERNADOR	UND	6	R\$ 1.314,00	R\$ 7.884,00
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	12	R\$ 438,00	R\$ 5.256,00
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	12	R\$ 438,00	R\$ 5.256,00
6	ANÉIS DE SEGMENTO	JOGO	8	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
7	ANÉIS DE VEDAÇÃO	JOGO	8	R\$ 8,00	R\$ 64,00
8	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE	UND	4	R\$ 1.314,00	R\$ 5.256,00

9	BARRA DE DIREÇÃO	UND	8	R\$ 438,00	R\$ 3.504,00
10	BICOS INJETORES	UND	16	R\$ 1.752,00	R\$ 28.032,00
11	BIELAS	UND	20	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
12	BIELETAS TRASEIRA	UND	16	R\$ 130,00	R\$ 2.080,00
13	BOMBA AUXILIAR	UND	4	R\$ 418,00	R\$ 1.672,00
14	BOMBA D'ÁGUA	UND	8	R\$ 584,00	R\$ 4.672,00
15	BOMBA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA	UND	6	R\$ 1.095,00	R\$ 6.570,00
16	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 973,33	R\$ 7.786,67
17	BOMBA DE FREIO (CILINDRO MESTRE)	UND	6	R\$ 876,00	R\$ 5.256,00
18	BOMBA DE ÓLEO	UND	8	R\$ 418,00	R\$ 3.344,00
19	BORRACHA DO ESTABILIZADOR DIANTEIRO	UND	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
20	BORRACHA DO ESTABILIZADOR TRASEIRO	UND	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
21	BORRACHA DO PARA-BRISA	UND	16	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00
22	BORRACHA PARA MOLAS TRASEIRAS	UND	16	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00
23	BORRACHAS DA PORTA DIANTEIRA	UND	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
24	BORRACHAS DA PORTA LATERAL	UND	12	R\$ 183,33	R\$ 2.200,00
25	BORRACHAS DA PORTA TRASEIRA	UND	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
26	BUCHA DA BANDEJA	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
27	BUCHA DA SUSPENSÃO TRASEIRA	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
28	CABEÇOTE	UND	4	R\$ 3.893,33	R\$ 15.573,33
29	CABO DE FREIO	UND	12	R\$ 194,67	R\$ 2.336,00
30	CABO DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UND	12	R\$ 158,33	R\$ 1.900,00
31	CABO DE VELOCÍMETRO	UND	12	R\$ 146,00	R\$ 1.752,00
32	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	12	R\$ 2.798,33	R\$ 33.580,00
33	CAMISAS DO PISTÃO (CILINDROS)	UND	8	R\$ 267,67	R\$ 2.141,33
34	CARRETA DO COMANDO CORREIA DENTADA	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
35	CASQUILHOS DA BIELA	JOGO	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00
36	CASQUILHOS FIXOS	JOGO	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
37	CASQUILHOS MÓVEIS	JOGO	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00
38	CEBOLÃO DO RADIADOR	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
39	CEBOLINHA DO ÓLEO	UND	10	R\$ 97,33	R\$ 973,33
40	CHAVE DE SETA	UND	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
41	CILINDRO (PISTÃO)	KIT	4	R\$ 2.798,33	R\$ 11.193,33
42	CILINDRO DA IGNIÇÃO	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
43	CILINDRO DE EMBREAGEM INFERIOR	UND	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
44	CILINDRO DE EMBREAGEM SUPERIOR	UND	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
45	CILINDRO DE FREIO DIANTEIRO	UND	8	R\$ 462,33	R\$ 3.698,67
46	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	UND	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
47	CINTA DE FIXAÇÃO	UND	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
48	COLA PARA PARA-BRISA	UND	4	R\$ 97,33	R\$ 389,33
49	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	UND	2	R\$ 87,00	R\$ 174,00
50	CONJUNTO DE EMBREAGEM	UND	4	R\$ 2.798,33	R\$ 11.193,33
51	CORPO DE INJEÇÃO	UND	2	R\$ 2.311,67	R\$ 4.623,33
52	CORREIA DENTADA	UND	4	R\$ 973,33	R\$ 3.893,33
53	CORREIA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
54	CORREIA DO AR CONDICIONADO	UND	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
55	COXIM DA CAIXA DE MARCHAS	UND	4	R\$ 202,00	R\$ 808,00

56	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
57	COXIM DO MOTOR	UND	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
58	CUBO DA RODA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
59	CUBO DA RODA TRASEIRA	UND	4	R\$ 292,00	R\$ 1.168,00
60	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
61	DISCO DE FREIO TRASEIRO	UND	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
62	EIXO DO COMANDO DE VÁLVULAS	JOGO	2	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00
63	ELEVADOR DOS VIDROS DE DIREITO	UND	4	R\$ 274,00	R\$ 1.096,00
64	ELEVADOR DOS VIDROS DE ESQUERDO	UND	4	R\$ 438,00	R\$ 1.752,00
65	FAROL DIANTEIRO DIREITO	UND	4	R\$ 548,33	R\$ 2.193,33
66	FAROL DIANTEIRO ESQUERDO	UND	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
67	FECHADURA DA PORTA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
68	FECHADURA DA PORTA LATERAL	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
69	FECHADURA DA PORTA TRASEIRA	UND	4	R\$ 275,00	R\$ 1.100,00
70	FILTRO DA TURBINA	UND	4	R\$ 87,00	R\$ 348,00
71	FILTRO DE AR DA TURBINA	UND	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
72	FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
73	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	8	R\$ 73,00	R\$ 584,00
74	FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR	UND	8	R\$ 267,67	R\$ 2.141,33
75	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE	UND	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
76	FILTRO RACOR	UND	4	R\$ 183,33	R\$ 733,33
77	FLUIDO DO FREIO	LITRO	16	R\$ 24,33	R\$ 389,33
78	HÉLICE DO RADIADOR	UND	2	R\$ 438,00	R\$ 876,00
79	HIDROVACUO (SERVO FREIO)	UND	2	R\$ 2.190,00	R\$ 4.380,00
80	INDUZIDO DO ALTERNADOR	UND	8	R\$ 426,67	R\$ 3.413,33
81	INDUZIDO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	8	R\$ 426,67	R\$ 3.413,33
82	INTERCOOLER	UND	2	R\$ 3.041,67	R\$ 6.083,33
83	INTERRUPTOR DE RÉ	UND	6	R\$ 146,00	R\$ 876,00
84	JOGO DE ESCOVAS DO ALTERNADOR	JOGO	6	R\$ 97,33	R\$ 584,00
85	JOGO DE ESCOVAS DO MOTOR DE ARRANQUE	JOGO	6	R\$ 73,00	R\$ 438,00
86	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	JOGO	4	R\$ 1.946,67	R\$ 7.786,67
87	JOGO DE VÁLVULAS	JOGO	4	R\$ 548,33	R\$ 2.193,33
88	JUNTA DA DESCARGA	UND	4	R\$ 58,00	R\$ 232,00
89	JUNTA DA TAMPA DE VÁLVULA	UND	8	R\$ 426,67	R\$ 3.413,33
90	JUNTA DO CABEÇOTE	UND	4	R\$ 426,67	R\$ 1.706,67
91	JUNTA DO CARTER	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
92	JUNTA DO TAMPÃO	UND	4	R\$ 426,67	R\$ 1.706,67
93	KIT ANÉIS DE SEGMENTO	KIT	4	R\$ 973,33	R\$ 3.893,33
94	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR	KIT	4	R\$ 73,00	R\$ 292,00
95	KIT DE EMBREAGEM	KIT	4	R\$ 1.946,67	R\$ 7.786,67
96	KIT PISTÃO E ANÉIS	KIT	4	R\$ 1.752,00	R\$ 7.008,00
97	LÂMPADA 1 POLO	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
98	LÂMPADA BÍODO H4	UND	16	R\$ 48,67	R\$ 778,67
99	LÂMPADAS 2 POLOS	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
100	LANTERNA TRASEIRA DIREITA	UND	8	R\$ 219,00	R\$ 1.752,00
101	LANTERNA TRASEIRA ESQUERDA	UND	4	R\$ 219,00	R\$ 876,00
102	LONAS DE FREIO DE ESTACIONAMENTO	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00

103	MAÇANETA INTERNA DA PORTA TRASEIRA	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
104	MAÇANETAS PORTA DIANTEIRA	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
105	MAÇANETAS PORTA LATERAL	UND	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
106	MAÇANETAS PORTA TRASEIRA	UND	4	R\$ 267,67	R\$ 1.070,67
107	MANGUEIRA DA TURBINA	UND	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
108	MANGUEIRA DO INTERCOOLER	UND	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
109	MANGUEIRA DO RADIADOR	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
110	MOLAS DIANTEIRAS	UND	4	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
111	MOLAS TRASEIRAS	UND	4	R\$ 365,00	R\$ 1.460,00
112	PALHETAS DO LIMPADOR	UND	8	R\$ 85,67	R\$ 685,33
113	PARA CHOQUE DIANTEIRO	UND	4	R\$ 949,00	R\$ 3.796,00
114	PARA CHOQUE TRASEIRO	UND	4	R\$ 670,00	R\$ 2.680,00
115	PARA-BRISA	UND	4	R\$ 973,33	R\$ 3.893,33
116	PARAFUSOS DE RODA COM PORCA	UND	40	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
117	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	JOGO	12	R\$ 219,00	R\$ 2.628,00
118	PASTILHA DE FREIO TRASEIRO	UND	12	R\$ 267,67	R\$ 3.212,00
119	PIVÔ DA SUSPENSÃO DIREITA	UND	12	R\$ 305,00	R\$ 3.660,00
120	PIVÔ DA SUSPENSÃO ESQUERDA	UND	12	R\$ 305,00	R\$ 3.660,00
121	POLIA DA CORREIA DENTADA	UND	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
122	POLIA DO ALTERNADOR	UND	4	R\$ 146,00	R\$ 584,00
123	POLIA DO AR CONDICIONADO	UND	4	R\$ 194,67	R\$ 778,67
124	POLIA DO MOTOR	UND	4	R\$ 243,33	R\$ 973,33
125	PONTEIRA DE DIREÇÃO DIREITA	UND	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
126	PONTEIRA DE DIREÇÃO ESQUERDA	UND	16	R\$ 146,00	R\$ 2.336,00
127	RADIADOR	UND	8	R\$ 1.922,33	R\$ 15.378,67
128	RESERVATÓRIO DE ÁGUA	UND	8	R\$ 110,00	R\$ 880,00
129	RESERVATÓRIO DE FREIO	UND	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
130	RETENTOR DA LATERAL DA CAIXA	UND	16	R\$ 146,00	R\$ 2.336,00
131	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
132	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
133	RETENTOR DE VÁLVULAS	JOGO	64	R\$ 97,33	R\$ 6.229,33
134	RETENTOR DO COMANDO DE VÁLVULAS	UND	20	R\$ 146,00	R\$ 2.920,00
135	RETENTOR DO EIXO PILOTO	UND	10	R\$ 73,00	R\$ 730,00
136	RETENTOR DO VIRABREQUIM	UND	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
137	RETENTOR VOLANTE DO MOTOR	UND	8	R\$ 305,00	R\$ 2.440,00
138	RETROVISOR DIREITO	UND	8	R\$ 462,33	R\$ 3.698,67
139	RETROVISOR ESQUERDO	UND	8	R\$ 462,33	R\$ 3.698,67
140	ROLAMENTO PORTA TRASEIRA	UND	10	R\$ 183,33	R\$ 1.833,33
141	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	20	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
142	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	20	R\$ 267,67	R\$ 5.353,33
143	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	UND	12	R\$ 36,67	R\$ 440,00
144	ROLAMENTO DO MOTOR DE ARRANQUE	UND	8	R\$ 36,67	R\$ 293,33
145	ROLAMENTO DO TENSOR DA CORREIA	UND	16	R\$ 267,67	R\$ 4.282,67
146	SENSOR DE TEMPERATURA	UND	10	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00
147	SENSOR DE VELOCIDADE	UND	8	R\$ 146,00	R\$ 1.168,00
148	SENSOR DO ACELERADOR	UND	8	R\$ 183,33	R\$ 1.466,67
149	SILENCIOSO COMPLETO	UND	16	R\$ 2.190,00	R\$ 35.040,00

150	SILICONE ALTA TEMPERATURA	UND	40	R\$ 19,33	R\$ 773,33
151	TAMPA DO RADIADOR	UND	20	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00
152	TAMPA DO RESERVATÓRIO DO COMBUSTÍVEL	UND	12	R\$ 97,33	R\$ 1.168,00
153	TENSOR DA CORREIA	UND	20	R\$ 267,67	R\$ 5.353,33
154	TENSOR DO AR CONDICIONADO	UND	16	R\$ 146,00	R\$ 2.336,00
155	TURBINA DO MOTOR	UND	6	R\$ 3.041,67	R\$ 18.250,00
156	VÁLVULA DE PRESSÃO	UND	6	R\$ 146,00	R\$ 876,00
157	VENTOINHA DO RADIADOR	UND	10	R\$ 670,00	R\$ 6.700,00
158	VIDROS DA PORTA DIANTEIRA	UND	12	R\$ 438,00	R\$ 5.256,00
159	VIDROS DA PORTA LATERAL	UND	8	R\$ 438,00	R\$ 3.504,00
160	VIDROS DA PORTA TRASEIRA	UND	8	R\$ 438,00	R\$ 3.504,00
161	SERVIÇOS MECANICOS	HR	500	R\$ 122,00	R\$ 61.000,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 555.237,33	

LOTE 42 - BATERIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	BATERIA SELADA AZUL 60 AMP	UND	25	R\$ 413,33	R\$ 10.333,33
2	BATERIA 100 AP 95 AP ALTA CRAL	UND	25	R\$ 751,67	R\$ 18.791,67
3	BATERIA 135 AMP	UND	20	R\$ 936,67	R\$ 18.733,33
4	BATERIA 150-AMP CRAL	UND	35	R\$ 1.026,67	R\$ 35.933,33
5	CABO DE BATERIA.06 V MOD12 CB35	UND	50	R\$ 58,67	R\$ 2.933,33
6	CABO DE BATERIA 12V MOD 10 TRET 25MM	UND	25	R\$ 34,00	R\$ 850,00
7	CABO DE BATERIA 06V MOD 15 TRET 50MM	UND	10	R\$ 82,00	R\$ 820,00
8	TERMINAL BATERIA SAP REFOC TB1000	UND	45	R\$ 14,33	R\$ 645,00
9	TERMINAL BATERIA SAP REFORC TB 1000 ST8201	UND	30	R\$ 14,33	R\$ 430,00
10	TERMINAL BATERIAL NEG PONTT GR UNIV 93002 ST7	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
11	TERMINAL BATERIAL POS PONTT GR UNIV 93002 ST7	UND	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 90.190,00	

LOTE 43 – ÓLEOS LUBRIFICANTE / TRANSMISSÃO / HIDRÁULICO / GRAXA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
01	OLEO MOTOR DIESEL 15W40 CH4 20L	BD	30	R\$ 708,33	R\$ 21.250,00
02	OLEO MOTOR DIESEL 15W40 CHI 20L	BD	30	R\$ 751,67	R\$ 22.550,00
03	OLEO MOTOR DIESEL 15W40 CH4 5L	BD	50	R\$ 196,67	R\$ 9.833,33
04	OLEO MOTOR DIESEL 15W40 CH4 24X1	CX	10	R\$ 928,33	R\$ 9.283,33
05	OLEO MOTOR DIESEL SINTETICO 5W30 24X1	CX	20	R\$ 1.530,67	R\$ 30.613,33
06	OLEO MOTOR DIESEL 10W40 20L	BD	30	R\$ 1.306,67	R\$ 39.200,00
07	OLEO LUBRIFICANTE 40 20L	BD	6	R\$ 393,33	R\$ 2.360,00
08	OLEO LUBRIFICANTE 40 24X1	CX	20	R\$ 808,00	R\$ 16.160,00
09	OLEO MOTOR GASOLINA 40 24X1 MINERAL	CX	30	R\$ 780,67	R\$ 23.420,00
10	OLEO MOTOR GASOLINA 20W50 24X1	CX	20	R\$ 1.126,00	R\$ 22.520,00
11	OLEO MOTOR GASOLINA 15W40 24X1	CX	30	R\$ 1.134,00	R\$ 34.020,00



12	OLEO MOTOR GASOLINA 5W40 24X1 100% SINTETICO	CX	20	R\$ 1.560,00	R\$ 31.200,00
13	OLEO MOTOR GASOLINA 5W30 24X1 100% SINTETICO	CX	30	R\$ 1.480,67	R\$ 44.420,00
14	OLEO TRANSMISSAO 140 20L	BD	20	R\$ 900,33	R\$ 18.006,67
15	OLEO TRANSMISSAO 90 20L	BD	20	R\$ 926,33	R\$ 18.526,67
16	OLEO TRANSMISSAO 85W140 20L	BD	25	R\$ 1.212,33	R\$ 30.308,33
17	OLEO HIDRAULICO 68 20L	BD	20	R\$ 627,67	R\$ 12.553,33
18	OLEO HIDRAULICO 10W 20L	BD	20	R\$ 927,00	R\$ 18.540,00
19	OLEO HIDRAULICO ATF 20L	BD	25	R\$ 836,67	R\$ 20.916,67
20	OLEO HIDRAULICO ATF 24X1	CX	10	R\$ 1.089,67	R\$ 10.896,67
21	OLEO HIDRAULICO OU TRANSMISSAO 20W30 20L	BD	20	R\$ 1.130,00	R\$ 22.600,00
22	OLEO HIDRAULICO OU TRANSMISSAO 10W30 20L	BD	20	R\$ 1.193,33	R\$ 23.866,67
23	OLEO HIDRAULICO 46 20L	BD	20	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
24	OLEO HIDRAULICO ATF TDX 20L	BD	10	R\$ 1.266,67	R\$ 12.666,67
25	OLEO TRANSMISSAO 80W90 20L	BD	20	R\$ 1.583,33	R\$ 31.666,67
26	GRAXA PARA CHASSI CA2 20Kg	BD	20	R\$ 576,67	R\$ 11.533,33
27	GRAXA PARA CHASSI CA2 10Kg	BD	25	R\$ 323,33	R\$ 8.083,33
28	GRAXA PARA ROLAMENTO 20Kg	BD	20	R\$ 888,33	R\$ 17.766,67
29	GRAXA PARA ROLAMENTO 10Kg	BD	25	R\$ 540,00	R\$ 13.500,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 599.261,67	
LOTE 44 - FILTROS LUBRIFICANTES / FILTROS COMBUSTIVEL / FILTROS DE AR / OUTROS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	Filtro lubrificante PSL 657	UND	20	R\$ 57,67	R\$ 1.153,33
2	Filtro lubrificante PSL 144	UND	30	R\$ 39,33	R\$ 1.180,00
3	Filtro lubrificante PSL 129	UND	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
4	Filtro lubrificante PSL 134	UND	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
5	Filtro lubrificante PSL 56	UND	25	R\$ 36,67	R\$ 916,67
6	Filtro lubrificante PSL 145	UND	30	R\$ 36,67	R\$ 1.100,00
7	Filtro lubrificante PSL 77	UND	20	R\$ 37,00	R\$ 740,00
8	Filtro lubrificante PSL 78	UND	20	R\$ 36,33	R\$ 726,67
9	Filtro lubrificante PSL 55	UND	40	R\$ 35,67	R\$ 1.426,67
10	Filtro lubrificante PSL 560	UND	40	R\$ 36,67	R\$ 1.466,67
11	Filtro lubrificante PSL 545	UND	40	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
12	Filtro lubrificante PSL 283	UND	30	R\$ 113,33	R\$ 3.400,00
13	Filtro lubrificante PSL 300	UND	30	R\$ 185,00	R\$ 5.550,00
14	Filtro lubrificante PSL900	UND	30	R\$ 64,33	R\$ 1.930,00
15	Filtro lubrificante PSL562	UND	40	R\$ 36,67	R\$ 1.466,67
16	Filtro lubrificante PSL615	UND	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
17	Filtro lubrificante PSL 908	UND	30	R\$ 141,33	R\$ 4.240,00
18	Filtro lubrificante PSL 962	UND	30	R\$ 70,33	R\$ 2.110,00
19	Filtro lubrificante PSL 283	UND	25	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00
20	Filtro lubrificante PSL 569	UND	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
21	Filtro lubrificante PSL 619	UND	40	R\$ 36,33	R\$ 1.453,33
22	Filtro lubrificante PSL 418	UND	30	R\$ 64,33	R\$ 1.930,00
23	Filtro lubrificante PSL 417	UND	30	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
24	Filtro lubrificante PSL 287	UND	30	R\$ 156,33	R\$ 4.690,00
25	Filtro lubrificante PSL 856	UND	20	R\$ 82,67	R\$ 1.653,33
26	Filtro lubrificante PEL 676	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00



27	Filtro lubrificante PEL 727	UND	30	R\$ 147,33	R\$ 4.420,00
28	Filtro lubrificante PEL 675	UND	30	R\$ 104,33	R\$ 3.130,00
29	Filtro lubrificante PEL 312	UND	30	R\$ 107,33	R\$ 3.220,00
30	Filtro lubrificante PEL 678	UND	30	R\$ 93,67	R\$ 2.810,00
31	Filtro lubrificante PEL 119	UND	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
32	Filtro lubrificante PEL 309	UND	25	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
33	Filtro lubrificante PEL 677	UND	30	R\$ 68,33	R\$ 2.050,00
34	Filtro lubrificante PEL 2016	UND	25	R\$ 226,67	R\$ 5.666,67
35	Filtro lubrificante PEL 2002	UND	30	R\$ 57,00	R\$ 1.710,00
36	Filtro combustivel PEC 3014	UND	35	R\$ 173,33	R\$ 6.066,67
37	Filtro combustivel PC 949	UND	40	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00
38	Filtro combustivel PSC 410	UND	30	R\$ 92,67	R\$ 2.780,00
39	Filtro combustivel PSC 75	UND	30	R\$ 99,67	R\$ 2.990,00
40	Filtro combustivel PSC 72/2	UND	30	R\$ 47,00	R\$ 1.410,00
41	Filtro combustivel PSC 498	UND	30	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00
42	Filtro combustivel PSC 496	UND	30	R\$ 66,33	R\$ 1.990,00
43	Filtro combustivel PSC 353	UND	30	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
44	Filtro combustivel PSC 494	UND	30	R\$ 160,33	R\$ 4.810,00
45	Filtro combustivel PSC 762	UND	30	R\$ 221,33	R\$ 6.640,00
46	Filtro combustivel PSC 990	UND	30	R\$ 94,67	R\$ 2.840,00
47	Filtro combustivel PEC 3043	UND	40	R\$ 213,33	R\$ 8.533,33
48	Filtro combustivel PEC 3022	UND	40	R\$ 82,67	R\$ 3.306,67
49	Filtro combustivel PEC 3023	UND	40	R\$ 108,33	R\$ 4.333,33
50	Filtro combustivel PC 950	UND	35	R\$ 98,00	R\$ 3.430,00
51	Filtro combustivel PC 951	UND	35	R\$ 85,67	R\$ 2.998,33
52	Filtro combustivel PC 2/155	UND	30	R\$ 36,00	R\$ 1.080,00
53	Filtro combustivel GI 04/7	UND	70	R\$ 33,33	R\$ 2.333,33
54	Filtro combustivel GI 50/7	UND	50	R\$ 35,67	R\$ 1.783,33
55	Filtro combustivel GI 08/1	UND	40	R\$ 37,33	R\$ 1.493,33
56	Filtro combustivel GI 07/1	UND	40	R\$ 38,33	R\$ 1.533,33
57	Filtro racor PSD 920/2	UND	30	R\$ 190,67	R\$ 5.720,00
58	Filtro racor PSD 980/1	UND	30	R\$ 127,00	R\$ 3.810,00
59	Filtro racor PSD 960/1	UND	30	R\$ 127,33	R\$ 3.820,00
60	Filtro racor PSD 490	UND	30	R\$ 137,67	R\$ 4.130,00
61	Filtro racor PSD 990/1	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
62	Filtro de ar ARL 8830	UND	40	R\$ 52,33	R\$ 2.093,33
63	Filtro de ar ARL 6096	UND	40	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00
64	Filtro de ar ARL 4157	UND	40	R\$ 79,33	R\$ 3.173,33
65	Filtro de ar ARL 4150	UND	40	R\$ 38,67	R\$ 1.546,67
66	Filtro de ar ARL 4147	UND	40	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
67	Filtro de ar ARL 4141	UND	40	R\$ 104,00	R\$ 4.160,00
68	Filtro de ar ARL 5144	UND	45	R\$ 102,33	R\$ 4.605,00
69	Filtro de ar ARL 5137	UND	40	R\$ 105,00	R\$ 4.200,00
70	Filtro de ar ART 8860	UND	35	R\$ 68,67	R\$ 2.403,33
71	Filtro de ar ARS 9839	UND	30	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
72	Filtro de ar ARS 9840	UND	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00
74	Filtro de ar ARS 9841	UND	30	R\$ 246,00	R\$ 7.380,00
75	Filtro de ar ARS 7998	UND	35	R\$ 240,00	R\$ 8.400,00
76	Filtro de ar ARS 9838	UND	40	R\$ 144,33	R\$ 5.773,33
77	Filtro de ar ARS 2869	UND	40	R\$ 101,67	R\$ 4.066,67
78	Filtro de ar ARS 2870	UND	40	R\$ 78,33	R\$ 3.133,33

79	Filtro de ar ARS 3902	UND	35	R\$ 245,00	R\$ 8.575,00
80	Filtro de ar ARS 3003	UND	30	R\$ 143,00	R\$ 4.290,00
81	Filtro de ar ARS 7065	UND	40	R\$ 115,67	R\$ 4.626,67
82	Filtro de ar ARS 7994	UND	35	R\$ 122,67	R\$ 4.293,33
83	Filtro de ar ASR 839	UND	40	R\$ 90,00	R\$ 3.600,00
84	Filtro de ar ARS 837	UND	30	R\$ 150,33	R\$ 4.510,00
85	Filtro de ar ARS 838	UND	30	R\$ 121,67	R\$ 3.650,00
86	Filtro de ar AD 2929	UND	35	R\$ 405,00	R\$ 14.175,00
87	Filtro de ar AD 2929 I	UND	35	R\$ 233,33	R\$ 8.166,67
88	Filtro de ar AS 820	UND	30	R\$ 116,67	R\$ 3.500,00
89	Filtro de ar AS 836	UND	30	R\$ 101,00	R\$ 3.030,00
90	Filtro de cabine ACP 126	UND	30	R\$ 37,33	R\$ 1.120,00
91	Filtro de cabine ACP 300	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
92	Filtro de cabine ACP 837	UND	30	R\$ 64,67	R\$ 1.940,00
93	Filtro de cabine ACP 303	UND	30	R\$ 34,33	R\$ 1.030,00
94	Filtro de cabine ACP 887	UND	30	R\$ 34,33	R\$ 1.030,00
95	Filtro de cabine ACP 429/9	UND	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
96	Filtro de cabine ACP 212	UND	30	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00
97	Filtro de cabine ACP 906	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
98	Filtro de cabine ACP 103	UND	30	R\$ 34,67	R\$ 1.040,00
99	Filtro de cabine ACP 003	UND	30	R\$ 34,67	R\$ 1.040,00
100	Filtro de cabine ACP 600	UND	30	R\$ 47,67	R\$ 1.430,00
101	Filtro de cabine ACP 105	UND	30	R\$ 38,67	R\$ 1.160,00
102	Filtro de cabine ACP 553	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 311.948,33	
LOTE 45 -SERVIÇOS MECÂNICOS BORRACHARIA VEICULOS LEVES					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	SERVIÇO DE BORRACHARIA LEVE COMPREENDENDO TROCA DE PNEU E/OU REPARO	UND	368	R\$ 86,50	R\$ 31.832,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 31.832,00	
LOTE 46 -SERVIÇOS MECÂNICOS BORRACHARIA VEICULOS PESADOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MÉDIA UNIT	MÉDIA TOTAL
1	SERVIÇO DE BORRACHARIA PESADA COMPREENDENDO TROCA DE PNEU E/OU REPARO	UND	828	R\$ 120,50	R\$ 99.774,00
TOTAL DO LOTE				R\$ 99.774,00	

II. A determinação não altera a proposta do instrumento convocatório, permanecendo os prazos editalícios nos termos já definidos desde sua publicação;

III. Saneado na forma do presente ato administrativo, integrará o processo como despacho saneador.

Registre-se nos autos do processo administrativo;

**Publique-se no Diário Oficial do Município;
Intimem-se os interessados processuais;**

Sebastião Laranjeiras, Estado da Bahia, em 06 de fevereiro de 2023.

TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS
Pregoeiro Oficial
Decreto nº 001/2023

